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Będą nowe 
rady osiedlowe
Na terenie Gliwic mają zostać 

wytyczone granice nowych 

osiedli. Tym samym możliwe 

będzie  wyłonienie kolejnych 

rad osiedlowych. Przykładowy 

projekt statutu osiedla, schema-

tyczną mapę przedstawiającą 

plan podziału Gliwic na osie-

dla, komunikat o przeprowa-

dzeniu konsultacji oraz wykaz 

ulic wchodzących w skład pro-

ponowanych osiedli zamiesz-

czamy wewnątrz numeru.
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ki Prace przy budowie istotnego frag-

mentu zachodniej obwodnicy dro-
gowej miasta ruszyły w czerwcu. 
Przewidziano gruntowną przebu-
dowę ul. Okulickiego – od ul. An-
dersa wzdłuż bocznego ogrodzenia 
Cmentarza Centralnego do węzła 
drogowego DK-88. Powstaje też nowy 
odcinek drogi, stanowiący przedłu-
żenie ul. Okulickiego od ul. Andersa 
do ul. Sowińskiego. Przyszła droga, 
złożona ze starego i nowego od-
cinka ul. Okulickiego, będzie miała 
w sumie ok. 1,2 km długości. Jezdnia 
o szerokości 7 m z dwoma pasami 
ruchu zapewni kierowcom płynną 
i bezpieczną jazdę. Całość powinna 
być oddana do użytku w połowie 
przyszłego roku. O trwających i pla-
nowanych inwestycjach drogowych 
w mieście – czytaj na str. 3.

Do końca okresu złożenia wniosków 
o wymianę książeczkowych dowo-
dów osobistych pozostało już tylko 
około 80 dni roboczych. Sejm przesu-
nął o trzy miesiące termin ważności 
dotychczasowych dokumentów, ale 
nie zmienił ostatecznej daty składa-
nia wniosków o wydanie nowych. Jeśli 
więc nie masz jeszcze nowego dowo-
du osobistego, to przyjdź niezwłocz-
nie do Urzędu Miejskiego. Nie jesteś 
bynajmniej odosobniony. W takiej 
sytuacji znajduje się blisko 27 tysię-
cy mieszkańców miasta (według stanu 

na koniec sierpnia). Łatwo obliczyć, 
że od dziś do końca roku powinny 
napływać codziennie do magistratu 
324 wnioski o wydanie nowych dowo-
dów osobistych. W sierpniu składa-
no ich natomiast tylko 244 dziennie. 
Źle wróży to na przyszłość. Jeśli do-
tychczasowe tendencje nie ulegną 
zmianie, to w ostatnich miesiącach 
roku będą się gromadzić w UM potęż-
ne kolejki interesantów. Nie zwlekaj 
więc z załatwieniem tej ważnej spra-
wy. Zadbaj już teraz o uzyskanie no-
wego dokumentu! (luz)

Nie zwlekaj!

Musimy dbać o 450 km
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Zajęcia przygotowano dla wszystkich zain-
teresowanych, w tym m.in. dla studentów ostat-
niego roku i absolwentów uczelni wyższych oraz 
osób bezrobotnych. Mogą w nich także wziąć 
udział przedsiębiorcy, którzy prowadzą własną 
firmę nie dłużej niż rok. Uczestnicy powinni być 
zameldowani w Gliwicach lub w powiecie gliwic-
kim albo mieć tam zarejestrowaną działalność. 
– Ci, którzy nie mają doświadczenia biznesowego, 
będą mogli zdobyć informacje niezbędne przy zakła-
daniu działalności gospodarczej oraz poznać meto-
dy pozwalające dobrze przygotować się do pracy na 
własny rachunek – zapewnia Tomasz Szulc z ARL. 
Decydującym kryterium wyboru uczestników bę-
dzie ich motywacja do podnoszenia kwalifikacji 
oraz umiejętność przekonania innych o realno-
ści i opłacalności własnego biznesu. Odpowied-
nie uzasadnienie powinno znaleźć się w ankiecie 
zgłoszeniowej. 

Co zaplanowano? Siedem ośmiogodzinnych 
sesji, podczas których zostaną omówione  zagad-
nienia potrzebne przyszłym przedsiębiorcom. Bę-
dą one dotyczyć m.in. załatwiania niezbędnych 
formalności, rodzajów działalności gospodarczej, 
możliwych form opodatkowania, podstawowych 
obowiązków przedsiębiorcy, a także rozwijania 
umiejętności handlowych, negocjacji oraz sku-
tecznej komunikacji interpersonalnej. Ważną 
część kursu ma stanowić przygotowanie dobre-
go biznesplanu, pozwalającego na wykorzystanie 
zdobytej wiedzy i umożliwiającego pozyskiwanie 
środków finansowych z różnych źródeł. Spośród 
przygotowanych przez uczestników planów biz-
nesowych zostanie wybrany ten najlepszy, a jego 

autor otrzyma cenną nagrodę ufundowaną przez 
Katowicką Specjalną Strefę Ekonomiczną. 

Spotkania pod hasłem „Pakiet startowy przed-
siębiorcy, czyli jak przygotować się do własnego 
biznesu” mają mieć charakter interaktywny. Wpro-
wadzenie niezbędnej porcji teorii wspierane bę-
dzie dyskusją umożliwiającą podzielenie się wła-
snymi doświadczeniami i wątpliwościami. Przewi-
dziano wykorzystanie testów, gier symulacyjnych, 
materiałów filmowych oraz inscenizowanie sce-
nek. Uczestnicy będą mogli odgrywać role, dzię-
ki którym poznają i przeanalizują swoje reakcje, 
uzmysłowią sobie kompetencje oraz przećwiczą 
pożądane zachowania. W zależności od tematyki 
dobrane zostaną odpowiednie metody ćwiczeń 
pobudzających aktywność i ułatwiających przy-
swajanie nowej wiedzy. Po ćwiczeniach zespoło-
wych lub indywidualnych każdy uczestnik otrzy-
ma poradę od trenera i kursantów. 

Szkolenie rozpocznie się 5 października i będzie 
kontynuowane przez kolejnych siedem piątków. 
Równocześnie zorganizowana zostanie akcja 
informacyjno-doradcza dla uczestników. Każdy 
z nich może liczyć na pomoc pracowników ARL 
w rozwiązywaniu problemów i wyjaśnianiu ewen-
tualnych wątpliwości. – Realizacja przedsięwzięcia 
jest finansowana przede wszystkim ze środków bu-
dżetowych miasta. Kursanci zobowiązani są jednak 
do uiszczenia opłaty w wysokości 100 złotych – in-
formują organizatorzy. Szczegółowe informacje 
o projekcie można znaleźć na stronie interneto-
wej www.arl.pl lub uzyskać telefonicznie w Agencji 
Rozwoju Lokalnego w Gliwicach (tel. 032-339-31-
10). Termin nadsyłania zgłoszeń upływa 24 wrześ-
nia o godz. 15.00. (al)

Szkolenie dla 
przedsiębiorczych

Agencja Rozwoju Lokalnego w Gliwicach przy współpracy z firmą DOSKAM przy-
gotowała cykl szkoleń dla osób, które planują rozpoczęcie własnej działalności 
gospodarczej. Termin przyjmowania zgłoszeń upłynie 24 września.

Jak mieszkać?
Od 14 do 16 września na terenie Ośrodka Sportu Politechniki Śląskiej przy 

ul. Kaszubskiej 28 odbędą się trzecie już Targi DOM I OTOCZENIE. Oferty zapre-
zentuje kilkadziesiąt firm z całego kraju. Przewidziano także kiermasz roślin 
i wystawę motoryzacyjną. Targi będą czynne w godzinach od 10.00 do 18.00. 
Wewnątrz hali sportowej zostanie zaprezentowane m.in. wyposażenie kuch-
ni i wnętrz, a także okna, systemy alarmowe, instalacje elektryczne, chemia 
budowlana, propozycje biur projektowych, banków i instytucji finansowych. 
Na zewnątrz obiektu ofertę przedstawią hodowcy i producenci krzewów, drzew 
ozdobnych, cebul, ziół i miodów, a reprezentanci firm motoryzacyjnych opo-
wiedzą o możliwościach najnowszych aut dostawczych. Podczas imprezy zo-
staną przeprowadzone tradycyjne konkursy dla wystawców i zwiedzających 
(rozstrzygnięcie nastąpi w niedzielę, 16 września, o godz. 16.00). Więcej in-
formacji zamieszczono na stronie www.promocja-targi.pl. (kik)

Setne urodziny
W poniedziałek w ubiegłym tygodniu Paulina Gierszewska 
z Gliwic obchodziła  setne urodziny. Z tej okazji Małgorzata 
Korzeniowska, szefowa Urzędu Stanu Cywilnego, wręczyła jej 
w imieniu prezydenta miasta urodzinowy bukiet kwiatów.

Paulina Gierszewska urodziła się 2 września 1907 roku w Wysowie na Pod-
karpaciu (obecnie jest to Wysowa-Zdrój). Przyszła na świat w wielodzietnej 
rodzinie, która utrzymywała się z rolnictwa. Swego przyszłego męża pozna-
ła w latach dwudziestych ubiegłego wieku. Pochodził z Wielkopolski i był 
funkcjonariuszem służby granicznej, pracując na granicy polsko-słowackiej. 
Pani Paulina wyszła za mąż w 1926 roku. Do chwili wybuchu II wojny świa-
towej musiała wielokrotnie zmieniać miejsce zamieszkania. Jej życie przez 
13 lat składało się z nieustannych przeprowadzek, wynikających ze specyfiki 
zawodowej służby męża. Gdy on był wysyłany na kolejny posterunek gra-
niczny, to ona przenosiła się razem z nim. Zdarzyło się to – jak dziś wspomi-
na  – ok. 40 razy. 

Urodziła czworo dzieci. Dwoje z nich zmarło w młodym wieku na dyfteryt. 
Na początku wojny została wraz z mężem i dwójką małych dzieci wywieziona 
na przymusowe roboty rolne do Niemiec. Trafiła do gospodarstwa położo-
nego w okolicach Berlina. W 1945 roku wróciła z rodziną do Polski. Najpierw 
mieszkała w Wielkopolsce, a potem osiedliła się w Gorlicach.  Nie pracowała 
zawodowo, prowadziła dom, zajmując się dziećmi. Ratowała skromny budżet 
domowy własnymi robótkami krawieckimi. Do dziś potrafi sprawnie posłu-
giwać się starą maszyną do szycia „Singer”. Od 24 lat jest wdową. Pod koniec 
XX wieku przyjechała do córki do Gliwic i pozostała już w naszym mieście. 

Dochowała się czworga wnuków i pięciorga prawnuków. Jest pogodna 
i życzliwa, nie ma poważniejszych kłopotów ze zdrowiem, lubi w słoneczne 
dni wypoczywać na działce. Setne urodziny obchodziła uroczyście w swoich 
rodzinnych stronach – w Wysowej-Zdroju. Zjechała tam jej bliższa i dalsza 
rodzina, a także wielu znajomych i przyjaciół, których w przeszłości przyjmo-
wała pod swoim gościnnym dachem. Wspominano dawne czasy, pstrykano 
pamiątkowe zdjęcia. Jubilatka nie ukrywała zadowolenia. Spotkanie na Pod-
karpaciu było wspaniałą okazją do snucia refleksji i opowieści o rozmaitych 
wydarzeniach z jej bogatego życia. (luz) 
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Satysfakcja na co dzień
Wzorem lat ubiegłych we wrześniu w Urzędzie Miejskim w Gliwicach 

są prowadzone ankietowe badania satysfakcji klientów. Rolę ankieterów 
pełnią praktykanci UM – studenci różnych uczelni. – Zachęcamy mieszkań-
ców korzystających z usług Urzędu Miejskiego do wyrażenia swoich opinii 
na temat sposobu ich obsługi w UM. Szczere rozmowy z ankieterami mogą 
w efekcie przyczynić się do poprawy funkcjonowania urzędu – przekonu-
je Katarzyna Topolska-Ciuruś, naczelnik Wydziału Organizacyjnego UM. 
To nie jedyna innowacja mająca na celu polepszenie jakości usług i ocie-
plenie wzajemnych relacji między interesantami a urzędnikami. Magi-
strat rozpoczął bowiem stałe badania ankietowe satysfakcji prowadzone 
za pośrednictwem strony internetowej UM. Od 4 września po wybraniu 
adresu www.um.gliwice.pl (zakładka boczna „Samorząd -> Urząd Miejski” 
-> moduł „Ankieta badająca satysfakcję klientów z obsługi w urzędzie”) 
otwiera się podstrona zawierająca elektroniczny formularz badań. Aby 
przesłać go koordynatorom akcji, wystarczy tylko zaznaczyć kursorem 
wybrane opcje ankiety, wypełnić online cztery rubryki i kliknąć zakładkę 
„Wyślij ankietę” umieszczoną na dole strony. (kik)

Na pomoc poszkodowanym 
Gliwicki samorząd wyasygnuje 100 tysięcy złotych z budżetu miejskiego na rzecz podczęstochowskich 

gmin Mykanów i Kłomnice, dotkniętych najmocniej skutkami lipcowej trąby powietrznej – taka deklaracja 
padła podczas sierpniowej sesji Rady Miejskiej w Gliwicach. Z apelem o udzielenie pomocy wystąpił Śląski 
Związek Gmin i Powiatów, a propozycję wsparcia złożyło już wiele ośrodków południowej Polski (m.in. Rybnik, 
Zabrze i Bielsko-Biała). Akcję przekazywania pieniędzy koordynuje i monitoruje Związek. Pomoc finansowa 
nastąpi po podpisaniu stosownych umów między władzami przyjmujących wsparcie miejscowości a włoda-
rzami Gliwic. Warto przypomnieć, że lipcowy kataklizm nad Częstochową spowodował ogromne zniszczenia, 
których usuwanie zajmie poszkodowanym gminom kilkanaście najbliższych miesięcy. Oprócz napraw szkód 
materialnych trzeba będzie wypłacać m.in. niezbędne zasiłki. 

W ostatnich latach Gliwice przekazały prawie 31 tys. zł na rzecz ofiar pożaru w Kuźni Raciborskiej (1997 rok) 
oraz 100 tys. zł wsparcia na rzecz mieszkańców podtopionej małopolskiej gminy Zator (2001 rok). (kik)

Komunikat drogowy
W nadchodzący weekend, 15 i 16 września, zostanie wprowadzony ruch wahadłowy na ul. Edisona – in-

formuje konsorcjum firm NCC AB i PRUiM (Przedsiębiorstwo Remontów Ulic i Mostów w Gliwicach). Zmiany 
w ruchu drogowym wynikają z konieczności prowadzenia robót na odcinku Drogi Krajowej nr 88 od węzła 
w rejonie ul. Okulickiego do węzła przy autostradzie A4 w Kleszczowie. Konsorcjum przeprasza kierowców 
za powstałe utrudnienia i prosi o zastosowanie się do wprowadzonego oznakowania. (kik)

Przedstawiciele administracji samorządowej i pu-
blicznej, pracownicy naukowi śląskich uczelni oraz in-
stytutów badawczych, wreszcie studenci i młodzież 
szkół średnich mogą wziąć udział w całodniowej, 
bezpłatnej konferencji „Parlament Europejski i jego 
rola w budowaniu społeczeństwa obywatelskiego” 
(„The European Parliament and its Role in Building 
Civil Society’”). Odbędzie się ona w piątek, 21 wrze-
śnia, w auli Wydziału Zamiejscowego Wyższej Szkoły 
Bankowej w Chorzowie (ul. Sportowa 29). Początek 
spotkania – godz. 9.30.

Konferencję organizują przedstawiciele WSB 
w ramach projektu współfinansowanego przez Par-
lament Europejski. Celem debat będzie promocja wie-
dzy o unijnej instytucji ustawodawczej oraz stworze-
nie forum dla wymiany opinii i poglądów na temat 
wartości europejskich. – Podczas kolejnych sesji kil-
ka słów wygłoszą m.in. dr Ewa Sałkiewicz-Munnerlyn 

z Ministerstwa Spraw Zagranicznych RP, marszałek Ja-
nusz Moszyński, Tadeusz Donocik – wiceprezes Krajo-
wej Izby Gospodarczej, prezes Regionalnej Izby Gospo-
darczej w Katowicach, europarlamentarzyści Grażyna 
Staniszewska, prof. Genowefa Grabowska i prof. Adam 
Gierek, a także naukowcy ze śląskich uczelni wyższych: 
prof. Jan Iwanek z Uniwersytetu Śląskiego oraz dr Józef 
Haber z Wyższej Szkoły Bankowej w Poznaniu – Wydział 
Zamiejscowy w Chorzowie – wylicza Elżbieta Nowaczek 
z Biura Konferencji. 

Zainteresowani mogą zgłaszać chęć uczestnic-
twa w spotkaniu do 15 września (adres organizatora: 
WSB – Wydział Zamiejscowy w Chorzowie, ul. Wan-
dy 66, 41-500 Chorzów, tel. 032-349-84-91, e-mail: 
dzial.projektow@chorzow.wsb.pl). Szczegółowy pro-
gram konferencji znajduje się na stronie internetowej 
www.chorzow.wsb.pl. (kik)

Społeczeństwo obywatelskie
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Z uśmiechem na twarzy człowiek podwaja swoje możliwości 
– głosi napis umieszczony na drzwiach Pani gabinetu. Czy 
to hasło łagodzi nastroje podenerwowanych petentów, któ-
rzy przychodzą do Pani z pretensjami z powodu złego sta-
nu dróg w mieście?

Czasami wpływa ono korzystnie na interesantów. Zdarzają się 
jednak sytuacje, w których nawet to sympatyczne przysłowie 
japońskie nie hamuje negatywnych emocji ludzkich. 

Czy mieszkańcy miasta często przychodzą do Pani ze skar-
gami na jakość dróg?

Raczej nie. Dzieje się to sporadycznie. Stan dróg w Gliwicach 
– w porównaniu z sąsiednimi miastami na Górnym Śląsku 
– jest zadowalający. Myślę, że daleko mu do ideału, ale z pew-
nością nie jest fatalny. 

Kto odpowiada za stan techniczny gliwickich ulic i chod-
ników? 

Przed trzema laty Rada Miejska podjęła decyzję o utworzeniu 
jednostki budżetowej miasta Gliwice pod nazwą „Zarząd Dróg 
Miejskich”. Postanowiono, że do obowiązków ZDM ma należeć 
„zapewnienie wysokiego poziomu obsługi użytkownikom dróg 
publicznych na terenie miasta” oraz „dbałość o bezpieczeństwo 
ruchu drogowego w Gliwicach”. Nasza firma istnieje od 10 lu-
tego 2005 roku. Od tamtego czasu ponosimy więc oczywistą 
odpowiedzialność za stan techniczny gliwickich dróg. 

Ile ich jest?
Zarządzamy siecią 450 km dróg publicznych o łącznej po-
wierzchni prawie 3,9 mln m2. W granicach administracyjnych 
Gliwic znajdują się cztery rodzaje dróg: krajowe (38,1 km), wo-
jewódzkie (19,2 km), powiatowe (116 km) i gminne (276,7 km). 
Ich łączna długość odpowiada mniej więcej odległości z Gli-
wic do Poznania. Nie brakuje nam więc roboty. Każdy z 30 pra-
cowników ZDM ma sporo codziennych zadań do wykonania. 
Firma usytuowana w dawnym budynku wojskowym przy 
ul. Bolesława Śmiałego 2B zatrudnia wyłącznie osoby z wyż-
szym wykształceniem. W tym gronie jest 21 inżynierów budow-
nictwa. Średnia wieku  załogi to 36 lat. 

To brzmi jak laurka pochwalna. 
Mam w firmie samych kompetentnych fachowców. Czy to 
źle? 

Fachowiec fachowcowi nierówny. Najważniejsze są efek-
ty ich pracy.

Posłużę się więc konkretami. W latach 2005-2006 doprowadzi-
liśmy do zrealizowania wielu ważnych dla miasta inwestycji 
drogowych. Przyczyniły się one do poprawy ruchu drogowego 
w Gliwicach. Mam na myśli m.in. przebudowę i modernizację 
ulic Kozielskiej, Czołgowej i Kopalnianej, wzniesienie nowego 
mostu nad Kłodnicą, łączącego ul. Panewnicką z ul. Baildona, 
budowę nowoczesnego ronda na skrzyżowaniu ulic Jasnej, 
Kochanowskiego i Gwarków, a także połączenie ulic Pszczyń-
skiej i Bojkowskiej. 

Ile to kosztowało?
W ubiegłym roku wydaliśmy 41,4 mln zł na wykonanie róż-
norodnych robót drogowych. Prawie 30% tej kwoty pochło-

nęły inwestycje. Większość środków (62%) przeznaczyliśmy 
na bieżące utrzymanie dróg. Reszta nakładów posłużyła do 
realizacji zadań z zakresu inżynierii ruchu drogowego. Korzy-
staliśmy przede wszystkim ze środków budżetu miejskiego. 
Wykonaniem poszczególnych przedsięwzięć inwestycyjnych 
i remontowych zajmowały się firmy wyłonione przez nas 
w drodze przetargów. Nadzorowaliśmy przebieg robót.   

W ostatnich miesiącach znacznie podrożały materiały budow-
lane. Czy wywarło to wpływ na wysokość budżetu ZDM?  

Tak. Mamy więcej pieniędzy na realizację zadań niż w zeszłym 
roku. Nasz tegoroczny budżet wynosi 53,5 mln zł. Spora część 
tych środków finansowych (44%) została przeznaczona na 
inwestycje. 

Która z nich jest najważniejsza dla usprawnienia układu ko-
munikacyjnego w mieście? 

Zachodnia obwodnica drogowa miasta. Prace przy budowie 
istotnego fragmentu tej trasy ruszyły w czerwcu. Wykonawcą 
inwestycji jest konsorcjum dwóch firm – Przedsiębiorstwa Re-
montów Ulic i Mostów z Gliwic oraz spółki „Eurovia Polska S.A.” 
z Mysłowic. Koszt realizacji kontraktu wyniesie ok. 11,5 mln zł. 
Przewidziano gruntowną przebudowę ul. Okulickiego – od 
ul. Andersa wzdłuż bocznego ogrodzenia Cmentarza Cen-
tralnego do węzła drogowego DK-88. Musi też powstać nowy 
odcinek drogi, stanowiący przedłużenie ul. Okulickiego od ul. An-
dersa do ul. Sowińskiego. Przyszła droga, złożona ze starego 
i nowego odcinka ul. Okulickiego, będzie miała w sumie 
ok. 1,2 km długości. Jezdnia o szerokości 7 m z dwoma pasami 
ruchu zapewni kierowcom płynną i bezpieczną jazdę. Całość 
powinna być oddana do użytku w połowie przyszłego roku. 

Czy to jedyna obecnie inwestycja drogowa w mieście?
Nie. Z początkiem sierpnia rozpoczęła się przebudowa ulicy 
Toruńskiej. Realizacją zadania zajmuje się to samo konsor-
cjum. Prace podzielono na dwa etapy. W pierwszej kolejności 
powstanie nowy odcinek drogi od ul. Lotników do ul. Bojkow-
skiej.  Jego długość wyniesie 0,7 km. Ma on być zrealizowany 
jeszcze w tym roku. Potem przewidziano remont istniejącej 
ul. Toruńskiej od skrzyżowania z ul. Lotników do ul. Rybnickiej. 
To przedsięwzięcie będzie wykonywane w przyszłym roku. Cała 
inwestycja pochłonie blisko 10 mln zł.

Jaki to efekt przyniesie miastu? 
Nowy odcinek drogi od ul. Lotników do ul. Bojkowskiej będzie 
stanowić doskonałe uzupełnienie dotychczasowego układu ko-
munikacyjnego w mieście. Ułatwi dojazd do strefy nazywanej 

„NOWYMI GLIWICAMI” (teren dawnej kopalni „Gliwice”). Z uwagi 
na fakt, że istniejąca w tym rejonie bocznica kolejowa nie była 
od lat wykorzystywana, a torowisko zostało zdemontowane, 
zaprojektowano przyszłą drogę na nasypie kolejowym. Takie 
rozwiązanie pozwoli na przywrócenie możliwości użytkowa-
nia zdegradowanego pasa terenu. W przyszłości zaś umożliwi 
aktywizację terenów przylegających do nowej drogi. W rejonie 
skrzyżowania z ul. Lotników zaprojektowano zatokę autobuso-
wą, która będzie stanowić końcowy przystanek dla autobusów 
obsługujących dzielnicę Trynek. Lokalizacja zatoki (odsuniętej 
od ulicy i odgrodzonej od niej zielenią) poprawi bezpieczeństwo 
ruchu i nie będzie powodować zatorów na drodze.

Wielu kierowców skarży się, że w godzinach szczytu komu-
nikacyjnego miasto jest zakorkowane.

Obecne kłopoty komunikacyjne są spowodowane trwającym 
remontem gliwickiego odcinka DK 88 oraz budową kanalizacji 
sanitarnej w czterech dzielnicach miasta. Duży wpływ na po-
prawę sytuacji będzie miała bez wątpienia przyszła autostra-
da A1. Budowa gliwickiego fragmentu tej trasy przyczyni się do 
usprawnienia ruchu drogowego na obszarze miasta. W tym 
samym celu planujemy w najbliższych latach zrealizować kil-
ka ważnych inwestycji. Jedna z nich powinna być ukończona 
już w drugiej połowie przyszłego roku – przedłużenie ul. Kosów 
do połączenia z ul. Nowy Świat. Będzie to pierwszy etap budo-
wy „małej obwodnicy” centrum miasta. Docelowo połączy ona 
ul. Nowy Świat z ul. Chorzowską. W 2009 roku przewidujemy 
oddanie do użytku zmodernizowanej ul. Głównej w Łabędach, 
na odcinku od skrzyżowania z ul. Wolności do Placu Niepodle-
głości. W 2010 roku powinien się zakończyć generalny remont 
ul. Nowy Świat, na odcinku od skrzyżowania z ul. Pszczyńską 
do skrzyżowania z ul. Dolnej Wsi. Za cztery lata powstanie zaś 
– jak zakładamy – nowoczesna estakada łącząca ul. Portową 
z ul. Perseusza. To wszystko jest na razie w sferze projektów, ale 
mam nadzieję, że doczeka się realizacji. 

Wymienione zadania są melodią przyszłości. Pilny charakter 
mają zaś niektóre przedsięwzięcia remontowe. Kto i kiedy 
naprawi wreszcie zniszczoną nawierzchnię wiaduktu łączą-
cego ul. Zabrską z ul. Chorzowską?

Pragnę przypomnieć, że stan techniczny nawierzchni wiaduktu 
jest konsekwencją źle przeprowadzonej przed laty generalnej 
modernizacji obiektu. Projektant robót zastosował niewłaściwą 
konstrukcję remontowanego torowiska tramwajowego. Dziś 
trudno już sprawdzić, czy dokumentacja projektowa została 
uzgodniona z właścicielem torowiska. Skutki takiego postę-
powania dają się teraz we znaki. Naprawienie błędu wymaga 
kosztownej inwestycji. Oceniam, że gruntowny remont torowi-
ska wraz z płytą pomostową kosztowałby ok. 1,2 mln zł. Wyko-
nanie zadania jest obowiązkiem spółki „Tramwaje Śląskie S.A.”, 
która – jak wiadomo – jest firmą zarządzającą torowiskiem. Nie 
wiem, kiedy d z i u r a w y wiadukt – jak go potocznie nazywają 
kierowcy – zostanie wreszcie naprawiony. Takie pytanie należa-
łoby postawić kierownictwu spółki „Tramwaje Śląskie S.A.”. 

Jedno z ludowych porzekadeł przekonuje, że jeśli nie wia-
domo, o co chodzi, to z pewnością chodzi o pieniądze.

Z moich informacji wynika, że tak właśnie jest w tym przypadku. 
Firma ta nie ma po prostu funduszy na remonty zniszczonych 
torowisk tramwajowych nie tylko w Gliwicach, ale i w wielu in-
nych miastach na terenie GOP. Na zlecenie spółki sporządzo-
no niedawno „operacyjny program modernizacji infrastruktu-
ry tramwajowej w aglomeracji śląskiej w latach 2007-2013”. 
Zestawienie zawiera m.in. cztery zadania remontowe, które 
należy wykonać w Gliwicach (wiadukt, skrzyżowanie ul. Zwy-
cięstwa z ul. Prymasa Wyszyńskiego, ul. Dolnych Wałów oraz 
ul. Wieczorka). Wyliczono, że potrzeba łącznie na ten cel prawie 
9 mln zł. Spółka wystąpiła – o ile wiem – z wnioskiem do Komi-
sji Europejskiej o przyznanie jej niezbędnej dotacji ze środków 
unijnych. Trudno jednak wyrokować, kiedy i w jaki sposób zo-
stanie rozpatrzony ów wniosek.

Rozmowa z Elżbietą Tomaszewską,
dyrektorem Zarządu Dróg 
Miejskich w Gliwicach

Musimy dbać o 450 km

Rozmawiał Zbigniew Lubowski

Dawny nasyp kolejowy posłuży budowie nowej drogi

Nowy odcinek ul. Toruńskiej połączy ulice Lotników i Bojkowską
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Obecnie Erasmus jest włączony do nowego unijne-
go programu „Uczenie się przez całe życie” („The Life-
long Learning Programme”). Ma być realizowany w latach 
2007-2013 w dziedzinie edukacji i doskonalenia zawodo-
wego w szkolnictwie wyższym. Skierowany jest zarówno do 
studentów, jak i pracowników uczelni. Uczestniczą w nim 
wszystkie państwa Unii Europejskiej, a także Islandia, Lich-
tenstein, Norwegia oraz Turcja. 

Trochę faktów
W kwietniu tego roku, z okazji obchodów dwudziesto-

lecia Erasmusa, w wielu miastach akademickich odbyły się 
happeningi, wystawy, koncerty i seminaria. Do Polski przyje-
chał „Erasmus Van” (specjalny autokar promujący program), 
który podróżował po całej Europie. 

A jakie były początki? Realizacja Erasmusa rozpoczęła 
się w UE w1987 roku. Wówczas obejmował tylko wyjazdy 
stypendialne dla studentów. Osiem lat później został włą-
czony do pakietu innego unijnego programu – Socrates. 
Polska przystąpiła do niego w 1998 roku.

Nazwa Erasmus to skrót od European Community Action 
Scheme for the Mobility of University Students (Schemat Akcji 
Komisji Europejskiej Mobilności Studentów Szkół Wyższych). 
Nawiązuje do imienia słynnego niderlandzkiego filozofa – 
Erazma z Rotterdamu, który przez całe swoje życie podró-
żował po Europie, a dodatkowo opłacał koszty podobnych 
wyjazdów wybranym uczniom. W programie mogą uczest-
niczyć wszystkie zarejestrowane szkoły wyższe po uzyska-
niu od Komisji Europejskiej tzw. Karty Uczelni Erasmusa. 
W Polsce jest ich ponad 200. 

Zainteresowanie ze strony studentów jest bardzo duże. 
W pierwszym roku istnienia Erasmusa z programu skorzy-
stało 3244 europejskich żaków. Teraz co roku uczestniczy 
w nim około 150 tys. osób. Pierwsi Polacy otrzymali stypendia 
Erasmusa w 1998 roku. Do roku 2005/2006 za granicę wyje-
chało ponad 42 tys. polskich studentów, a na nasze rodzime 
uczelnie przybyło około 7,5 tys. zagranicznych stypendy-
stów. Na Politechnice Śląskiej w roku akademickim 2006/2007 
z oferty skorzystały 233 osoby. W nadchodzącym roku liczba 
ta wzrośnie do ok. 280 (najwięcej chętnych zgłasza  się zwykle 
z wydziałów Automatyki, Elektroniki i Informatyki, Budownic-
twa, Architektury oraz Mechanicznego Technologicznego). 
Mimo że gliwicka uczelnia ma podpisane kontrakty z blisko 
140 szkołami wyższymi, to najczęściej wybierane są te z Da-
nii, Wielkiej Brytanii, Niemiec, Hiszpanii i Francji. 

Jak wyjechać? 
Z reguły rekrutacja przebiega podobnie. Studenci mu-

szą się zgłosić do koordynatora programu na swoim wy-
dziale, gdzie przebiega kwalifikacja na wyjazdy w ramach 
programu (tak jest na Politechnice Śląskiej), a następnie do 
Działu Współpracy z Zagranicą koordynującego realizację 
programu na uczelni. Starając się o stypendium, każdy musi 
wskazać uczelnię, którą jest zainteresowany (a najlepiej kilka). 
Warto w tym czasie zadać sobie ważne pytania: w jakich zaję-
ciach chcemy uczestniczyć, jaki język podszkolić, czy w danym 
kraju stać nas będzie na utrzymanie się, czy stawiamy na duże 
i atrakcyjne miasto czy na dobrą uczelnię itp. Ważne jest też 
porozmawianie z osobami, które już skorzystały z oferty. 

Szczegóły rekrutacji ustala uczelnia lub wydział. Stan-
dardowo jednak bierze się pod uwagę wyniki w nauce, 

znajomość języka kraju, w którym chce się studiować, oraz 
rok studiów – trzeba być przynajmniej na drugim. Preferuje 
się jednak studentów z wyższych lat. Na Politechnice Ślą-
skiej na niektórych wydziałach wstępna selekcja przebiega 
przez Internet, lecz przeważnie przeprowadza się rozmo-
wy kwalifikacyjne z kandydatami. Wydziały przygotowują 
też porozumienie dotyczące realizacji zajęć (ang. learning 
agreement). Ustalane jest ono między trzema stronami 
– studentem, uczelnią wysyłającą i przyjmującą. Natomiast 
Dział Współpracy z Zagranicą zajmuje się częścią administra-
cyjną, czyli na przykład wydawaniem potrzebnych zaświad-
czeń, sporządzaniem umów, wypłacaniem stypendiów, roz-
liczaniem i raportowaniem wyjazdów. – Rekrutacja na cały 
następny rok trwa zawsze do 10 czerwca. Na wydziałach, na 
których zostały jeszcze wolne miejsca, w październiku przewi-
dziana jest druga tura naboru dla spóźnialskich – informuje 
Danuta Obracaj, kierownik Działu Współpracy z Zagranicą 
Politechniki Śląskiej.

Studenci często narzekają na niedogodności związa-
ne z załatwianiem formalności. – Do rozdysponowania są 
tak ogromne środki – na Politechnice 450 tys. euro rocznie 
– że nie da się pewnych rzeczy zrobić na skróty. I tak ilość spraw, 
z którymi student musi się uporać, została zminimalizowana. 
Przed wyjazdem trzeba wypełnić formularz zgłoszeniowy, pod-
pisać umowę stypendialną, odebrać zaświadczenie dla NFZ 
pozwalające studentowi wystąpić o obowiązkową europej-
ską kartę ubezpieczenia zdrowotnego EKUZ. Niekiedy docho-
dzi formularz w sprawie zakwaterowania i aneks do umowy. 
Po powrocie należy natomiast uregulować kwestie związane 
z rozliczeniem stypendium, dostarczyć zaświadczenie o poby-
cie, zdobytych punktach, ocenach i zaliczeniach oraz wypełnić 
ankietę. W wielu sprawach studenta wyręcza uczelnia – wyja-
śnia Danuta Obracaj.

Co dalej?
Pobyt na zagranicznej uczelni może trwać od 3 miesięcy 

do 1 roku, najczęściej jest to jeden semestr. Jeśli stypendysta 
wyrazi taką chęć, pobyt może być przedłużony maksymalnie 
o kolejne 5 miesięcy. Taka możliwość istnieje, lecz jedynie 
w przypadku, gdy studiowało się na semestrze zimowym 
i zgodzi się na to wydział macierzysty studenta. Zwykle dłuż-
szy pobyt wynika z faktu, że niektóre zajęcia trwają przez 
cały rok akademicki. 

Student musi uzyskać odpowiednią ilość punktów ECTS 
(Europejski System Punktów Kredytowych). System umoż-
liwia porównywanie wyników w nauce na różnych uczel-
niach i kierunkach. Punkty są przypisywane do przedmio-
tów w zależności od ich stopnia trudności. Zazwyczaj w se-
mestrze należy zdobyć 30 punktów. – Niekiedy studenci po 
powrocie do Polski muszą dodatkowo zaliczać poszczególne 
przedmioty. Wynika to z różnic programowych. Jednak zało-
żenie jest takie, że uczestnik programu nie powinien tracić se-
mestru – mówi Danuta Obracaj. 

Każdy student korzystający z Erasmusa otrzymuje sty-
pendium. To rodzaj dofinansowania. Przyznane pieniądze 
mają wystarczyć na pokrycie różnic w kosztach utrzyma-
nia. – W ramach programu studiowałem na irlandzkiej uczelni 
Cork Institute of Technology. Miałem tam możliwość korzystania 
z rewelacyjnie wyposażonej biblioteki, wykładowcy byli bardzo 
dobrze przygotowani do zajęć. Jednak minusem tego pobytu 
były ograniczone środki pieniężne przyznawane w ramach pro-

gramu. Z trudem wystarczały mi na bieżące potrzeby – mówi 
Marcin Zygmanowski, uczestnik Erasmusa. Trzeba więc mieć 
także własne fundusze. 

Na Politechnice Śląskiej grant w roku akademickim 
2007/2008 będzie wynosił od 250 do 350 euro miesięcz-
nie. Jego wysokość zależy od kraju, do którego się wyjeż-
dża. I tak najmniej dostanie student, który wybierze edu-
kację w państwach Europy Środkowo-Wschodniej, a naj-
więcej studiujący w Wielkiej Brytanii i Skandynawii. Gdy 
stypendysta zdecyduje się na przedłużenie nauki, wów-
czas dostanie dodatkowo jedynie 350 euro na cały ten 
kolejny semestr. Oprócz tego gliwicka uczelnia przyzna-
je jednorazowe dodatki (od 600 do 1000 zł), które są wy-
płacane podczas pierwszego miesiąca pobytu za granicą. 
Na ten cel z budżetu uczelni przeznacza się ok. 200 tys. zł 
rocznie. Jeżeli student uzyskał prawo do stypendiów w Pol-
sce (naukowych, socjalnych, sportowych), to są one utrzy-
mane i wpłacane na jego konto. 

A może praktyki?
W nadchodzącym roku akademickim w ramach Erasmu-

sa mają się odbywać również zagraniczne praktyki. Wcze-
śniej były one włączone do innego programu unijnego 
– Leonardo da Vinci. W latach 2005-2007 na praktyki wyje-
chało 29 studentów Politechniki Śląskiej, najwięcej do Nie-
miec. Obecnie Leonardo da Vinci jest skierowany do osób 
korzystających ze szkolenia i kształcenia zawodowego nie-
będącego częścią programu studiów wyższych.

Jak będzie to wyglądać teraz? Student sam będzie mu-
siał znaleźć przedsiębiorstwo, w którym chciałby się szko-
lić. Pozostałe formalności wyglądać będą podobnie jak 
w przypadku wyjazdów na studia. Jednak z tej szansy sko-
rzystają tylko studenci V roku studiów magisterskich. Ponad-
to tematyka praktyk powinna wiązać się z tematem pracy 
magisterskiej. Taki wyjazd potrwa od 3 do 5 miesięcy. Wyso-
kość stypendium w tym przypadku będzie zależeć od ilości 
osób z danej uczelni odbywających praktyki. Na Politechnice 
Śląskiej wnioski można składać do 10 listopada. Oznacza to, 
że wyjazd odbędzie się w ostatnim semestrze studiów.

Było warto
Mimo trudności takich jak zbyt niskie stypendia, nadmier-

na biurokracja, czasami konieczność dodatkowego zaliczania 
przedmiotów wynikająca ze zbyt dużych różnic programo-
wych i problemy językowe, studenci chwalą sobie wyjazdy 
na zagraniczne uczelnie. Mają możliwość zdobycia nowego 
doświadczenia. – Studiowałem na Katolickim Uniwersytecie 
w Leuven w Belgii. Pół roku spędzone tam okazało się najlep-
szym okresem w moim życiu. To sprawdzian dla tych, którzy 
chcą się nauczyć samodzielności, a także okazja do rozpoczęcia 
wszystkiego od początku – gdzie nikt cię nie zna i możesz stać 
się kimś zupełnie nowym. A możliwość studiowania na jednej 
z najlepszych uczelni w Europie to prestiż. Naprawdę super 
sprawa – mówi Kamil Wiszowaty, uczestnik programu. 

Tego typu opinii jest wiele, dlatego młodzi ludzie bez wa-
hania decydują się na takie wyjazdy. – W tym roku w ramach 
programu będę studiować na Tampere University of Technology 
w Finlandii. Postanowiłam tak, bo uważam, że to świetna oka-
zja do poznania wielu ciekawych ludzi i kultury innego kraju. 
Chciałabym zobaczyć, jak działa system edukacji za granicą. 
Ponadto wydaje mi się, że takie przedsięwzięcie pozytywnie 
wpłynie na moją dalszą karierę naukową i zawodową – mówi 
Dorota Pasko, studentka Politechniki Śląskiej. 

Oprócz uczenia się, uczestnicy programu zwiedzają oko-
lice, a nawet pracują. Okazuje się, że Erasmus to nie tylko 
program edukacyjny w wąskim tego słowa znaczeniu. Dla 
wielu studentów stypendium jest szansą na pierwszy dłuż-
szy pobyt za granicą. Jest to z pewnością niezapomniana 
przygoda. Dlatego warto pokonać pewne niedogodności, 
bo można wiele zyskać. 

Wyjedź i wróć! 
Polscy maturzyści mają do wyboru mnóstwo uczelni, na których mogą kontynuować swoją 
edukację. W ofercie zaczynają pojawiać się także zagraniczne szkoły. Jest możliwość, że-
by młody człowiek nie wyjechał na stałe z kraju, a jednocześnie zasmakował studiowania 
w jednym z europejskich państw. Umożliwia to program Socrates-Erasmus, który powstał 
przed dwudziestu laty. 

Iwona Niezgodzka

Założenia są jasne: wyrównanie szans 
edukacyjnych dzieci i młodzieży, stworzenie 
warunków do rozwoju systemu zajęć poza-
lekcyjnych i pozaszkolnych, aktywne spędza-
nie wolnego czasu przez uczniów, kształto-
wanie postaw obywatelskich. Osobami bez-
pośrednio korzystającymi z pomocy będą 
wychowankowie: Szkoły Podstawowej nr 1, 
Szkoły Podstawowej nr 3, Szkoły Podstawo-
wej nr 10, Szkoły Podstawowej nr 21, Szko-

ły Podstawowej nr 23, Szkoły Podstawowej 
nr 39, Szkoły Podstawowej nr 41, Gimnazjum 
nr 10 oraz ZSO nr 5 i ZSO nr 13. Szczególnymi 
względami zostaną objęci młodzi gliwiczanie 
z rodzin o niskich dochodach, z problemami 
wychowawczymi, mający kłopoty z nauką. Re-
krutacja uczestników będzie przeprowadzo-
na w szkołach zakwalifikowanych do udziału 
w akcji. Całość koordynuje Gliwicki Ośrodek 
Metodyczny. (osa)

Turystyczna przygoda
Stowarzyszenie na Rzecz Promocji Wiedzy, Zdrowia i Przedsiębiorczości „POTENCJAŁ” w Gliwicach 

(ul. Toszecka 25B) organizuje międzyszkolne zawody pod hasłem „Turystyczna przygoda”. Zaplanowano je na 
piątek, 28 września (bieg na orientację, organizacja biwaku, udzielanie pierwszej pomocy medycznej). Zo-
staną rozegrane na terenie ośrodka rekreacyjnego „TUR” nad jeziorem w gliwickiej dzielnicy Czechowice (ul. 
Ziemięcicka 62). W rywalizacji weźmie udział – jak się planuje – 40 uczennic i uczniów z czterech gliwickich 
szkół ponadgimnazjalnych. Uczestników współzawodnictwa mają wytypować poszczególne placówki. Or-
ganizatorzy przedsięwzięcia postawili sobie za cel zainteresowanie młodzieży turystyką jako ciekawą formą 
spędzania wolnego czasu, a także aktywizację środowisk zagrożonych niedostosowaniem społecznym (Szo-
biszowice i Osiedle Kopernika). (luz)

„Nadzwyczajna” sesja
W czwartek, 13 września, zbierze się Rada Miejska w Gliwicach. Radni rozpatrzą projekt uchwały 

w sprawie utworzenia obwodów głosowania w gliwickich szpitalach, zakładach pomocy społecz-
nej oraz w Areszcie Śledczym w związku z zaplanowanymi na 21 października wyborami parla-
mentarnymi w całym kraju. Początek posiedzenia w sali sesyjnej UM – godz. 15.00. (luz)

Więcej umiem, więcej osiągnę...
Od września do grudnia bieżącego roku uczniowie gliwickich szkół otrzy-
mają sposobność uczestnictwa w dodatkowych zajęciach sportowych, psy-
chologiczno-pedagogicznych oraz z języka angielskiego. Będzie to możliwe 
dzięki dofinansowaniu, które miasto otrzyma na realizację projektu „Wię-
cej wiem, więcej osiągnę...” w ramach rządowego programu „Aktywizacja 
jednostek samorządu terytorialnego i organizacji pozarządowych”. 
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Moda na TBS
Na początku przyszłego miesiąca nastąpi uroczyste przekazanie 
do użytku 34 nowych mieszkań w domu przy ul. Witkiewicza 19 
– kolejnym budynku wzniesionym w naszym mieście w systemie 
Towarzystwa Budownictwa Społecznego. Obiekt zawiera 10 lokali 
jednopokojowych, 17 dwupokojowych, 7 trzypokojowych, a tak-
że 3 parterowe pomieszczenia użytkowe. Wszystkie mieszkania 
mają przyzwoity standard – gładzie gipsowe na ścianach, panele 
podłogowe w pokojach, wykafelkowane kuchnie i łazienki. Wy-
posażono je w kuchenki, niezbędne urządzenia sanitarne (wanny 
lub prysznice), wewnętrzną sieć internetową. W pięciokondygna-
cyjnym budynku zainstalowano ponadto windę, widoczną przez 
przeszkloną ścianę elewacji frontowej.
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Budowa domu trwała prawie rok. Inwestorem przedsię-
wzięcia był Zarząd Budynków Miejskich I Towarzystwo Bu-
downictwa Społecznego w Gliwicach. Realizacją zadania zaj-
mowała się wyłoniona w drodze przetargu gliwicka firma „DI-
WAL”. Łączny koszt inwestycji wyniósł ok. 5,5 mln zł. Efekt prac 
budowlanych można było obejrzeć podczas „dni otwartych” 
TBS, które przypadły na okres 6-7 września. Wielu gliwiczan 
skorzystało z tej możliwości i zobaczyło, jak wyglądają wnę-
trza i wyposażenie budynku przy ul. Witkiewicza.

W ten sposób liczba istniejących w Gliwicach mieszkań TBS 
wzrosła do 860. Pierwsze z nich (45 lokali) oddano do użytku 
jeszcze pod koniec 2000 roku w budynkach przy ul. Zabrskiej 13 
i Daszyńskiego 20. W kolejnych latach powstawały następne 
domy TBS przy ulicach: Witkiewicza, Lipowej, Andersena i Ża-

bińskiego w Osiedlu Bajkowym (w sąsiedztwie Osiedla Waryń-
skiego), Dworskiej, Uszczyka, Bernardyńskiej, Strzelców Bytom-
skich oraz Wieczorka. Większość mieszkań (502) wzniesiono 
w okresie 7 minionych lat z inicjatywy ZBM I TBS. Pozostałe 
(358) zbudowano dzięki staraniom ZBM II TBS. 

W tej rywalizacji przoduje więc na razie „jedynka”, ale 
„dwójka” nie zamierza składać broni. Obecnie dobiegają końca 
prace przy budowie domów TBS w rejonie ulic Mikołowskiej 
i Wrocławskiej (inwestycja „jedynki”) oraz Bernardyńskiej, To-
szeckiej i Świętojańskiej (przedsięwzięcie „dwójki”). Przekaza-
nie najemcom 101 gotowych mieszkań w tych dwóch punk-
tach Gliwic powinno nastąpić – jak się zakłada – w listopa-

dzie br. (24 – „jedynka”, 
77 – „dwójka”). 

– Wysoki standard 
mieszkań TBS oraz ich 
dobra lokalizacja spra-
wiają, że cieszą się one 
w Gliwicach rosnącą po-
pularnością. Myślę, iż można nawet już mówić o pojawieniu się 
mody na TBS-y. Budownictwo społeczne to przecież nie tylko do-
godny pod względem finansowym sposób na uzyskanie mieszka-
nia, ale także styl życia. Na takie mieszkania często decydują się 
młodzi ludzie, dla których ważne są elastyczne warunki najmu, po-
zwalające zachować mobilność. Dziś mogą mieszkać w Gliwicach, 
a jutro wypowiedzieć umowę najmu i przeprowadzić się na drugi 

koniec Polski. W takich przypadkach 
są im zwracane pieniądze, które prze-
znaczyli na partycypowanie w kosz-
tach budowy – mówi Zbigniew Or-
dysiński, prezes „jedynki”. 

Obydwie spółki mają ambit-
ne plany inwestycyjne na naj-
bliższą przyszłość. – Zamierzamy 
budować kolejne domy mieszkal-
no-usługowe. Niebawem będzie 
można starać się o najem miesz-
kań, które chcemy wznieść przy 
ul. Kochanowskiego oraz w bardzo 
ciekawym obiekcie, jaki powstanie 
w obrębie Starówki, przy ul. Racibor-
skiej. W przyszłym roku przekażemy 
zaś najemcom klucze do kilkudzie-
sięciu kolejnych mieszkań na Osiedlu 
Bajkowym oraz do lokali w  budyn-
ku o kształcie okrętu, który „cumuje” 
przy ul. Mikołowskiej – zapowiada 
Zbigniew Ordysiński. 

„Dwójka” nie pozostaje bynajm-
niej w tyle. – Wkrótce ruszy budowa  

dwóch budynków o łącznej liczbie 32 mieszkań w rejonie ulic 
Podlesie i Leśna w Gliwicach. Odnotowaliśmy rekordowe zain-
teresowanie tą inwestycją o dość atrakcyjnej lokalizacji. Chętni 
zadeklarowali zamiar aktywnego partycypowania w kosztach 
realizacji przedsięwzięcia. Będą to w większości wpłaty w mak-
symalnej możliwej wysokości (średnio – 27% przewidywanych 
kosztów budowy). Z początkiem września rozpoczęliśmy nabór 
przyszłych najemców mieszkań TBS w rejonie ulic Strzelniczej 
i Granicznej. W tej spokojnej okolicy powstaną 82 nowoczesne 
i funkcjonalne mieszkania jedno-, dwu- i trzypokojowe, wykoń-
czone „pod klucz”. Powstanie tam atrakcyjny kompleks mieszka-
niowy, w którym lokatorzy będą mogli korzystać z usług oferowa-

nych w lokalach użytkowych oraz cieszyć oko zielonymi skwerami 
i klombami – zachęca Bożena Orłowska, prezes „dwójki”.

Inwestycje realizowane w systemie TBS nie polegają już 
tylko na budowie mieszkań. Istotną rolę zaczynają odgrywać 
lokale i pomieszczenia usługowe w nowych obiektach. Cha-
rakterystycznym przykładem takiego podejścia jest chociaż-
by powstający kompleks budynków na placu otoczonym uli-
cami: Bernardyńską, Toszecką i Świętojańską. – W obszernym 
parterowym lokalu użytkowym od strony ul. Toszeckiej zostanie 
usytuowana filia Miejskiej Biblioteki Publicznej dla mieszkańców 
dzielnicy. Całe przedsięwzięcie jest częścią programu rewitalizacji 
dzielnicy Szobiszowice – informuje Bożena Orłowska.

Ile kosztowało wybudowanie dotychczasowych domów 
mieszkalno-usługowych TBS wraz z towarzyszącą im infrastruk-
turą? W sumie – ok. 107,6 mln zł (ok. 64,6 mln zł – „jedynka”, 
ok. 43 mln zł – „dwójka”). Lokatorzy 860 mieszkań pokryli bli-
sko 10% tej kwoty (ok.10,5 mln zł). Pozostała część nakładów 
inwestycyjnych pochodziła z kredytów bankowych, dotacji 
z budżetu miejskiego Gliwic oraz środków własnych obydwu 
gliwickich Towarzystw Budownictwa Społecznego. (luz)

fo
t.

 A
. W

it
w

ic
ki

fo
t.

 M
. P

al
iń

sk
a

fo
t.

 m
at

er
ia

ły
 g

ra
fi

cz
n

e 
Z

B
M

 II
 T

B
S

Mieszkania w nowym budynku przy ul. Witkiewicza 19 mają przyzwoity standard

Budowa domów TBS na placu położonym u zbiegu ulic Mikołowskiej i Wrocławskiej

Kolorowe domy przy ul. Żabińskiego (Osiedle Bajkowe) Tak ma wyglądać kompleks mieszkalno-usługowy w rejonie ulic Strzelniczej i Granicznej
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Każda edycja Gliwickich Dni Dziedzictwa Kulturowego odkrywa przed zwiedzającymi coś nowego i nierzadko zaskakującego. Chętni mogli 
już zwiedzić niedostępne na co dzień zakamarki sądów i kościołów, wspiąć się na wieżę kopalni, poznać historię cmentarzy żydowskich czy 
gliwickiego portu. Tegoroczne, piąte z kolei Dni Dziedzictwa (15 – 16 września) ukażą mieszkańcom niezwykłą architekturę, tradycje i syl-
wetki ważnych postaci w historii gliwickich szkół. 

Dni Dziedzictwa czas zacząć!
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V Gliwickie Dni 
Dziedzictwa Kulturowego

 (wstęp wolny!) 
WILLA CARO
• 9.30-10.00 – inauguracja Gliwickich Dni Dziedzic-

twa Kulturowego, koncert Akademickiego Zespo-
łu Muzycznego Politechniki Śląskiej w Gliwicach 
pod kierunkiem Krystyny Krzyżanowskiej-Łobody

• 10.00-18.00 – zwiedzanie grupowe wystaw stałych 
„Dziewiętnastowieczne wnętrza mieszkalne willi 
górnośląskich przemysłowców” i „Kultura ludowa 
regionu gliwickiego na przełomie XIX i XX wieku” 
(początek zwiedzania o pełnych godzinach, ostatnie 
wejście o godz. 17.00)

• 10.00-18.00 – zwiedzanie indywidualne wystaw cza-
sowych i specjalnych „Gliwickie szkoły – wspólne 
dziedzictwo w Europie” oraz „Mój pierwszy dzień 
w szkole. Zdjęcia ze zbiorów gliwiczan”

• 11.00 – wykład „Gliwickie szkoły siedzibami mu-
zeów” – Damian Recław (Muzeum w Gliwicach) 

• 19.00 – koncert wieczorny Renaty Przemyk z zes-
połem

DODATKOWE ATRAKCJE W OGRODZIE WILLI CARO
• 10.00-21.00 – letnia kawiarenka „W gościnie u Oskara 

Caro”, „Zdjęcie z epoki – fotografia momentalna”
• 10.00-15.00 – okazjonalny stempel i kartka pocztowa 

na stoisku Poczty Polskiej, sprzedaż książek na sto-
iskach Wydawnictwa Muzeum w Gliwicach 

ODDZIAŁ ODLEWNICTWA ARTYSTYCZNEGO 
• 10.00-17.00 – zwiedzanie indywidualne wystawy cza-

sowej „Żeliwo europejskie. Gliwice-Berlin-Sayn” 
(zwiedzanie grupowe z przewodnikiem w godz. 10.00, 
12.00, 14.00)

• 16.00 – koncert „Podróż po kole czasu” – muzyka 
elektroniczna w wykonaniu Andrzeja Bielasa

PALMIARNIA MIEJSKA
• 10.00-18.00 – zwiedzanie grupowe z przewodni-

kiem (początek o pełnych godzinach, ostatnie wejście 
o godz. 17.00)

KANAŁ GLIWICKI (ul. Portowa 28)
• 9.00, 11.00, 13.00, 15.00, 17.00, 19.00 – rejsy na trasie 

port Gliwice-śluza Łabędy-port Gliwice (na statku 
grać będzie formacja Jazz Club Quartet)

Na rejsy statkami spacerowymi obowiązują bezpłatne 
bilety! Wcześniejsza dystrybucja odbywa się w Willi Ca-
ro od godz. 9.00. Bilety będą także dostępne w porcie 
15 września, na pół godziny przed każdym rejsem.

GLIWICKIE SZKOŁY – WSPÓLNE DZIEDZICTWO 
W EUROPIE (zwiedzanie wedle specjalnych tras w godz. 
10.00-17.00. W programie znajdą się m.in. wykłady oraz 
inne atrakcje)
• V LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE (ZSO nr 11) – daw-

na Królewska Szkoła Realna – ul. Górnych Wałów 29
• IV LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE (ZSO nr 1) – daw-

ny Konwikt św. Józefa – ul. Kozielska 1a
• SZKOŁA PODSTAWOWA nr 18 – dawna Volksschu-

le VIII – ul. Okrzei 16 (godz. 12.00 – wykład „Szkoła 
w pamięci Horsta Bienka”, prowadzenie Marcin Wiatr, 
Dom Współpracy Polsko-Niemieckiej w Gliwicach)

• SZKOŁA PODSTAWOWA nr 9 – dawna Volksschu-
le IX – ul. Sobieskiego 14

• SZKOŁA PODSTAWOWA nr 28 – tzw. Tysiąclatka 
– ul. Strzody 4

• WYDZIAŁ CHEMICZNY Politechniki Śląskiej – daw-
na Szkoła Średnia dla Chłopców i Dziewcząt 
– ul. Strzody 5-7 

• WYDZIAŁ INŻYNIERII ŚRODOWISKA I ENERGETY-
KI Politechniki Śląskiej – dawne Państwowe Wyższe 
Liceum im. J. Eichendorffa – ul. Konarskiego 22

• WYDZIAŁ GÓRNICTWA I GEOLOGII Politechniki Ślą-
skiej – ul. Akademicka 2 (godz. 11.00-15.30 – zwie-
dzanie Muzeum Geologii Złóż)

• WYDZIAŁ ARCHITEKTURY Politechniki Śląskiej 
– ul. Akademicka 7

• WYDZIAŁ BUDOWNICTWA Politechniki Śląskiej 
– ul. Akademicka 5

• Dawne LICEUM MARYJNE – ul. Bony 13 (obiekt na 
co dzień niedostępny dla zwiedzających)

15 września (sobota)

WILLA CARO
• 10.00-18.00 – zwiedzanie grupowe wystaw stałych „Dziewiętnasto-

wieczne wnętrza mieszkalne willi górnośląskich przemysłowców” 
i „Kultura ludowa regionu gliwickiego na przełomie XIX i XX wie-
ku” (początek zwiedzania o pełnych godzinach, ostatnie wejście 
o godz. 17.00)

• 10.00-18.00 – zwiedzanie indywidualne wystaw czasowych i specjal-
nych „Gliwickie szkoły – wspólne dziedzictwo w Europie” oraz 
„Mój pierwszy dzień w szkole. Zdjęcia ze zbiorów gliwiczan”

• 11.00 – wykład „Od modernizmu gliwickich szkół do architektu-
ry Politechniki Śląskiej. Zarys współczesnej historii architektury 
szkolnej w Gliwicach” – dr inż. arch. Ryszard Nakonieczny (Politech-
nika Śląska)

• 18.00 – koncert w Ogrodzie Willi Caro – zespół SHOFAR 

DODATKOWE ATRAKCJE W OGRODZIE WILLI CARO
• 10.00-21.00 – letnia kawiarenka „W gościnie u Oskara Caro”, „Zdjęcie 

z epoki – fotografia momentalna”
• 10.00-14.00 – okazjonalny stempel i kartka pocztowa na stoisku Pocz-

ty Polskiej, sprzedaż książek na stoiskach Wydawnictwa Muzeum 
w Gliwicach

ZAMEK PIASTOWSKI (tzw. przedpole)
• 16.30-18.00 – inscenizacje walk rycerskich

PALMIARNIA MIEJSKA
• 10.00-18.00 – zwiedzanie grupowe z przewodnikiem (początek 

o pełnych godzinach, ostatnie wejście o godz. 17.00)
• 15.30 – Park Chopina – koncert w ramach zlotu Chórów i Orkiestr 

Dętych Okręgu Zabrsko-Gliwickiego

ODDZIAŁ ODLEWNICTWA ARTYSTYCZNEGO 
• 10.00-17.00 – zwiedzanie indywidualne wystawy czasowej „Że-

liwo europejskie. Gliwice-Berlin-Sayn” (zwiedzanie grupowe 
z przewodnikiem w godz. 10.00, 12.00, 14.00, 16.00), uroczyste za-
mknięcie ekspozycji 

KANAŁ GLIWICKI (ul. Portowa 28) 
• 8.30, 12.30, 16.30 – rejsy na trasie port Gliwice-Pławniowice 
• 10.30, 14.30, 18.30 – rejsy na trasie Pławniowice-port Gliwice 
Na rejsy statkami spacerowymi obowiązują bezpłatne bilety! Wcześniej-
sza dystrybucja odbywa się w Willi Caro od godz. 9.00. Bilety będą także 
dostępne w porcie 16 września, na pół godziny przed każdym rejsem.

PAŁAC W PŁAWNIOWICACH 
• 13.00-16.00 – zwiedzanie obiektu z przewodnikiem, możliwość obej-

rzenia wystawy czasowej „Ballestremowie” 
• 17.00 – „Od Vivaldiego do Verdiego” – koncert Kwintetu Smycz-

kowego Gliwickiej Orkiestry Kameralnej oraz solistów (Iwona Socha 
– sopran, Adam Sobierajski – tenor, Kamil Staniczek – skrzypce, Ma-
rek Andrysek – akordeon)

GLIWICKIE SZKOŁY – WSPÓLNE DZIEDZICTWO W EUROPIE 
(zwiedzanie wedle specjalnych tras w godz. 10.00-17.00. W programie 
znajdą się m.in. wykłady oraz inne atrakcje)
• V LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE (ZSO nr 11) – dawna Królewska 

Szkoła Realna – ul. Górnych Wałów 29
• IV LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE (ZSO nr 1) – dawny Konwikt 

św. Józefa – ul. Kozielska 1a
• SZKOŁA PODSTAWOWA nr 18 – dawna Volksschule VIII 

– ul. Okrzei 16
• SZKOŁA PODSTAWOWA nr 9 – dawna Volksschule IX – ul. Sobie-

skiego 14
• SZKOŁA PODSTAWOWA nr 28 – tzw. Tysiąclatka – ul. Strzody 4
• WYDZIAŁ CHEMICZNY Politechniki Śląskiej – dawna Szkoła Śred-

nia dla Chłopców i Dziewcząt – ul. Strzody 5-7 
• WYDZIAŁ INŻYNIERII ŚRODOWISKA I ENERGETYKI Politechni-

ki Śląskiej – dawne Państwowe Wyższe Liceum im. J. Eichendorffa 
– ul. Konarskiego 22

• WYDZIAŁ GÓRNICTWA I GEOLOGII Politechniki Śląskiej 
– ul. Akademicka 2 (godz. 11.00-15.30 – zwiedzanie Muzeum Geo-
logii Złóż)

• WYDZIAŁ ARCHITEKTURY Politechniki Śląskiej – ul. Akademic-
ka 7

• WYDZIAŁ BUDOWNICTWA Politechniki Śląskiej – ul. Akademic-
ka 5

• Dawne LICEUM MARYJNE – ul. Bony 13 (obiekt na co dzień niedo-
stępny dla zwiedzających)

NIEDZIELNA KWESTA V GDDK na rzecz Domu Przedpogrze-
bowego przy cmentarzu żydowskim (ul. Poniatowskiego)

ATRAKCJE DODATKOWE
• 10.00-17.00 – „Tramwajem do szkoły” – kursy zabytkowego 

tramwaju nr 4 (w jego wnętrzu wystąpią aktorzy Teatru Gry 
i Ludzie)

• 13.00-17.00 – pokaz „Przechodnie w strojach historycznych” 
z udziałem studentów Państwowego Studium Wokalno-Baletowe-
go w Gliwicach

• 10.00-17.00 – panorama Gliwic z wieży kościoła pw. św. Antonie-
go (zwiedzanie z przewodnikiem co godzinę)

16 września (niedziela)
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Co warto wiedzieć? Obecnie w Gliwicach jest 
13 osiedli (Bojków, Brzezinka, Czechowice, Koper-
nika, Ligota Zabrska, Łabędy, Obrońców Pokoju, 
Ostropa, Sikornik, Sośnica, Trynek, Wilcze Gardło, 
Żerniki). Według planu powstaną nowe jednostki, 
natomiast granice istniejących osiedli albo pozosta-
ną bez zmian, albo zostaną minimalnie skorygo-
wane. Ostateczne decyzje podejmie Rada Miejska. 
Poza stworzeniem osiedli zajmie się także uchwa-
leniem nowych statutów osiedli. 

Właśnie ogłoszono konsultacje społeczne i do 
13 października każdy może zabrać głos w tej spra-
wie. Jeżeli nic nie stanie na przeszkodzie, to wybo-
ry nowo utworzonych rad osiedlowych odbędą się 
w maju lub czerwcu przyszłego roku. 

Obecnie niektóre dzielnice funkcjonują w sposób 
zwyczajowy – mają nazwy, które nie są zatwierdzone 
w żadnym dokumencie. Formalne przypisanie kon-
kretnego terenu do danej dzielnicy oznacza moż-
liwość wyboru rad osiedlowych tam, gdzie ich do 

tej pory nie było. Co zyskają mieszkańcy? Utworze-
nie takich gremiów to szansa na rozwiązanie wielu 
osiedlowych problemów. Oczywiście pod warun-
kiem, że wyłonieni radni osiedlowi będą aktywnie 
współpracować z mieszkańcami i władzami miasta. 
Korzystając z nadanych kompetencji, mogą bowiem 
współdecydować o losach dzielnic i przyczynić się do 
poprawy warunków życia ich mieszkańców. (al)

W związku z koniecznością powtórzenia procedury uchwalenia przez Radę 
Miejską w Gliwicach zmian w statutach osiedli:

oraz utworzenia nowych osiedli i nadania im statutów:

Prezydent Miasta ogłasza przeprowadzenie konsultacji z mieszkań-
cami w sprawie treści zmian statutów istniejących osiedli oraz utwo-
rzenia nowych osiedli i treści ich statutów.

Mapa Gliwic z proponowanym podziałem na osiedla, wykaz ulic wszystkich 
proponowanych osiedli, treść statutów osiedli istniejących, projektów uchwał 
w sprawie ich zmian oraz projektów uchwał w sprawie utworzenia osiedli i nada-
nia im statutów dostępna jest do wglądu w Urzędzie Miejskim w Biurze Prezyden-
ta Miasta i Rady Miejskiej, pok. 127, I piętro oraz na stronie internetowej Urzędu 
Miejskiego http://www.um.gliwice.pl w zakładce Samorząd/Rady Osiedlowe.

Wszystkich zainteresowanych zapraszamy do przedstawienia swoich uwag i opi-
nii dotyczących zmian w statutach osiedli oraz utworzenia nowych osiedli i tre-
ści ich statutów w terminie do 13 października 2007 r.:

• listownie – na adres: Urząd Miejski, Biuro Prezydenta Miasta i Rady Miejskiej, 
ul. Zwycięstwa 21, 44-100 Gliwice,

• pocztą elektroniczną – na adres: bpr@um.gliwice.pl.

KONSULTACJE W SPRAWIE ZMIAN W STATUTACH OSIEDLI ORAZ UTWORZENIA NOWYCH OSIEDLI I NADANIA IM STATUTÓW

• Bojków
• Brzezinka
• Czechowice
• Kopernika
• Ligota Zabrska
• Łabędy
• Obrońców Pokoju

• Ostropa
• Sikornik
• Sośnica
• Trynek
• Wilcze Gardło
• Żerniki

• Centrum
• Centrum-Wschód
• Centrum-Zachód

• Wójtowa Wieś
• Stare Gliwice
• Zatorze-Szobiszowice

Będą nowe rady osiedlowe

Obecne prace nad utworze-
niem nowych osiedli i przy-
gotowaniem nowych sta-
tutów rad osiedlowych to 
kontynuacja przedsięwzię-
cia rozpoczętego znacznie 
wcześniej. Pierwsze konsul-
tacje społeczne poświęco-
ne idei wytyczenia na tere-
nie miasta granic nowych 
osiedli przeprowadzono la-
tem ubiegłego roku. Ich wy-
niki zatwierdziła we wrześniu 
2006 r. Rada Miejska. Mie-
siąc później wojewoda ślą-
ski uznał postanowienia gli-
wickich radnych za nieważne  
z powodów formalnych. Je-
go zdaniem przed zorgani-
zowaniem konsultacji spo-
łecznych radni powinni by-
li podjąć odrębną uchwałę 
w sprawie zasad i trybu ich 
przeprowadzania. Konsulta-
cje zostały tymczasem prze-
prowadzone na podstawie 
zapisów w Statucie Miasta. 
Sprawa znalazła finał przed 
obliczem Wojewódzkiego 
Sądu Administracyjnego. 
Tam stwierdzono ostatecz-
nie, że korzystanie z uregu-
lowań statutowych jest do-
puszczalne, ale odpowiednie 
zapisy zawarte w Statucie 
Miasta Gliwice są w tym wy-
padku niewystarczające. Dla-
tego konieczne okazało się 
podjęcie w lipcu br. uchwa-
ły RM  w sprawie przeprowa-
dzenia konsultacji, a następ-
nie powtórzenie niezbędnej 
procedury. 

Wykaz ulic 
w 19 gliwickich osiedlach 
na str.  10
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BĘDĄ NOWE RADY OSIEDLOWE – konsultacje społeczne

I POSTANOWIENIA OGÓLNE

§ 1

Osiedle jest wspólnotą samorządową 
swych mieszkańców.

§ 2

1. Terytorium osiedla obejmuje ob-
szar w granicach przebiegających: 
(OPIS GRANIC).

2. Wykaz wszystkich ulic wchodzących 
w skład osiedla stanowi załącznik 
nr 1 do niniejszego Statutu.

3. Mapa z granicami osiedla stanowi 
załącznik nr 2 do niniejszego Sta-
tutu.

§ 3

Ilekroć w Statucie Osiedla jest mowa 
o osiedlu, należy przez to rozumieć je-
go mieszkańców oraz odpowiednie te-
rytorium.

II ZADANIA OSIEDLA

§ 4

Celem osiedla jest tworzenie warunków 
dla pełnego uczestnictwa mieszkańców 
w życiu gminy oraz dla jej harmonijne-
go rozwoju. W szczególności do zadań 
osiedla należy:

1) Współpraca z Prezydentem Miasta 
i Radą Miejską, służąca zaspokajaniu 
zbiorowych potrzeb i poprawie wa-
runków życia mieszkańców osiedla.

2) Zapewnienie udziału mieszkańców 
w rozpatrywaniu spraw związanych 
z miejscem zamieszkania.

3) Organizowanie samopomocy miesz-
kańców i wspólnych prac.

4) Współpraca z jednostkami organiza-
cyjnymi miasta położonymi lub dzia-
łającymi na terenie osiedla i z innymi 
organizacjami.

§ 5

Osiedle może wykonywać zadania prze-
kazywane przez miasto po zapewnieniu 
odpowiednich środków finansowych 
z budżetu miasta.

III WŁADZE OSIEDLA

§ 6

Organem uchwałodawczym osiedla jest 
Rada Osiedlowa licząca 15 LUB 21 OSÓB, 
z zastrzeżeniem § 25 ust. 4 i 5.

§ 7

1. Organem wykonawczym osiedla jest 
3-osobowy Zarząd Osiedla, w skład 
którego wchodzi przewodniczący 
Zarządu Osiedla i dwóch zastępców 
przewodniczącego Zarządu Osie-
dla.

2. Po upływie kadencji Rady Osiedlowej 
Zarząd Osiedla działa do dnia wybo-
rów nowego Zarządu Osiedla.

3. W przypadku stwierdzenia nieważ-
ności wyborów do Rady Osiedlowej 
Zarząd Osiedla działa do dnia stwier-
dzenia nieważności tych wyborów.

4. W przypadku rozwiązania Rady Osie-
dlowej zgodnie z § 25 ust. 5 Zarząd 
Osiedla działa do dnia rozwiązania 
Rady Osiedlowej.

§ 8

1. Działalność organów osiedla jest 
jawna.

2. Jawność działania organów osiedla 
określają zasady jawności zawarte 
w Statucie Miasta Gliwice.

§ 9

Do kompetencji Rady Osiedlowej na-
leży:

1) Wybór i odwoływanie przewodniczą-
cego Rady Osiedlowej i jego zastęp-
cy oraz Zarządu Osiedla i poszcze-
gólnych jego członków na zasadach 
określonych w § 29.

2) Opracowywanie i uchwalanie progra-
mów działania osiedla i jego planów 
finansowych w ramach środków przy-
znanych w budżecie miasta.

3) Podejmowanie uchwał w sprawach 
przyjmowania zadań przekazywa-
nych przez miasto.

4) Opiniowanie spraw dotyczących osie-
dla, a w szczególności:

a) projektu planu zagospodarowa-
nia przestrzennego terenu osie-
dla zgodnie z ustawą o zagospo-
darowaniu przestrzennym,

b) projektowanych i realizowanych 
inwestycji oraz remontów wyni-
kających z uchwały budżetowej, 
prowadzonych na terenie osiedla,

c) lokalizacji obiektów (urządzeń) usłu-
gowych i pomocniczych oraz miejsc 
parkowania,

d) prac konserwacyjno-porządko-
wych, w tym remontu dróg,

e) otwierania lokali użytkowych oraz 
lokalizacji zakładów i obiektów, 
których działalność może być uciąż-
liwa dla otoczenia,

f ) przebiegu przez teren osiedla tras 
linii komunikacyjnych i rozmiesz-
czenia przystanków

g) projektów uchwał Rady Miejskiej 
dotyczących osiedla,

h) zmian w sieci szkół i przedszkoli.

Opinie w powyższych sprawach nie 
są dla organów miasta wiążące, ale 
wymagane jest wystąpienie Urzędu
Miejskiego do Rady Osiedlowej z infor-
macją o ww. przedsięwzięciach. Ewentu-
alne opinie Rada Osiedlowa zobowiąza-
na jest przekazać do Urzędu Miejskiego 
w ciągu 2 tygodni od dnia otrzymania 
informacji. 

5) Powoływanie stałych i doraźnych ze-
społów problemowych Rady Osiedlo-
wej, określanie ich składu i zakresu 
działania. 

6) Przeprowadzanie konsultacji z miesz-
kańcami osiedla w przypadkach prze-
widzianych ustawowo oraz w innych 
sprawach ważnych dla mieszkańców 
tego osiedla.

7) Sprawowanie nadzoru społecznego 
nad działalnością inwestycyjną mia-
sta prowadzoną na terenie osiedla.

8) Współpraca z radnymi Rady Miejskiej 
z okręgu wyborczego obejmującego 
teren osiedla.

9) Współpraca z komisjami Rady Miej-
skiej.

10) Występowanie do Rady Miejskiej 
z wnioskami o rozpatrzenie spraw, 
których realizacja wykracza poza moż-
liwości osiedla.

11) Zajmowanie stanowiska w innych 
sprawach ważnych dla społeczności 
lokalnej.

12) Wnioskowanie zadań do budżetu 
miasta oraz do wieloletnich planów 
inwestycyjnych na etapie ich projek-
towania.

§ 10

Do obowiązków przewodniczącego Ra-
dy Osiedlowej należy:

1) Zwoływanie posiedzeń Rady Osie-
dlowej wg potrzeb, ale nie rzadziej 
niż raz na kwartał.

2) Zwoływanie nie rzadziej niż raz w ro-
ku, poprzez obwieszczenia, zebrań 
mieszkańców osiedla.

3) Prowadzenie obrad zebrania miesz-
kańców i Rady Osiedlowej.

4) Koordynowanie prac zespołów po-
wołanych przez Radę Osiedlową.

§ 11

Do zadań Zarządu Osiedla należy:

1) Przygotowywanie organizacyjne po-
siedzeń Rady Osiedlowej i zebrań 
mieszkańców.

2) Przygotowywanie projektów uchwał 
Rady Osiedlowej.

3) Określanie sposobu wykonania 
uchwał Rady Osiedlowej.

4) Zbieranie wniosków i skarg dotyczą-
cych osiedla oraz nadawanie im bie-
gu.

5) Inicjowanie i organizowanie przed-
sięwzięć społecznie użytecznych na 
terenie osiedla.

6) Organizowanie współpracy organów 
osiedla z organami i jednostkami or-
ganizacyjnymi miasta oraz z innymi 
organizacjami.

7) Informowanie na bieżąco mieszkań-
ców osiedla o istotnych sprawach do-
tyczących osiedla i miasta.

8) Wykonywanie czynności związanych 
z gospodarowaniem środkami finan-
sowymi przekazanymi do dyspozycji 
osiedla.

9) Zawiadamianie Rady Miejskiej, Prezy-
denta Miasta i radnych Rady Miejskiej 
z okręgu wyborczego obejmującego 
teren osiedla o posiedzeniach orga-
nów osiedla.

10) Występowanie o udzielenie infor-
macji oraz wglądu do dokumentów 
będących w posiadaniu Prezyden-
ta Miasta, Urzędu Miejskiego oraz 
jednostek organizacyjnych miasta, 
w sprawach należących do zakresu 
działania organów osiedla. Wykona-
nie tych czynności wymaga powia-
domienia odpowiednio Prezydenta 
Miasta, jego zastępcy, sekretarza lub 
skarbnika miasta, kierownika jednost-
ki organizacyjnej miasta lub jego za-
stępcy i realizowane jest przy pomocy 
wyznaczonych pracowników, w spo-
sób niezakłócający normalnego trybu 
pracy. Ograniczenia udzielania infor-
macji lub udostępnienia dokumentu 
mogą wynikać wyłącznie z ustaw.

§ 12

Przewodniczący Zarządu Osiedla repre-
zentuje osiedle na zewnątrz, zwołuje 

w miarę potrzeb i prowadzi posiedzenia 
Zarządu Osiedla, uczestniczy w spotka-
niach z Prezydentem Miasta oraz w pra-
cach komisji Rady Miejskiej i sesjach 
Rady Miejskiej z głosem doradczym 
w sprawach dotyczących osiedla bez 
prawa udziału w głosowaniu.

§ 13

1. O ile przepisy szczególne nie stano-
wią inaczej, uchwały organów osiedla 
zapadają zwykłą większością głosów 
w obecności co najmniej połowy skła-
du organu w głosowaniu jawnym. 

2. Uchwały zebrania mieszkańców za-
padają zwykłą większością głosów 
mieszkańców osiedla obecnych na 
zebraniu. Mają one charakter opi-
niujący lub inicjujący w stosunku do 
działań statutowych organów osiedla 
lub miasta.

IV ZASADY ŁĄCZNOŚCI 
Z MIESZKAŃCAMI

§ 14

1. Dla utrzymania stałej łączności 
z mieszkańcami Rada Osiedlowa 
i Zarząd Osiedla mogą organizo-
wać dyżury swych członków. Miej-
sce, dni i godziny dyżurów podawa-
ne są do wiadomości mieszkańców 
w sposób zwyczajowo przyjęty na 
danym terenie.

2. Wnioski z dyżurów rozpatrywane 
są na najbliższym posiedzeniu Rady 
Osiedlowej.

3. W dyżurach mogą brać udział radni 
Rady Miejskiej.

§ 15

1. Rada Osiedlowa ma obowiązek skła-
dania na zebraniach mieszkańców 
okresowego sprawozdania z cało-
kształtu swej działalności, w tym 
z realizacji programu działania osiedla 
i jego planu finansowego.

2. W imieniu Rady Osiedlowej spra-
wozdanie składa przewodniczący 
Rady Osiedlowej lub osoba przez 
niego upoważniona.

3. Mieszkańcy osiedla mają prawo do 
interpelacji kierowanych do organów 
osiedla. Odpowiedzi udziela prze-
wodniczący organu, do którego wpły-
nęła interpelacja.

§ 16

1. Z zebrań mieszkańców, posiedzeń Ra-
dy Osiedlowej i Zarządu Osiedla spo-
rządza się protokół, który podpisuje 
prowadzący obrady i protokolant.

2. Protokół i uchwały Rady Osiedlowej, 
Zarządu Osiedla i zebrania mieszkań-
ców są udostępniane mieszkańcom 
oraz przekazywane Komisji Rewizyj-
nej Rady Miejskiej na jej wniosek.

V FINANSE I NADZÓR 
NAD DZIAŁALNOŚCIĄ 

OSIEDLA
§ 17

1. Zarząd Osiedla prowadzi gospodarkę 
finansową w ramach środków prze-
znaczonych na ten cel w budżecie 
miasta.
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2. Środki finansowe z budżetu miasta 
na działalność osiedla mogą być prze-
znaczone na:

a) wydatki biurowo-administracyjne 
związane z bieżącym funkcjono-
waniem osiedla, w szczególności 
na: czynsz za lokal, energię elek-
tryczną, usługi pocztowe, telefo-
niczne, zakup materiałów biuro-
wych, środków spożywczych, za-
kup materiałów do odnowienia 
oraz wyposażenia lokalu,

b) wydatki związane z organizacją 
imprez kulturalnych, sportowych, 
uroczystości środowiskowych dla 
mieszkańców osiedla.

3. Wydatki finansowe osiedla podlegają 
procedurom kontrolnym obowiązu-
jącym w Urzędzie Miejskim.

§ 18

Nadzór nad działalnością organów 
osiedla sprawuje Komisja Rewizyjna 
Rady Miejskiej.

§ 19

Organy osiedla na pisemny wniosek 
mogą korzystać za pośrednictwem Pre-
zydenta Miasta z porad prawnych rad-
ców prawnych obsługujących Urząd 
Miejski.

VI TRYB WYBORU 
I ODWOŁYWANIA 

ORGANÓW OSIEDLA

§ 20

1. Pierwsze wybory Rady Osiedlowej 
odbywają się w terminie ustalonym 
uchwałą Rady Miejskiej.

2. Kolejne wybory do Rady Osiedlowej 
odbywają się w ciągu 1 roku od dnia 
wyborów do Rady Miejskiej. Termin 
wyborów ustala również Rada Miej-
ska.

3. Kadencja Rady Osiedlowej trwa 4 la-
ta.

4. Jeżeli wybory do Rady Osiedlowej 
przeprowadzono w terminie innym 
niż określony w pkt. 2, to kadencja 
Rady Osiedlowej jest skrócona i trwa 
do czasu przeprowadzenia kolejnych 
wyborów w terminie określonym 
w pkt. 2.

5. Termin wyborów ogłasza się przez 
rozplakatowanie na terenie osiedla, 
nie później niż na 60 dni przed dniem 
wyborów.

§ 21

1. Wybory Rady Osiedlowej są równe, 
bezpośrednie i odbywają się w gło-
sowaniu tajnym.

2. Czynne i bierne prawo wyborcze ma-
ją wszyscy pełnoletni na dzień wybo-
rów obywatele polscy oraz obywa-
tele Unii Europejskiej niebędący oby-
watelami polskimi, stale zamieszku-
jący na terenie osiedla.

3. Osoby stale zamieszkujące na te-
renie osiedla, a niezameldowane na 
pobyt stały, zgłaszają zamiar wzięcia 
udziału w wyborach poprzez wpi-
sanie się do Stałego Rejestru Wy-
borców, prowadzonego przez Wy-
dział Spraw Obywatelskich Urzędu 
Miejskiego.

§ 22

1. Wybory organizuje i przeprowadza 
Miejska Komisja Wyborcza powoła-
na przez Radę Miejską.

2. Miejska Komisja Wyborcza ustala 
wzory: formularzy zgłoszenia kan-
dydatów, protokołów rejestrowych 
kandydatów, list kandydatów, kart 
do głosowania, protokołów głoso-
wania i zaświadczeń o wyborze oraz 
przyjmuje zgłoszenia kandydatów do 
Rady Osiedlowej.

§ 23

1. Kandydatów do Rady Osiedlowej 
zgłasza się Miejskiej Komisji Wybor-
czej najpóźniej w trzydziestym dniu 
przed dniem wyborów.

2. Zgłoszenie kandydata musi zawierać 
jego imię, nazwisko, adres zamiesz-
kania, wiek, numer PESEL, zawód, pi-
semną zgodę na kandydowanie oraz 
oświadczenie o wyrażeniu zgody na 
udostępnianie danych osobowych do 
wykorzystania w informacjach wybor-
czych. Może ono również zawierać 
adnotację o poparciu przez organi-
zację polityczną lub społeczną.

3. Zgłoszenie musi mieć pisemne po-
parcie co najmniej 10 wyborców 
z terenu osiedla. Kandydat nie może 
sobie udzielić poparcia. Do zgłoszenia 
kandydata uprawnieni są trzej pierw-
si wyborcy na liście.

4. Warunkiem przeprowadzenia wybo-
rów jest zgłoszenie liczby kandyda-
tów co najmniej o 50% większej od 
liczby mandatów.

§ 24

1. Wybory przeprowadza się na terenie 
osiedla.

2. Głosowanie przeprowadza się na 
podstawie spisów wyborców, w ob-
wodach ustalonych przez Miejską 
Komisję Wyborczą.

3. Głosowanie w obwodach przeprowa-
dzają komisje obwodowe powołane 
przez Miejską Komisję Wyborczą.

4. Komisje obwodowe wybierane są po 
ogłoszeniu w prasie lokalnej. Miejska 
Komisja Wyborcza dokonuje losowa-
nia ich składu. Komisja obwodowa li-
czy 5 osób, spośród których 1 oso-
ba reprezentuje jednostkę, w której 
budynku znajduje się lokal wyborczy, 
1 osoba reprezentuje Urząd Miejski, 
a 3 osoby wybierane są drogą loso-
wania spośród osób, które odpo-
wiedziały na ogłoszenie prasowe. 
W przypadku braku kandydatów 
z ogłoszenia prasowego, Miejska Ko-
misja Wyborcza ustala skład komisji 
obwodowych z udziałem większej 
liczby osób reprezentujących Urząd 
Miejski.

4a. Członkami komisji obwodowych nie 
mogą być osoby kandydujące do 
Rady Osiedlowej oraz członkowie 
ich rodzin w rozumieniu art. 19 
ust. 6 ustawy z 16 lipca 1998 r. 
Ordynacja wyborcza do rad gmin, 
rad powiatów i sejmików woje-
wództw (tekst jednolity z 2003 r. 
Dz. U. nr 159, poz. 1547 z późniejszy-
mi zmianami).

5. Niezwłocznie po zakończeniu gło-
sowania komisje obwodowe ustala-
ją jego wyniki w swoich obwodach 
i przekazują do Miejskiej Komisji Wy-
borczej.

6. Wyniki wyborów ustala Miejska Komi-
sja Wyborcza na podstawie wyników 
głosowań w poszczególnych obwo-
dach, a po ustaleniu niezwłocznie po-
daje do publicznej wiadomości. Ko-
misja obwodowa wywiesza wyniki 
w lokalu wyborczym.

§ 25

1. Za ważny uznaje się głos, w którym 
wyborca zaznaczył znakiem „x” na kar-
cie do głosowania nazwiska kandyda-
tów w liczbie nie większej niż liczba 
mandatów.

2. Za wybranych do Rady Osiedlowej 
uważa się kandydatów, którzy uzyska-
li kolejno największą liczbę głosów. 
W przypadku równej liczby głosów 
o wyborze do Rady Osiedlowej roz-
strzyga losowanie przeprowadzone 
przez Miejską Komisję Wyborczą.

3. Mandat członka Rady Osiedlowej wy-
gasa w wyniku utraty biernego prawa 
wyborczego, śmierci lub rezygnacji. 
Na jego miejsce wchodzi wówczas 
osoba, która w wyborach uzyskała 
kolejno największą liczbę głosów. 

4. W przypadku braku kandydatów, 
którzy mogliby obsadzić mandaty 
wygasłe, wyborów uzupełniających 
nie przeprowadza się, a wygasłe man-
daty pozostają nieobsadzone. Rada 
Osiedlowa działa w zmniejszonym 
składzie.

5. W przypadku, gdy liczba mandatów 
nieobsadzonych przekracza połowę 
statutowego składu Rady Osiedlowej, 
Rada Osiedlowa ulega rozwiązaniu. 
O rozwiązaniu Rady Osiedlowej po-
wiadamia członków Rady Osiedlo-
wej Przewodniczący Miejskiej Ko-
misji Wyborczej. Kolejne wybory 
do Rady Osiedlowej przeprowadza 
się po upływie kadencji, w terminie 
określonym w § 20 ust. 2.

§ 26

W ciągu 7 dni od dnia wyborów wybor-
ca może wnieść na piśmie odwołanie do 
Miejskiej Komisji Wyborczej w sprawie na-
ruszenia przepisów niniejszej ordynacji 
i ewentualnie żądać powtórzenia wybo-
rów. Decyzja Komisji jest ostateczna.

§ 26a

1. Pierwsze posiedzenie nowo wybranej 
Rady Osiedlowej zwołuje przewodni-
czący Rady Osiedlowej poprzedniej 
kadencji lub jego zastępca na dzień 
przypadający w ciągu 14 dni od dnia 
wręczenia zaświadczeń o wyborze 
członkom Rady Osiedlowej. 

2. Po upływie terminu określonego 
w ust. 1 oraz w sytuacji, gdy niemoż-
liwe jest zwołanie posiedzenia przez 
osoby wymienione w ust. 1, pierw-
sze posiedzenie nowo wybranej Rady 
Osiedlowej zwołuje przewodniczący 
Miejskiej Komisji Wyborczej na dzień 
przypadający w ciągu 28 dni od dnia 
wręczenia zaświadczeń o wyborze 
członkom Rady Osiedlowej.

3. Pierwsze posiedzenie nowo wybranej 
Rady Osiedlowej, do czasu wyboru 
przewodniczącego Rady, prowadzi 
osoba zwołująca to posiedzenie.

§ 27

1. Dokumenty związane z przygotowa-
niem i przeprowadzeniem wyborów 
do Rady Osiedlowej przechowuje ko-
mórka organizacyjna Urzędu Miej-
skiego obsługująca Radę Miejską.

2. Karty do głosowania wykorzystane 
i niewykorzystane w czasie wybo-
rów oraz spisy wyborców po upły-
wie 6 miesięcy od dnia wyborów są 
niszczone.

§ 28

Odwołanie Rady Osiedlowej może nastą-
pić w trybie przewidzianym dla wyborów 
na pisemny wniosek co najmniej 10% wy-
borców w terminie określonym uchwałą 
Rady Miejskiej. Przepisy określone w § 20 
ust. 6, § 21, § 22, § 24, § 26 i § 27 stosuje 
się odpowiednio. Głosowanie nad odwo-
łaniem Rady Osiedlowej jest ważne, jeże-
li wzięło w nim udział co najmniej 10% 
uprawnionych do głosowania.

§ 29

1. Rada Osiedlowa wybiera ze swego 
grona przewodniczącego Rady Osie-
dlowej i zastępcę przewodniczącego 
Rady Osiedlowej bezwzględną więk-
szością głosów w obecności co naj-
mniej połowy ustawowego składu 
Rady Osiedlowej, w głosowaniu taj-
nym.

2. Rada Osiedlowa wybiera ze swego 
grona przewodniczącego Zarządu 
Osiedla bezwzględną większością 
głosów ustawowego składu Rady 
Osiedlowej, w głosowaniu tajnym.

3. Zastępców przewodniczącego Za-
rządu Osiedla Rada Osiedlowa wy-
biera ze swego grona na wniosek 
przewodniczącego Zarządu Osiedla 
zwykłą większością głosów w obec-
ności co najmniej połowy ustawowe-
go składu Rady Osiedlowej, w głoso-
waniu tajnym.

4. Odwołanie z funkcji w Radzie Osie-
dlowej lub w Zarządzie Osiedla lub 
odwołanie całego Zarządu Osiedla 
może nastąpić w trybie określonym 
w punktach 1, 2, 3 na pisemny wnio-
sek co najmniej 1/4 ustawowego skła-
du Rady Osiedlowej.

5. Nie można łączyć funkcji przewodni-
czącego i zastępcy przewodniczącego 
Rady Osiedlowej z funkcją przewod-
niczącego i zastępcy przewodniczą-
cego Zarządu Osiedla.

VII POSTANOWIENIA KOŃCOWE
§ 30

1. Statut Osiedla podlega ogłoszeniu 
w Dzienniku Urzędowym Woje-
wództwa Śląskiego i wchodzi w ży-
cie po upływie 14 dni od ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Wojewódz-
twa Śląskiego.

2. Zmiany w Statucie Osiedla dokony-
wane są w trybie jego uchwalania. 
Z inicjatywą zmiany może wystąpić 
również Rada Osiedlowa.
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10. Osiedle Obrońców Pokoju
Bażancia, Błękitna, Bujwida, Bzów, Cieszyńska, Esperantystów, Gra-

bowskiego, Graniczna, Jabłoni, Jałowcowa, Ligocka, Lisia, Myśliwska od 
nr 24 do końca wszystkie, Obrońców Pokoju, Obrońców Westerplatte, 
Ogrodowa, ONZ, Orzechowa, Paderewskiego, PCK, Piaseckiego, Przy-
drożna, Rapackiego, Sarnia, Strzelnicza, Świętego Wojciecha, Wiśnio-
wa, Zajęcza, Zamenhofa

11. Osiedle Ostropa
Architektów, Ceramików, Ciesielska, Daszyńskiego od nr 300 do 

końca wszystkie, Ekonomistów, Elektryków, Fizyków, Geodetów, Le-
karska, Marynarska, Nauczycielska, Oficerska, Piekarska, Prawników, 
Rybacka, Tokarska, Traktorzystów

12. Osiedle Sikornik
Bekasa, Biegusa, Cyraneczki, Czajki, Czapli, Derkacza, Drozdów, Gip-

sowa, Jaskółcza, Kochanowskiego od nr 1 do nr 24 wszystkie, Kokoszki, 
Kormoranów, Kosów, Krucza, Marzanki, Mewy, Nowy Świat od nr 6 do 
końca parzyste i od nr 11 do końca nieparzyste, Olchowa, Opawska, 
Perkoza, Pliszki, Rybitwy, Rybnicka od nr 2 do końca parzyste, Sikornik, 
Skowrończa, Ustroń, Wilgi, Ziębia, Zimorodka, Żurawia

13. Osiedle Sośnica
Beskidzka, Bieszczadzka, Bracka, Chodźki, Ciskaczy, Cmentarna, 

Drzymały, Dzionkarzy, Gankowa, Generała Bema, Generała Sikorskie-
go, Głogowska, Goduli, Gromadzka, Jedności, Jesienna, Karpacka, Ka-
sprowicza, Korczoka, Kujawska od nr 200 do końca, Limanowskiego, 
Młodego Górnika, Młodopolska, Młodzieżowa, Na Filarze, Nadbrzeżna, 
Niedurnego, Odrowążów, Plac Mariacki, Pogodna, Poznańska, Przed-
wiośnie, Przyszłości, Pusta, Reja, Reymonta, Rębaczy, Skarbnika, Sołtysia, 
Stabika, Staszica, Sudecka, Szczęść Boże, Sztygarska, Szybowa, Święte-
go Michała, Tatrzańska, Tylna, Wawelska, Węglowa, Wielicka, Wiślana, 
Wschodnia, Zawodna, Związkowa, Żeromskiego

14. Osiedle Stare Gliwice
Andersena, Bajkowa, Braci Grimm, Caro, Cytadeli Warszawskiej, De-

kabrystów, Gomułki, Kasprzaka, Kona, Kozielska od nr 142 do nr 254 
parzyste i od nr 117 do nr 207 nieparzyste, Łabędzka od nr 13 do koń-
ca nieparzyste i od nr 28 do końca parzyste, Niedbalskiego, Ociepki, 
Sadowa, SDKPiL, Sieronia, Skalskiego, Skibińskiego, Starogliwicka od 
nr 101 do końca wszystkie, Targosza, Wesoła, Widokowa, Wiejska, Wil-
lowa, Zielona, Źródlana, Żabińskiego

15. Osiedle Trynek
Asnyka, Bajana, Bardowskiego, Bojkowska od nr 1 do nr 51 wszyst-

kie, Dzierżona, Fornalskiej, Gwarków, Hibnera, Jasińskiego, Jasna, Ju-
naków, Kilińskiego, Kniewskiego, Kochanowskiego od nr 25 do końca 
wszystkie, Kopalniana, Krasickiego, Kunickiego, Kusocińskiego, Liliowa, 
Lotników, Młodych Patriotów, Nowa, Nowy Świat od nr 2 do nr 4 parzy-
ste i od nr 1 do nr 9 nieparzyste, Obotrycka, Ossowskiego, Piastowska, 
Pietrusińskiego, Pszczyńska od nr 1 do nr 131 nieparzyste i od nr 2 do 

nr 198 parzyste, Ratowników Górniczych, Równa, Rutkowskie-
go, Rybnicka od nr 1 do końca nieparzyste, Rydygiera, Sawic-
kiej, Sobótki, Szarych Szeregów, Toruńska, Zubrzyckiego, ZWM, 
Żwirki i Wigury

16. Osiedle Wilcze Gardło
Astrów, Azalii, Begonii, Bławatków, Frezji, Goździkowa, Kon-

walii, Krokusów, Lawendowa, Lewkonii, Magnolii, Maków, Nieza-
pominajki, Orchidei, Plac Jaśminu, Storczyków, Tulipanów

17. Osiedle Wójtowa Wieś
Ciupków, Damrota, Daszyńskiego od nr 59 do nr 149 niepa-

rzyste i od nr 151 do nr 290 wszystkie, Długa, Długosza, Dolnej 
Wsi, Ficka, Głowackiego, Goplany, Hłaski, Jana III Sobieskiego od 
nr 17 do końca nieparzyste i od nr 20 do końca parzyste, Jondy, 
Kazimierza Wielkiego, Ku Dołom, Ligonia, Mała, Mickiewicza, Na 
Wzgórzu, Norwida, Oleśnickiego, Orkana, Plac Grunwaldzki, Po-
ligonowa, Południowa, Prusa, Puszkina, Skargi, Słoneczna, Sło-
wackiego, Świętego Ludwika, Witosa, Wójtowska, Zachodnia, 
Zawiszy Czarnego

18. Osiedle Zatorze-Szobiszowice
Batalionu Kosynierów, Bernardyńska, Bienka, Bluszczo-

wa, Cechowa, Chełmońskiego, Chodkiewicza, Czarnieckiego, 
Czeremchowa, Dąbrowskiego, Domańskiego, Dziewanny, Fa-
łata, Floriańska, Folwarczna, Generała Zajączka, Gierymskiego, 
Grottgera, Hoblera, Jarzębinowa, Kalinowa, Kłosista, Kolberga, 
Kolejarzy, Koraszewskiego, Kossaka, Kotlarska, Kowalska, Kraku-
sa, Kruszynowa, Księdza Przyniczyńskiego, Leszczynowa, Leśna, 
Libelta, Ligustrowa, Lipowa, Lubliniecka, Makowskiego, Malczew-
skiego, Malinowa, Mastalerza, Michałowskiego, Na Miedzy, Na 
Zbiegu, Okrzei, Opolska, Orląt Śląskich, Owocowa, Patrolowa, 
Podlesie, Polna, Poniatowskiego, Porzeczkowa, Powroźnicza, Ro-
gera, Rolna, Rostka, Sikory, Składowa, Skowrońskiego, Spółdziel-
cza, Stwosza, Szobiszowicka, Sztabu Powstańczego, Ślusarska, 
Świętego Andrzeja, Świętego Marka, Świętej Bronisławy, Świętej 
Małgorzaty, Świętojańska, Targowa, Tarninowa, Tarnogórska od 
nr 1 do nr 151 nieparzyste i od nr 2 do nr 150 parzyste, Toszecka 
od nr 1 do nr 85 wszystkie, Traugutta, Udzieli, Waliszewskiego, 
Wandy, Warszawska, Witkiewicza, Wolskiego, Wróblewskiego, 
Wujka, Zakole, Żółkiewskiego

19. Osiedle Żerniki
Chałubińskiego, Czekanowskiego, Czerskiego, Domeyki, Dy-

bowskiego, Elsnera, Funka, Gdyńska, Grodeckiego, Kadłubka, Kur-
piowska, Kuźnicka, Legnicka, Łowicka, Łukasiewicza, Małopolska, 
Mazowiecka,Mościckiego, Na Łuku, Noworoczna, Olszewskiego, 
Omańkowskiej, Paska, Pomorska, Pukasa, Rogozińskiego, Soł-
tysa, Stepowa, Strzeleckiego, Sylwestrowa, Szymanowskiego, 
Śląska, Śniadeckich, Świętego Huberta,Tarnogórska od nr 174 
do końca parzyste i od nr 189 do końca nieparzyste, Warmińska, 
Wielkanocna, Wielkopolska, Wigilijna, Żernicka

WYKAZ ULIC 
W 19 GLIWICKICH OSIEDLACH

1. Osiedle Bojków
Bojkowska od nr 101 do końca wszystkie, Chmielna, 

Dożynkowa, Glebowa, Knurowska, Koniczynowa, 
Łanowa, Łąkowa, Miodowa, Parkowa, Plonowa,
Rolników, Sienna, Snopowa, Spacerowa, 
Świętego Brata Alberta, Urodzajna, Warzywna, 
Rolników, Sienna, Snopowa, Spacerowa, 
Świętego Brata Alberta, Urodzajna, Warzywna, 
Rolników, Sienna, Snopowa, Spacerowa, 

Zielna, Żeńców, Żytnia

2. Osiedle Brzezinka
Augustowska, Białostocka, Bielska, Byd-

gos-ka, Chełmska, Gaudiego, Gnieźnieńska, Guten-
berga, Kaliska, Kielecka, Koszalińska, Kozielska od 
nr 352 do końca wszystkie, Lubelska, Łódzka, 
Nobla, Olsztyńska, Płocka, Przemyska, Radomska, 
Rzeszowska, Sandomierska, Siedlecka, Sopocka, 
Wałbrzyska, Wyczółkowskiego od nr 101 do końca 
wszystkie, Zakopiańska, Zamojska, Żywiecka
Wałbrzyska, Wyczółkowskiego od nr 101 do końca 
wszystkie, Zakopiańska, Zamojska, Żywiecka
Wałbrzyska, Wyczółkowskiego od nr 101 do końca 

3. Osiedle Centrum
Aleja Korfantego, Aleja Przyjaźni, Bankowa, Barlickie-

go, Basztowa, Bednarska, Białej Bramy, Bohaterów Getta 
Warszawskiego, Bytomska, Chopina, Chudoby, Dolnych 
Wałów, Dubois, Dunikowskiego, Dworcowa, Fredry, Gene-
rała Berbeckiego, Górnych Wałów, Grodowa, Gruszczyń-
skiego, Jana III Sobieskiego od nr 1 do nr 15 nieparzyste
i od nr 2 do nr 18 parzyste, Jana Pawła II, Kaczyniec, Kłodnicka, 
Konopnickiej, Kościelna, Kościuszki, Królowej Bony, Krótka, 
Krupnicza, Księdza Strzody, Lelewela, Lompy, Malinowskiego, 
Matejki, Miarki, Mikołowska, Mitręgi, Mleczna, Młyńska, Na 
Piasku, Na Skarpie, Nasyp, Okopowa, Piwna, Plac Inwalidów 
Wojennych, Plac Marszałka Piłsudskiego, Plac Mickiewicza, 
Plac Mleczny, Plac Piastów, Plac Rzeźniczy, Plac Wszystkich 
Świętych, Plebańska, Pod Murami, Powstańców Warszawy, 
Plac Mleczny, Plac Piastów, Plac Rzeźniczy, Plac Wszystkich 
Świętych, Plebańska, Pod Murami, Powstańców Warszawy, 
Plac Mleczny, Plac Piastów, Plac Rzeźniczy, Plac Wszystkich 

Prymasa Stefana Wyszyńskiego, Przy Raciborskiej Bramie, Ra-
ciborska, Racławicka, Rynek, Sienkiewicza, Solskiego, Stalma-
cha, Studzienna, Szkolna, Średnia, Świętej Barbary, Święto-
ciborska, Racławicka, Rynek, Sienkiewicza, Solskiego, Stalma-
cha, Studzienna, Szkolna, Średnia, Świętej Barbary, Święto-
ciborska, Racławicka, Rynek, Sienkiewicza, Solskiego, Stalma-

krzyska, Tkacka, Wieczorka, Władysława Łokietka, Wodna, Wy-
brzeże Armii Krajowej, Wybrzeże Wojska Polskiego, Wysoka, 
Ziemowita, Zwycięstwa, Zygmunta Starego

4. Osiedle Centrum-Wschód
Akacjowa, Akademicka, Arkońska, Baildona, Banacha, 

Błogosławionego Czesława, Bolesława Krzywoustego, Brzo-
zowa, Chałupnicza, Chorzowska, Częstochowska, Dębowa, 
Franciszkańska, Gajdy, Gdańska, Gorzołki, Grabowa, Grażyny, 
Hutnicza, Idy, Jagiellońska, Jaworowa, Jesionowa, Jodłowa, 
Kapliczna, Kaszubska, Konarskiego, Kostki, Królewskiej Tamy, 
Królowej Jadwigi, Krzywa, Kujawska od nr 2 do nr 12a parzy-
ste, Lindego, Lutycka, Łużycka, Młodego Hutnika, Modrze-
jewskiej, Moniuszki, Nad Bytomką, Odlewników, Olszynki, 
Paulińska, Piramowicza, Plac Krakowski, Pola, Przewozowa, 
Robotnicza, Skłodowskiej-Curie, Sportowa, Szara, Szczepa-
nowskiego, Świętej Anny, Świętej Cecylii, Świętej Elżbiety, 
Robotnicza, Skłodowskiej-Curie, Sportowa, Szara, Szczepa-
nowskiego, Świętej Anny, Świętej Cecylii, Świętej Elżbiety, 
Robotnicza, Skłodowskiej-Curie, Sportowa, Szara, Szczepa-

Świętej Katarzyny, Topolowa, Towarowa, Wrocławska, Za-
nowskiego, Świętej Anny, Świętej Cecylii, Świętej Elżbiety, 
Świętej Katarzyny, Topolowa, Towarowa, Wrocławska, Za-
nowskiego, Świętej Anny, Świętej Cecylii, Świętej Elżbiety, 

brska, Zimnej Wody

5. Osiedle Centrum-Zachód
Aleja Majowa, Armii Ludowej, Bałtycka, Bolesława Śmiałe-

go, Bursztynowa, Chemiczna, Czwartaków, Daszyńskiego od 
nr 1 do nr 57 wszystkie i od nr 58 do nr 150 parzyste, Diamen-
towa, Dworska, Edisona, Gagarina, Generała Andersa, Gene-
rała Okulickiego, Góry Chełmskiej, Gwardii Ludowej, Helska, 
Husarska, Jasnogórska, Karolinki, Kasztanowa, Kosynierów, 
Kozielska od nr 1 do nr 115 nieparzyste i od nr 2 do nr 120 
parzyste, Kozłowska, Łabędzka od nr 1 do nr 11 nieparzyste 
i od nr 2 do nr 26 parzyste, Mielęckiego, Mieszka I, Nad To-
rami, Nadrzeczna, Noakowskiego, Orlickiego, Orzeszkowej, 
Owczarska, Owsiana, Platynowa, Plebiscytowa, Płowiecka, 
Portowa, Przemysłowa, Przy Tamie, Radiowa, Sowińskiego, 
Srebrna, Styczyńskiego, Szczecińska, Szmaragdowa, Śliwki, 
Świętego Urbana, Ułańska, Uszczyka, Wiertnicza, Wyspiań-
skiego, Zbożowa, Złota

6. Osiedle Czechowice
Borówkowa, Czołgowa, Grzybowa, Jagodowa, Kolejo-

wa, Nad Łąkami, Strażacka, Strzelców Bytomskich od nr 63 
do końca nieparzyste i od nr 72 do końca parzyste, Toszecka 
od nr 170 do końca wszystkie, Ziemięcicka

7. Osiedle Kopernika
Andromedy, Bereniki, Bończyka, Centaura, Darz Bór, Ga-

jowa, Galaktyki, Gwiazdy Polarnej, Harcerska, Jowisza, Knie-
jowa, Kopernika, Las Łabędzki, Myśliwska do nr 23 wszystkie, 
Oriona, Perseusza, Pionierów, Pod Borem, Saturna, Sokoła, 
Syriusza, Świerkowa, Toszecka od nr 86 do nr 169 wszystkie, 
Wielkiej Niedźwiedzicy

8. Osiedle Ligota Zabrska
Błonie, Ceglarska, Cicha, Dojazdowa, Dolna, Górna, Gór-

ników, Klonowa, Kujawska do nr 11 nieparzyste, Okrężna, 
Panewnicka, Pocztowa, Pszczyńska od nr 133 do końca nie-
parzyste i od nr 200 do końca parzyste, Rymera, Samotna, 
Świętego Jacka, Świętego Józefa

9. Osiedle Łabędy
15 Grudnia, 22 Lipca, Batorego, Bolesława Chrobrego, 

Broniewskiego, Chatka Puchatka, Ciołkowskiego, Eiffel’a, 
Fabryczna, Fiołkowa, Gałczyńskiego, Główna, Gojawiczyń-
skiej, Gorkiego, Jaracza, Kanałowa, Klasztorna, Kosmonautów, 
Kownackiej, Krasińskiego, Kraszewskiego, Kruczkowskiego, 
Kwiatowa, Leonarda da Vinci, Literatów, Luksemburg, Ma-
jakowskiego, Makuszyńskiego, Marksa, Mechaników, Me-
talowców, Meteorytów, Miła, Morcinka, Murarska, Nad Ka-
nałem, Nałkowskiej, Narcyzów, Narutowicza, Niemcewicza, 
Niepaszycka, Olimpijska, Opla, Ossolińskich, Oświęcimska, 
Pana Twardowskiego, Partyzantów, Piaskowa, Piękna, Plac 
Niepodległości, Planetarna, Podmokła, Poezji, Pokoju, Pro-
zy, Przyszowska, Pszenna, Pułaskiego, Radosna, Rejtana, 
Rodzinna, Różana, Rzeczycka, Satelity, Satyryków, Sojki, 
Spokojna, Starogliwicka od nr 1 do nr 100 wszystkie Staro-
miejska, Strzelców Bytomskich od nr 1 do nr 61 nieparzyste 
i od nr 2 do nr 70 parzyste, Szenwalda, Szlak Kolejowy, Tęczowa, 
Tuwima, Waryńskiego, Wasilewskiej, Wazów, Wieniawskiego, 
Wierzbowa, Wiosenna, Władysława Jagiełły, Wolności, Wrzoso-
wa, Wspólna, Wyczółkowskiego od nr 1 do nr 100 wszystkie, 
Zacisze, Zakątek Leśny, Zamkowa, Zapolskiej, Zawadzkiego, 
Zielińskiego, Zygmuntowska, Żeleńskiego-Boya

BĘDĄ NOWE RADY OSIEDLOWE – konsultacje społeczne

W 19 GLIWICKICH OSIEDLACH

Bojkowska od nr 101 do końca wszystkie, Chmielna, 
Dożynkowa, Glebowa, Knurowska, Koniczynowa, 
Łanowa, Łąkowa, Miodowa, Parkowa, Plonowa,
Rolników, Sienna, Snopowa, Spacerowa, 
Świętego Brata Alberta, Urodzajna, Warzywna, 
Rolników, Sienna, Snopowa, Spacerowa, 
Świętego Brata Alberta, Urodzajna, Warzywna, 
Rolników, Sienna, Snopowa, Spacerowa, 

Augustowska, Białostocka, Bielska, Byd-
gos-ka, Chełmska, Gaudiego, Gnieźnieńska, Guten-
berga, Kaliska, Kielecka, Koszalińska, Kozielska od 
nr 352 do końca wszystkie, Lubelska, Łódzka, 
Nobla, Olsztyńska, Płocka, Przemyska, Radomska, 
Rzeszowska, Sandomierska, Siedlecka, Sopocka, 
Wałbrzyska, Wyczółkowskiego od nr 101 do końca 
wszystkie, Zakopiańska, Zamojska, Żywiecka
Wałbrzyska, Wyczółkowskiego od nr 101 do końca 
wszystkie, Zakopiańska, Zamojska, Żywiecka
Wałbrzyska, Wyczółkowskiego od nr 101 do końca 

Aleja Korfantego, Aleja Przyjaźni, Bankowa, Barlickie-
go, Basztowa, Bednarska, Białej Bramy, Bohaterów Getta 
Warszawskiego, Bytomska, Chopina, Chudoby, Dolnych 
Wałów, Dubois, Dunikowskiego, Dworcowa, Fredry, Gene-
rała Berbeckiego, Górnych Wałów, Grodowa, Gruszczyń-
skiego, Jana III Sobieskiego od nr 1 do nr 15 nieparzyste
i od nr 2 do nr 18 parzyste, Jana Pawła II, Kaczyniec, Kłodnicka, 
Konopnickiej, Kościelna, Kościuszki, Królowej Bony, Krótka, 
Krupnicza, Księdza Strzody, Lelewela, Lompy, Malinowskiego, 
Matejki, Miarki, Mikołowska, Mitręgi, Mleczna, Młyńska, Na 
Piasku, Na Skarpie, Nasyp, Okopowa, Piwna, Plac Inwalidów 
Wojennych, Plac Marszałka Piłsudskiego, Plac Mickiewicza, 
Plac Mleczny, Plac Piastów, Plac Rzeźniczy, Plac Wszystkich 
Świętych, Plebańska, Pod Murami, Powstańców Warszawy, 
Plac Mleczny, Plac Piastów, Plac Rzeźniczy, Plac Wszystkich 
Świętych, Plebańska, Pod Murami, Powstańców Warszawy, 
Plac Mleczny, Plac Piastów, Plac Rzeźniczy, Plac Wszystkich 

Prymasa Stefana Wyszyńskiego, Przy Raciborskiej Bramie, Ra-
ciborska, Racławicka, Rynek, Sienkiewicza, Solskiego, Stalma-
cha, Studzienna, Szkolna, Średnia, Świętej Barbary, Święto-
ciborska, Racławicka, Rynek, Sienkiewicza, Solskiego, Stalma-
cha, Studzienna, Szkolna, Średnia, Świętej Barbary, Święto-
ciborska, Racławicka, Rynek, Sienkiewicza, Solskiego, Stalma-

krzyska, Tkacka, Wieczorka, Władysława Łokietka, Wodna, Wy-
brzeże Armii Krajowej, Wybrzeże Wojska Polskiego, Wysoka, 
Ziemowita, Zwycięstwa, Zygmunta Starego

Akacjowa, Akademicka, Arkońska, Baildona, Banacha, 
Błogosławionego Czesława, Bolesława Krzywoustego, Brzo-
zowa, Chałupnicza, Chorzowska, Częstochowska, Dębowa, 
Franciszkańska, Gajdy, Gdańska, Gorzołki, Grabowa, Grażyny, 
Hutnicza, Idy, Jagiellońska, Jaworowa, Jesionowa, Jodłowa, 
Kapliczna, Kaszubska, Konarskiego, Kostki, Królewskiej Tamy, 
Królowej Jadwigi, Krzywa, Kujawska od nr 2 do nr 12a parzy-
ste, Lindego, Lutycka, Łużycka, Młodego Hutnika, Modrze-
jewskiej, Moniuszki, Nad Bytomką, Odlewników, Olszynki, 
Paulińska, Piramowicza, Plac Krakowski, Pola, Przewozowa, 
Robotnicza, Skłodowskiej-Curie, Sportowa, Szara, Szczepa-
nowskiego, Świętej Anny, Świętej Cecylii, Świętej Elżbiety, 
Robotnicza, Skłodowskiej-Curie, Sportowa, Szara, Szczepa-
nowskiego, Świętej Anny, Świętej Cecylii, Świętej Elżbiety, 
Robotnicza, Skłodowskiej-Curie, Sportowa, Szara, Szczepa-

Świętej Katarzyny, Topolowa, Towarowa, Wrocławska, Za-
nowskiego, Świętej Anny, Świętej Cecylii, Świętej Elżbiety, 
Świętej Katarzyny, Topolowa, Towarowa, Wrocławska, Za-
nowskiego, Świętej Anny, Świętej Cecylii, Świętej Elżbiety, 

Aleja Majowa, Armii Ludowej, Bałtycka, Bolesława Śmiałe-
go, Bursztynowa, Chemiczna, Czwartaków, Daszyńskiego od 
nr 1 do nr 57 wszystkie i od nr 58 do nr 150 parzyste, Diamen-
towa, Dworska, Edisona, Gagarina, Generała Andersa, Gene-
rała Okulickiego, Góry Chełmskiej, Gwardii Ludowej, Helska, 
Husarska, Jasnogórska, Karolinki, Kasztanowa, Kosynierów, 
Kozielska od nr 1 do nr 115 nieparzyste i od nr 2 do nr 120 
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Dyrygent Tomasz Biernacki wygrał III Międzynarodowy Konkurs 
Dyrygencki „Luigi Mancinelli” we włoskim Orvieto. Artysta zwią-
zany z Gliwickim Teatrem Muzycznym zdobył tam pierwszą na-
grodę oraz Nagrodę Specjalną Opery w Nicei.

Tomasz Biernacki wystartował w sierpniowym konkursie już po raz drugi (rok temu zdobył 
w Orvieto drugą nagrodę). Tym razem pokonał wszystkich dopuszczonych do współzawod-
nictwa 26 dyrygentów z 12 krajów. Ich umiejętności oceniało pięcioosobowe jury w składzie: 
Aldo Ceccato, Marco Guidarini, Maurizio Arena, Aldo Faldi i Gabriela Ravazzi. Pod koniec sierp-
nia w Orvieto odbyła się premiera „Cyrulika sewilskiego” Gioacchina Rossiniego, przygotowa-
nego muzycznie właśnie przez reprezentanta Gliwic. 

Biernacki jako dyrygent operowy debiutował na scenie GTM w 2002 roku. Pracował m.in. 
nad spektaklem „Cyrulik sewilski”, który wyreżyserował Jacek Chmielnik (zmarły tragicznie pod 
koniec ubiegłego miesiąca). Dokonania młodego dyrygenta juz wówczas chwalili krytycy, m.in. 
Józef Kański w „Ruchu Muzycznym” („Młody kapelmistrz z powodzeniem prowadził arcydzieło 
Rossiniego przy dyrygenckim pulpicie”) i Jacek Marczyński w „Rzeczpospolitej” („Orkiestrze gra-
jącej pod batutą Tomasza Biernackiego udało się utrzymać solidny, profesjonalny poziom”). 

Dobrze oceniono także przygotowanie muzyczne kolejnych premier w GTM, m.in. „Zemsty 
nietoperza” w 2004 roku (w reżyserii Jacka Chmielnika) i „Carmen” w 2006 roku (w reżyserii 
Pawła Szkotaka). Po obejrzeniu gliwickiej inscenizacji opery Georgesa Bizeta niemal wszyscy 
recenzenci podkreślali perfekcję warsztatu Biernackiego, który pomimo trudnych warunków 
(związanych z pokazami w Ruinach Teatru Miejskiego) zaproponował dzieło oryginalne i in-
teresujące pod względem muzycznym. „Dyrygent Tomasz Biernacki musiał dokonywać nie la-
da cudów, aby wszystko biegło zgodnie i z należytą precyzją. Jeśli mu się to całkiem pomyślnie 
powiodło, świadczy to o jego niewątpliwym talencie, no i o doskonałej znajomości Bizetowskiej 
partytury” – napisał Józef Kański w „Ruchu Muzycznym”. 

Tomasz Biernacki od 2001 roku jest kierownikiem muzycznym Gliwickiego Teatru Muzycz-
nego. Stał za pulpitem dyrygenckim większości przedstawień: oper, operetek i musicali. Pod 
jego kierownictwem orkiestra GTM zaczęła zyskiwać coraz większe uznanie. Zdaniem kryty-

ków doskonale wywiązuje się z powierzanych jej coraz ambitniejszych zadań, występując 
z powodzeniem w repertuarze symfonicznym i operowym. 

Biernacki pracuje również we Włoszech, gdzie dyrygował m.in. operą „Łucja z Lammer-
moor” Gaetana Donizettiego w Spoleto. Dino Villatico pisał o nim w „La Republicca”: „jest, na 
początek, oszałamiająca biegłość młodego polskiego dyrygenta, Tomasza Biernackiego, który 
poprowadził zespół bez momentu zawahania, tworząc spektakl żywy, mający swój rytm 
i wciągający”. Aktualnie dyrygent pracuje nad polską prapremierą musicalu „Ragtime” 
w Gliwickim Teatrze Muzycznym. (al)

Nagroda w Orvieto nie jest pierwszym wyróżnieniem, które spotkało Tomasza Biernackiego. 
W 2004 roku zajął pierwsze miejsce na konkursie dyrygenckim w Spoleto (juror Umberto 
Benedetti Michelangeli określił go wtedy jako „jeden z najczystszych talentów dyrygenc-
kich, jakie miał okazję poznać”). Rok później został laureatem I Międzynarodowego 
Konkursu Bela Bartok w Cluj na Węgrzech. 

Laury dla dyrygenta
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Program „Researchers Night” powstał z inicjatywy Komisji 
Europejskiej. Imprezy pod takim hasłem organizowane są na 
terenie całej Europy od 2005 roku. Ich celem jest zachęcenie 
młodych ludzi do nieustannego poszerzania wiedzy i wybo-
ru zawodu naukowca. Równocześnie ważne jest nakłonienie 
absolwentów europejskich uczelni do poszukiwania pracy na 
Starym Kontynencie, a nie – jak to często bywa – w Stanach 
Zjednoczonych. Wydział Automatyki, Elektroniki i Informatyki 
Politechniki Śląskiej po raz pierwszy przystąpiła do realizacji te-
go projektu w ubiegłym roku. Tym razem partneruje jej Urząd 
Marszałkowski Województwa Małopolskiego.

„NOC NAUKOWCÓW” przygotowano z myślą o wszystkich 
mieszkańcach naszego miasta. – Wiek nie ma znaczenia. Pro-
gram został tak skonstruowany, aby każdy znalazł coś dla sie-
bie. Staraliśmy się, aby był interesujący nie tylko dla studentów 
Politechniki Śląskiej i osób zajmujących się matematyką i infor-
matyką na co dzień, ale również dla tych, dla których są to od-
ległe dziedziny. Nauka wcale nie musi być nudna, lecz może być 
fascynująca i stać się życiową pasją – zapewnia Dagmara Soko-
łowska, organizatorka i koordynatorka „NOCY NAUKOWCÓW 
2007 – GLIWICE – KRAKÓW – RAZEM”. Szczegółowy program 
imprezy zostanie wkrótce zamieszczony na stronie interneto-
wej www.festiwal.aei.polsl.pl. 

Już teraz można jednak wziąć udział w konkursie. Wystar-
czy narysować naukowca. Można skorzystać z dowolnej tech-
niki (pozwalającej na komputerowe przetworzenie pracy), ale 
format nie powinien być większy niż A4. Na projekcie musi 
znaleźć się napis: NAUKOWCY SĄ WŚRÓD NAS. Prace należy 
nadsyłać do 21 września na adres: Wydział Automatyki, Elek-
troniki i Informatyki Politechniki Śląskiej, ul. Akademicka 16, 
44-100 Gliwice (z dopiskiem „DRAWING COMP/NOC”). Można 
je również dostarczyć osobiście. Powinny być opatrzone me-
tryczką zawierającą imię, nazwisko i adres autora (w tym tele-
fon, adres e-mail) oraz informację o jego wieku. 

Uczestnicy plastycznej rywalizacji zostaną podzieleni na 
trzy kategorie wiekowe: 6 – 12 lat, 12 – 18 lat oraz 18 – 25 lat. 

Zwycięzca każdej z trzech 
grup spędzi – wraz z ro-
dziną – trzy dni w jednym 
z europejskich miast. Wy-
bór laureatów nastąpi jed-
nak w wyniku kilkuetapowej 
selekcji. 

Co powinni wiedzieć uczestnicy konkursu?

Najpierw profesjonalne jury wyłoni trzy najlepsze prace 
przekazane Politechnice Śląskiej. Uroczyste ogłoszenie wyni-
ków nastąpi podczas „NOCY NAUKOWCÓW” w Kino-Teatrze „X”. 
W tym dniu (28 września) przeprowadzony zostanie także kolej-
ny etap kwalifikacji. Do współzawodnictwa włączą się autorzy 
trzech najlepszych prac zgłoszonych w Krakowie. 

Kopie sześciu dzieł plastycznych z Gliwic i Krakowa bę-
dą prezentowane w trakcie imprezy równocześnie w obu 
miastach i poddane ocenie publiczności. 
W naszym mieście zostaną pokazane na 
Wydziale Automatyki, Elektroniki i Infor-
matyki (pierwsze piętro). Będzie można za-
głosować na wybraną pracę, korzystając ze 
specjalnych urn. Po zsumowaniu 
głosów z obu miast okaże się, 
które trzy prace będą prze-
słane dalej, tym razem do 
Brukseli.

W ramach ogólnoeu-
ropejskiej rywalizacji oce-
nione zostaną najlepsze 
prace stworzone w 36 oś-
rodkach akademickich na 
całym kontynencie. Właśnie 
ich autorzy otrzymają głów-
ne nagrody, a ich dzieła zosta-
ną wykorzystane w materiałach 

promocyjnych Komisji Europejskiej. Także dla zwycięzców 
etapu miejskiego Politechnika Śląska przewidziała upominki! 

Informacje na temat konkursu można znaleźć na plaka-
tach wieszanych w szkołach, uzyskać telefonicznie (032-
237-18-20) lub za pośrednictwem poczty elektronicznej 
(e-mail: dagmara.sokolowska@polsl.pl). (al) 
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Wydział Automatyki, Elektroniki i Informatyki Politechniki Śląskiej 
zaprasza do udziału w tradycyjnej „NOCY NAUKOWCÓW”. Tegoroczną 
edycję imprezy zaplanowano na 28 września. Już teraz warto zain-
teresować się tym przedsięwzięciem, bo właśnie ogłoszono konkurs 
plastyczny dla osób w wieku od 6 do 25 lat.

Do tegorocznej edycji rywalizacji zgłoszono 10 prac dyplo-
mowych rekomendowanych przez władze uczelniane i obro-
nionych w latach 2004-2007. Komisja konkursowa obradująca 
w lipcu i sierpniu pod przewodnictwem Adama Neumanna 
(zastępcy prezydenta miasta) wyłoniła czterech absolwen-
tów studiów magisterskich. Nagrodę I stopnia przyznano 
Tomaszowi AMBROZIKOWI (Wydział Biologii i Nauk o Ziemi 

Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie, praca magister-
ska „Miasto i jego mieszkańcy”). Nagroda II stopnia przypadła 
Katarzynie SMERLIŃSKIEJ z Wydziału Nauk o Ziemi Uniwer-
sytetu Śląskiego w Katowicach (praca „Walory przyrodnicze, 
krajoznawcze i kulturowe Gliwic”). Nagrodami III stopnia po-
stanowiono uhonorować ex aequo Elżbietę OLEJNIK z Wy-
działu Biologii i Nauk o Ziemi Uniwersytetu Jagiellońskiego 

w Krakowie („Analiza funkcjonowania specjalnej strefy eko-
nomicznej w Gliwicach ze szczególnym uwzględnieniem za-
trudnienia”) oraz Grzegorza MUZIĘ (Wydział Nauk Społecz-
nych Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach, praca „System 
medialny Gliwic”). Uroczyste wręczenie przyznanych nagród 
nastąpi w październiku podczas tradycyjnej imprezy przy-
gotowanej z okazji Dnia Edukacji Narodowej. (kik)

Naukowo o Gliwicach
Prezydent miasta postanowił po raz kolejny nagrodzić autorów najlepszych prac licencjackich, magisterskich i doktorskich poruszających 
tematykę związaną z Gliwicami. 
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Pomoc za jeden uśmiech?
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Co daje wolontariat?
Kasia: Odwagę i wiarę w siebie.
Sandra: Uczy cierpliwości, odpowie-
dzialności, punktualności. Człowiek staje 
się bardziej komunikatywny, lepiej pracuje 
mu się w zespole. 
Magda: Odkryłam, że nie jestem nieśmia-
ła, nie boję się ludzi. Przekazując innym 
wiedzę, utwierdziłam się w przekonaniu, 
że lubię uczyć.

Skąd pomysł na taką działalność?
K: Chciałam kreatywnie zorganizować 
czas, poznać nowych ludzi, zdobyć do-
świadczenie i... dobrze się bawić.
M: Od czterech miesięcy byłam bezro-
botna i przypadkiem dowiedziałam się 
o Centrum Wolontariatu. Poczułam chęć 
zrobienia czegoś dobrego, otworzenia się 
na innych i wykorzystania możliwości na-
uczenia ich czegoś nowego.
S: Po prostu chciałam spróbować czegoś 
nieznanego, zaangażować się, podjąć się 
kolejnych wyzwań. Zdobyć doświadczenie 
do zawodu i sprawdzić się.

Coś się zmieniło w waszym dotych-
czasowym życiu?
S: Wolontariat pomógł mi się otworzyć 
i zwiększył moje poczucie wartości. Posze-
rzyłam kręgi znajomych. Odnalazłam głęb-
szy sens życia. 
K: Otworzyłam się na ludzi. W dosłow-
nym tego słowa znaczeniu zdobyłam 
wielu znajomych.
M: Poznałam w gliwickim Klubie Abstynen-
tów „KROKUS” mnóstwo osób i dni prze-
stały mi przeciekać przez palce. Wiem, że 
jestem potrzebna i mogę komuś pomóc.

Jaki rodzaj wolontariatu wybrałyście? 
Komu pomagacie?
K: Działam w ramach programu MELVA 
(Mobile Elderly in Labour and Volountere 
Actions), adresowanego do osób powyżej 
50 roku życia. Celem tego przedsięwzięcia 
jest wspieranie ich aktywnego uczestnic-
twa w życiu społecznym oraz zawodowym, 
a przede wszystkim – zwiększenie ich szans 
na zatrudnienie. Pomagam też zwierzętom 
w stowarzyszeniu „Symbiossis”.
S: Zajmuję się grupowym wolontaria-
tem opiekuńczo-wychowawczym. Pracu-
ję z dziećmi. W liceum dzięki pośrednic-
twu nauczycielki z wiedzy o społeczeń-
stwie zaczęłam pomagać w Gliwickim 
Ośrodku Adaptacyjno-Rehabilitacyjnym 
dla Dzieci i Młodzieży Niepełnosprawnej. 
Później spodobała mi się oferta Centrum 
Wolontariatu przy GCOP. W czasie waka-

cji wyjechałam na kolonie organizowane 
przez Fundację PINOKIO z Mienia, która 
w zamian za opiekę nad dziećmi zapew-
niła mi zakwaterowanie, transport, wyży-
wienie i konieczne ubezpieczenia. 
M: Zauważyłam, że jest możliwość zrobie-
nia strony internetowej dla Klubu Absty-
nenta „KROKUS” i.... tak zaczęłam. Obec-
nie prowadzę wolontariat grupowy, czyli 
kursy podstawowej obsługi komputera 
w sali komputerowej Inkubatora Organi-
zacji Pozarządowych. Działam też w Cen-
trum Wolontariatu przy GCOP – wyszuku-
ję na stronach internetowych oferty pracy 
dla wolontariuszy.

Łatwo jest znaleźć na to czas? 
M: Mam wyznaczone godziny dyżurów 
w salach Inkubatora Organizacji Pozarzą-
dowych przy GCOP. Jestem tam w ponie-
działki i środy od 18.00 do 20.00. 
S: Zawsze staram się znaleźć chwilę na 
wolontariat.
K: Tak, chociaż raz w tygodniu.

Największa satysfakcja, którą przy-
niósł wam wolontariat, to... ?

S: ...wdzięczność innych ludzi oraz po-
czucie, że jestem potrzebna i zrobiłam 
coś dobrego. 
K: Wreszcie wiem, że mogę skutecznie 
pomagać.
M: Lubię ludzi i cieszę się, że wymieniamy 
się doświadczeniami i uczymy wzajemnie 
od siebie. Liczy się też to, że w moim życiu 
pojawiło się dużo znajomych.

Zachęcałyście już kogoś do bycia wo-
lontariuszem?
M: Tak i mam nadzieję, że jedna z moich 
koleżanek będzie wolontariuszką w czasie 
tegorocznych Gliwickich Dni Dziedzictwa 
Kulturowego.
K: Zachęcam cały czas, ale moi znajomi 
nie są chyba do końca świadomi tego, co 
mogą zyskać.
S: U mnie jest podobnie – spotykam się 
z obojętnością z powodu niedoinformo-
wania.

Jakie są wasze plany na przyszłość? 
Będziecie kontynuować tę działal-
ność?
K: Tak, zdecydowanie! 
S: Zamierzam cały czas angażować się 
w pomoc innym i zdobywać doświad-
czenie .
M: Będę działać nawet wtedy, gdy znajdę 
pracę. Dlaczego?... Bo się z tym zżyłam.

Opracowanie (kik)

Od prawie pół roku przy Gliwickim Centrum Organizacji Pozarządowych (filia przy 
ul. Zwycięstwa 1/1, pierwsze piętro) działa Centrum Wolontariatu. Organizacja promu-
je hasła bezinteresownej pomocy innym, przygotowuje społeczników, organizacje po-
zarządowe i placówki publiczne do współdziałania na rzecz osób potrzebujących, pro-
wadzi pośrednictwo pracy dla wolontariuszy, wreszcie – pomaga wprowadzić ideę wo-
lontariatu do działań organizacji pozarządowych oraz instytucji publicznych. Centrum 
udziela informacji pod numerem tel. 032-775-01-78 (e-mail: gcop_cw@gcop.gliwice.pl). 
Zainteresowani mogą liczyć na kompetentne porady i życzliwą pomoc. Przedstawiciele 
CW zachęcają ponadto do zgłaszania w filii GCOP ciekawych pomysłów na działalność 
wolontarystyczną. 

Dlaczego nie? Działają w Centrum Wolontariatu przy Gliwickim 
Centrum Organizacji Pozarządowych. Jedyną zapłatą, której tak 
naprawdę oczekują, jest serdeczny uśmiech wynagradzający 
w pełni poświęcony innym czas. O kulisach bezinteresownej 
pracy na rzecz bliźnich opowiadają gliwiczanki Magda MARCY-
NIUK, Kasia SZYGUŁA i Sandra FILIPEK. Ich zwierzenia spisała 
debiutująca w roli dziennikarki Patrycja HEJNIAK.

Magda Marcyniuk – wolontariuszka Klubu Abstynenta „KROKUS” w Gliwicach 
oraz Centrum Wolontariatu przy GCOP.
Kasia Szyguła – wolontariuszka Centrum Wolontariatu przy GCOP.
Sandra Filipek – wolontariuszka GOAR oraz Fundacji PINOKIO z Mienia (wycho-
wawca kolonijny na koloniach).
Patrycja Hejniak – wolontariuszka Centrum Wolontariatu przy GCOP. Właśnie 
rozpoczęła naukę w jednym z gliwickich liceów ogólnokształcących (klasa o pro-
filu humanistyczno-dziennikarskim). Pragnie zostać dziennikarką, dlatego już te-
raz nabywa nowe umiejętności i przydatne doświadczenie. Interesuje się historią, 
dziennikarstwem, lubi czytać książki.

Program o nazwie „Lira” to autorski pomysł Jacka 
Gałuszki, który prowadzi w naszym mieście szkołę dla 
właścicieli psów „Wesoła łapka”. Od dłuższego czasu 
współpracuje też z gliwickim schroniskiem dla zwie-
rząt. – Jesteśmy bardzo zadowoleni z wyników osiąga-
nych przez pana Jacka. Dlatego zdecydowaliśmy się na 
realizację tego programu. Takie szkolenie organizujemy 
po raz pierwszy, ale chcemy je kontynuować. Psy, które 
w nim uczestniczą, mogą szybciej znaleźć nowych opie-
kunów, a to jest dla nich najważniejsze – podkreśla Bar-
bara Malinowska, szefowa placówki w Sośnicy. 

Szkolenie trwa co najmniej 2 miesiące. Zajęcia 
rozpoczęły się w sierpniu i odbywają się raz w ty-
godniu przez 2 godziny. Psom towarzyszą pracow-
nicy schroniska, którzy przy okazji poznają metody 
szkoleniowe. Od razu je wykorzystują, powtarzając 
ćwiczenia z czworonogami nie tylko podczas kursu. 
– Ćwiczymy z nimi w wolnych chwilach, aby uzyskać 
jeszcze lepsze efekty. Rezultaty są bardzo dobre. Pieski 
nauczyły się chodzenia przy nodze na luźnej smyczy, 
siadania i warowania. Dzięki pogodnej naturze i na-
bytym umiejętnościom kilka z nich już znalazło swój 
dom – cieszy się kierowniczka schroniska.

Do przeszkolenia kwalifikowane są te psy, które 
nie wykazują agresji i nie boją się ludzi. Grupa liczy 
zwykle 7 czworonogów, ale jej skład się wciąż zmie-
nia. – Zajęcia zaczęły: Lilka, Alka, Łatka, Gringo, Hasa, 
Kubuś i Lerka – wymienia Barbara Malinowska, która 
kojarzy z imienia każdego ze swoich pupilów. Pieski, 
które już zaadoptowano, zostały zastąpione przez ko-
lejne. Niektórzy nowi właściciele nadal jednak chętnie 
uczestniczą w ćwiczeniach i kontynuują szkolenie. 
– Te spotkania oraz efekty nauki są dla nas źródłem sa-
tysfakcji, ale sporo radości dostarczają także psom. Na 
początku były zdenerwowane, a teraz bardzo je polubi-

ły. Kojarzą je z wieloma dobrymi rzeczami: kontaktem 
z ludźmi, zainteresowaniem, bezpieczeństwem, głaska-
niem i pochwałami – opowiada pani Basia.

W schronisku przebywa obecnie 370 psów i jest 
ich mniej niż w ostatnich miesiącach. To dobra ozna-
ka, ale nie wiadomo, czy taka spadkowa tendencja 
zostanie utrzymana. Przez ostatnie lata liczba zwie-
rząt trafiających do placówki w Sośnicy zwiększała się, 
ale rosła również liczba adopcji. W 2006 roku przyję-
to 662 psy i 184 koty, a nowi właściciele przygarnęli 
w tym czasie 509 psów i 115 kotów. O czym warto pa-
miętać, zanim podejmie się decyzję o przygarnięciu 
zwierzaka? – Trzeba dobrze zastanowić się, czy podoła-
my wszystkim obowiązkom. Musimy zapewnić mu nie 
tylko jedzenie, ale także odpowiednią dawkę ruchu i to-
warzystwo. Jeżeli jednak w odpowiedni sposób o niego 
zadbamy, to na pewno możemy liczyć na wdzięczność 
i oddanie. Zyskamy wiernego towarzysza – mówią 
pracownicy schroniska.

Jak wybrać odpowiedniego psa? Warto odwie-
dzić gliwickie Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt, 
gdzie nie tylko można znaleźć pupila, ale także uzy-
skać fachową poradę. Warunkiem zabrania ze sobą 
czworonoga jest m.in. podpisanie umowy adopcyj-
nej, w której pełnoletnia osoba zobowiązuje się do 
sprawowania opieki nad zwierzęciem. Przypominamy, 
że placówka funkcjonuje w Sośnicy przy ul. Wschod-
niej (tel. 032-305-09-43). Podlega organizacyjnie Miej-
skiemu Zarządowi Usług Komunalnych i jest finanso-
wana ze środków budżetowych miasta. (al)

Dzień bez samochodu
Wydział Środowiska Urzędu Miejskie-

go w Gliwicach informuje, że w związku 
z obchodami „Dnia bez samochodu” oraz 
Europejskiego Tygodnia Zrównoważo-
nego Transportu w sobotę, 22 września, 
zostanie wyłączony z ruchu fragment 
ul. Zwycięstwa – na odcinku od ul. Pry-
masa Wyszyńskiego do Rynku. Będzie on 
zamknięty w godzinach od 7.00 do 16.00 
(przejazd w ciągu ul. Dolnych Wałów po-
zostanie otwarty). Miasto włączy się w ten 
sposób w realizację kampanii „Ulice dla lu-
dzi”, którą organizuje Ministerstwo Środo-
wiska. Szczegółowe informacje o obcho-
dach ekologicznego święta zamieścimy 
w kolejnym wydaniu MSI. (al)

Najpierw szkolenie, potem
 nowy dom
Grupa psów ze Schroniska dla Bez-
domnych Zwierząt w gliwickiej dziel-
nicy Sośnica została objęta specjalnym 
programem szkoleniowym. Czworonogi 
uczą się zasad posłuszeństwa i współ-
pracy z przyszłymi opiekunami. Dzięki 
temu mają większą szansę na znalezie-
nie nowego domu. 
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Cena wywoławcza nieruchomości: 225.300 zł, w tym:
wartość prawa własności gruntu – 92.770 zł,
wartość prawa własności składnika budowlanego – 135.530 zł.
Wadium: 22.530 zł.
Minimalne postąpienie: 2.253 zł.

Przedmiotowa nieruchomość wykazem nr 11/2007/SP z 13 kwietnia 
2007 r. Prezydenta Miasta Gliwice, wykonującego zadania z zakresu 
administracji rządowej przeznaczona została do sprzedaży w trybie 
przetargu nieograniczonego. 

Niniejsza nieruchomość położona jest na terenie, dla którego nie ma 
aktualnego planu zagospodarowania przestrzennego. Zgodnie ze Stu-
dium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Miasta Gliwice, za-
twierdzonym uchwałą X/162/2003 Rady Miejskiej w Gliwicach z 10 lipca 
2003 r., tereny określone jako mieszkaniowe o niskiej intensywności 
zabudowy (istniejące).

Nieruchomość zabudowana jest dwukondygnacyjnym budynkiem użyt-
kowym z nieużytkowym poddaszem, pełniącym dawniej funkcję byłego 
komisariatu policji oraz z kompleksem czterech garaży w zabudowie 
szeregowej. Działka o kształcie prostokątnym z bezpośrednim dostępem 
od ulicy Horsta Bienka o lokalnym ruchu pojazdów. Teren uzbrojony 
w sieć wodociągową, energetyczną, gazową, teletechniczną oraz kanalizację 
sanitarną. Nieruchomość jest wolna od obciążeń.

Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze sobą dowód 
tożsamości, a przedstawiciele osób prawnych dokument upoważniający 
ich do składania oświadczeń woli w imieniu tych osób, np. odpis z KRS.
Reprezentowanie osób fizycznych przez pełnomocników możliwe jest po 
przedłożeniu stosownego pełnomocnictwa. Pełnomocnictwo do przetargu 
powinno być udzielone na piśmie z podpisami urzędowo potwierdzonymi. 
Przedstawiciel zbywającego powinien sprawdzić tożsamość udzielającego 
pełnomocnictwa i na pełnomocnictwie zamieścić stosowne uwagi opatrzone 
datą. Pełnomocnictwo podlega opłacie skarbowej w wysokości 17 zł.
Osoby przebywające za granicą udzielają pełnomocnictwa notarialnego 
bądź z podpisami urzędowo potwierdzonymi, tj. przez notariusza bądź 
konsula Rzeczypospolitej Polskiej.

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny nabycia zaoferowanej przez oferenta, który 

wygra przetarg;
• zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie wygrają;
• przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli się od zawarcia 

umowy nabycia w wyznaczonym terminie. 

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do poniesienia kosztów 
notarialnych i sądowych związanych z nabyciem nieruchomości oraz do 
uiszczania podatku od nieruchomości.
Wszelkie prawa i obowiązki związane z nieruchomością przejmuje nabywca 
z chwilą zawarcia aktu notarialnego.

Prezydent Miasta Gliwice, wykonujący zadania z zakresu administracji 
rządowej, jako organ właściwy do gospodarowania nieruchomościami 
Skarbu Państwa zgodnie z ustawą o gospodarce nieruchomościami 
zastrzega sobie prawo odwołania przetargu. 

Dodatkowych informacji udziela stanowisko ds. zamówień publicznych 
i przetargów w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu Miejskiego w Gliwi-
cach, tel.: 032-239-12-56.

Niniejsze ogłoszenie podlega publikacji w prasie codziennej o zasięgu 
ogólnopolskim, na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach od 9 sierpnia 2007 r. do 14 września 2007 r. oraz na stronie 
internetowej www.um.gliwice.pl.

14 września 2007 r. o godz. 10.00 w sali 139 w Urzędzie Miej-
skim w Gliwicach odbędzie się I ustny przetarg nieograniczony 
na sprzedaż prawa własności zabudowanej nieruchomości, 
stanowiącej własność Skarbu Państwa, położonej w Gliwi-
cach przy ul. Horsta Bienka 17, obejmującej działkę nr 42 
o pow. 933 m2, obr. Żorek, zapisanej w KW 19853, zabu-
dowanej budynkiem użytkowym o powierzchni 450,30 m2 
oraz kompleksem 4 garaży w zabudowie szeregowej.

INFORMACJA O PRZETARGU

NIERUCHOMOŚCI

Co najmniej 50 tysięcy osób – jak oszacowano – od-
wiedziło w sezonie ośrodek wypoczynkowy w Czechowi-
cach. Ze sprzętu pływającego i sportowego skorzystało tam  
w sumie ok. 400 osób, a z rekreacji konnej – ponad dwa razy 
więcej wypoczywających (818). Zarząd Ośrodków Wypo-
czynkowo-Turystycznych „TUR” zorganizował trzy ogólno-
dostępne imprezy plenerowe dla gliwiczan – „Wakacyjny 
starter”, „MACARENA nad jeziorem” oraz długodystansowe 
zawody pływackie o „Żółty Czepek Prezesa Rejonowego 
Oddziału WOPR w Gliwicach”. Wzięło w nich udział łącz-
nie ok. 500 osób. Spore zainteresowanie wzbudziły półko-
lonie i obozy wypoczynkowe w czechowickim ośrodku. 
Z takich form wakacyjnej rekreacji skorzystało 330 uczest-
ników (dzieci i młodzieży). 

– W tym sezonie zanotowaliśmy największą, w porów-
naniu z latami poprzednimi, fre-
kwencję na półkoloniach i obo-
zach oraz  wśród amatorów jeź-
dziectwa – mówi Jan Maurycy 
Drobny, dyrektor ZOWT „TUR”. 
Ratownicy Wodnego Ochotni-
czego Pogotowia Ratunkowe-
go udzielili niezbędnej pomo-
cy sanitarno-medycznej prawie 
300 osobom. – Jedna z inter-
wencji zakończyła się, niestety, 
wyłowieniem z jeziora zwłok 
szesnastolatka z Zabrza, który 
po zanurkowaniu nie wypłynął 
już na powierzchnię – relacjo-
nuje dyrektor Drobny. 

Zainteresowanie Kąpie-
liskiem Leśnym zależało od 
pogody. W okresie całego se-
zonu odwiedziło go prawie 
86 tysięcy osób. Najliczniej-
szą grupę stanowili najmłod-

si, w wieku do 16 lat (57% wszystkich wypoczywających). 
Nie było jednak gęstych tłumów na co dzień. – Odnotowa-
liśmy wyraźny spadek frekwencji w porównaniu z poprzed-
nim sezonem. Liczba odwiedzających stanowiła w tym roku  
zaledwie 57% ogółu zeszłorocznych bywalców. Słoneczny 
i upalny lipiec w 2006 roku okazał się niedoścignionym wzor-
cem pogody – ocenia szef „TUR”. Ratownicy WOPR udzielili 
pomocy sanitarno-medycznej 257 osobom. W Kąpielisku 
Leśnym nie było pod tym względem żadnych dramatycz-
nych przypadków. 

Warto jeszcze dodać, że kąpielisko w Czechowicach 
nie zostało w tym roku definitywnie zamknięte. Do końca 
września ma być ono czynne w pogodne dni weekendów. 
Nad bezpieczeństwem pływających będą wtedy czuwać 
ratownicy WOPR. (luz)

Jak przebiegł sezon?
Dobiegł końca sezon wypoczynkowy w gliwickich kąpieliskach „TUR”. Trwał on od 16 czerw-
ca do 2 września. Pogoda w trakcie tegorocznych wakacji nie rozpieszczała zbytnio ama-
torów rekreacji na łonie natury. 

Niewidoczni?
Bezdomni i bezrobotni. Niezauważalni, egzystujący gdzieś obok 

prawdziwego życia. Specyficznie przezroczyści względem innych. 
Niby są, ale jakby ich nie było – zwykł mawiać Wiesław Jurewicz, 
autor czarno-białego cyklu fotografii „WYRWAĆ Z PRZEZROCZY-
STOŚCI”. Do 19 września jego prace można podziwiać na płycie 
gliwickiego Rynku. Przedsięwzięciu patronują: prezydent Gliwic, 
Towarzystwo Pomocy im. św. Brata Alberta oraz Caritas. (kik)

Akademicki Związek Sportowy Politechniki Śląskiej or-
ganizuje TURNIEJ KOSZYKÓWKI pod patronatem prezy-
denta Gliwic. Zawody będą rozgrywane od 14 do 16 wrze-
śnia w hali OSIR przy ul. Akademickiej 26. W rywalizacji 
wezmą udział drużyny pierwszoligowego MKKS Rybnik, 
drugoligowych Pogoni Ruda Śląska oraz AZS AWF Kato-
wice, a także trzecioligowa – reprezentująca nasze miasto 
– ekipa AZS Gliwice. 
Kalendarium spotkań:
14 września (piątek)
godz. 17.00 – mecz AZS AWF Kato-
wice – Pogoń Ruda Śląska
godz. 19.00 – mecz AZS Gliwice – 
MKKS Rybnik
15 września (sobota)
godz. 16.00 – mecz Pogoń Ruda Ślą-
ska – MKKS Rybnik
godz. 18.00 – mecz AZS Gliwice – AZS 
AWF Katowice
16 września (niedziela)
godz. 10.00 – mecz AZS Gliwice – Po-
goń Ruda Śląska
godz. 12.00 – mecz AZS AWF Kato-
wice – MKKS Rybnik

W rumuńskiej Turdzie rozegrano 
w sierpniu MISTRZOSTWA ŚWIATA 
MODELI SZYBOWCÓW STEROWA-
NYCH MECHANICZNIE KLASY F1E. 

Satysfakcjonujące wyniki osiągnęli tam reprezentanci Pol-
ski – modelarze Aeroklubu Gliwickiego: Stanisław Kubit 
(kategoria seniorów, Klub Modelarza Społem PSS Gliwice, 
tytuł wicemistrza świata) oraz Krzysztof Jeżewski (junior, 
zdobywca indywidualnego szóstego miejsca oraz druży-
nowego wicemistrzostwa świata). W efektownym stylu, 
aczkolwiek w nieco innej rywalizacji triumfował natomiast 
Andrzej Kucharski (zwycięzca krakowskich zawodów ra-
kietoplanów zdalnie sterowanych, zaliczanych do Pucha-
ru Świata). (kik)
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Sztuka we wrześniu
Gliwicki Oddział Związku Polskich Artystów Plastyków przygotował dwie wystawy malarstwa. 

Pierwsza ekspozycja autorstwa Marii Bereźnickiej-Przyłęckiej jest prezentowana w galerii ZPAP „Pod 
schodami” („Dom Plastyków”, Rynek 6). Prace Georgija Safronowa są pokazywane w sali wystawowej 
restauracji „Trzy Światy” (ul. Kilińskiego 14a).

Do 21 września w Galerii gliwickiego Ratusza można oglądać dokonania Ilony Misiak. Wystawa nosi 
tytuł „Pasją plecione – prace z włóczki”. Od 16 września do 4 października, w auli Centrum Edukacyjne-
go im. Jana Pawła II (przy gliwickiej Katedrze) udostępniana będzie natomiast ekspozycja jubileuszowa 
Mariana Bietkowskiego. Uroczyste otwarcie jego „Spotkań” nastąpi 16 września o godz. 16.00. Na pod-
sumowanie 50-lecia pracy twórczej artysty zaprasza ks. Robert Chudoba, dyrektor CE. (kik)
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NIERUCHOMOŚCI

Prezydent Miasta Gliwice ogłasza:
 17 września 2007 r. o godz. 11.00 w siedzibie Zakładu Gospodarki Mieszka-

niowej przy Placu Inwalidów Wojennych 12 rozpocznie się III ustny przetarg na 
sprzedaż lokalu użytkowego nr I wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie 
ułamkowej części gruntu położonego w Gliwicach przy ul. Niedbalskie-
go 17–19 (parter);

 20 września 2007 r. o godz. 10.00 w siedzibie Przedsiębiorstwa Składowania 
i Utylizacji Odpadów Sp. z o.o. przy ul. Zwycięstwa 36 w Gliwicach, III piętro, 
rozpocznie się I ustny przetarg nieograniczony na wysokość czynszu dzierżaw-
nego nieruchomości położonych w Gliwicach przy ul. Rybnickiej w sąsiedztwie 
autostrady A4;

 27 września 2007 r. o godz. 9.00 rozpocznie się I ustny przetarg nieograniczony 
na zbycie (oddanie w wieczyste użytkowanie na okres 40 lat z przeznaczeniem 
pod budowę czterech garaży) nieruchomości niezabudowanej, położonej 
w Gliwicach na północ od ul. Chodkiewicza 19 – 29;

 5 października 2007 r. o godz. 11.00, 12.00 i 13.00 w Zakładzie Gospodarki 
Mieszkaniowej przy Placu Inwalidów Wojennych 12 rozpoczną się pierwsze ustne 
przetargi na sprzedaż lokali wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie ułamko-
wych części gruntu, położonych przy ulicach:
1. Zwycięstwa 33 (ofi cyna – parter) – lokal użytkowy nr VIII,
2. Hanki Sawickiej 9 (parter) – lokal użytkowy nr I,
3. Czajki 1 (piwnica) – lokal użytkowy nr V;

 12 października 2007 r. o godz. 9.00 w Zakładzie Gospodarki Mieszkaniowej 
przy Placu Inwalidów Wojennych 12 rozpocznie się I przetarg nieograniczony na 
sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 3 wraz ze sprzedażą ułamkowej części działki, 
położonego przy ul. Wita Stwosza 34 (poddasze);

 12 października 2007 r. o godz. 10.00, 10.30 i 11.30 w Zakładzie Gospodarki 
Mieszkaniowej przy Placu Inwalidów Wojennych 12 rozpoczną się przetargi na 
sprzedaż lokali wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie ułamkowych części 
gruntu, położonych przy ulicach:
1. Zwycięstwa 33 (ofi cyna - parter) – lokal użytkowy nr VII,
2. Plac Piastów 6/3 (III piętro) – lokal mieszkalny,
3. Zwycięstwa 41/8 (ofi cyna – II piętro) – lokal mieszkalny;

 25 października 2007 r. o godz. 10.00 rozpocznie się III ustny przetarg ograni-
czony na wysokość czynszu dzierżawnego nieruchomości położonej w Gliwicach 
przy ul. Tarnogórskiej 151, z przeznaczeniem na prowadzenie działalności han-
dlowo-usługowej związanej z obsługą komunikacji;

 31 października 2007 r. o godz. 9.00 w sali numer 433 Urzędu Miejskiego w Gli-
wicach rozpocznie się I ustny przetarg nieograniczony na zbycie nieruchomości 
niezabudowanej położonej w Gliwicach przy ul. Toszeckiej, obejmującej działki 
niezabudowane numer 366 o powierzchni 8.500 m2, obręb Czechowice Zachód 
oraz 367 o powierzchni 8.500 m2, obręb Czechowice Zachód;

 5 listopada 2007 r. o godz. 9.00 w sali 433 Urzędu Miejskiego w Gliwicach 
rozpocznie się III ustny przetarg nieograniczony z obniżeniem ceny wywoławczej 
o 20% w stosunku do ceny wywoławczej z I przetargu na sprzedaż nieruchomo-
ści budynkowej położonej w Gliwicach przy ul. Chorzowskiej wraz ze sprzedażą 
prawa wieczystego użytkowania do działki numer 231;

 12 listopada 2007 r. o godzinie 9.00 w sali numer 433 Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach rozpocznie się II ustny przetarg nieograniczony z obniżeniem ceny 
wywoławczej o 10% w stosunku do ceny wywoławczej z I przetargu na zbycie (na 
własność) nieruchomości niezabudowanej położonej w Gliwicach na wschód od 
ul. Portowej: działka numer 11o powierzchni 7.392 m2, obręb Port.

Cena wywoławcza nieruchomości: 302.300 zł, w tym:
cena wywoławcza gruntu: 792,25 zł + 22% VAT, tj. 966,55 zł.
Wadium: 30.300 zł.
Minimalne postąpienie: 3.100 zł.
Opłaty roczne za użytkowanie wieczyste gruntu zostaną ustalone w wysokości 
3% wylicytowanej wartości udziału, podwyższone o 22% podatek VAT.

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, które wpłacą określone 
w niniejszym ogłoszeniu wadium na konto Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej 
w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A., nr 24 1050 1298 1000 0022 7947 4098 
– i dostarczą dowód wpłaty wadium (lub jego kserokopię) do biura podawczego 
Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach do 11 października 2007 r. 
do godz. 15.00. Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze sobą 
dowód tożsamości, a przedstawiciele osób prawnych odpowiedni dokument, 
upoważniający ich do składania oświadczeń woli w imieniu tych osób, w formie 
aktu notarialnego.

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny lokalu zaoferowanej przez oferenta, który wygra 

przetarg; 
• zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie wygrają;
• przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli się od zawarcia umowy 

notarialnej w wyznaczonym terminie. 
Nieruchomość zostanie udostępniona w celu oględzin 5 października 2007 r. 
w godzinach 13.00-13.30.
Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do poniesienia kosztów nota-
rialnych i sądowych związanych z nabyciem nieruchomości lokalowej.
Ogłoszenie, rzut lokalu i fotografie umieszczone są na stronie internetowej 
Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej – www.zgm-gliwice.pl. Dodatkowych infor-
macji na temat warunków przetargu udziela Zakład Gospodarki Mieszkaniowej, 
tel.: 032-239-12-74, wew. 103.

O G ŁO S Z E N I E

PREZYDENTA MIASTA GLIWICE
17 października 2007 r. o godz. 10.00 w siedzibie Zakładu Go-
spodarki Mieszkaniowej przy Placu Inwalidów Wojennych 12 
rozpocznie się II ustny przetarg na sprzedaż lokalu użytkowe-
go nr I wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie ułamkowej 
części gruntu położonego w Gliwicach przy ul. Berbeckiego 7 
(suterena) o powierzchni 98,70 m², składającego się z dwóch 
części, tj. lokalu o 4 pomieszczeniach i lokalu o 5 pomieszcze-
niach. Lokal mieści się w budynku składającym się z 14 lokali 
mieszkalnych oraz 2 lokali użytkowych, położonym na działce 
nr 152, obręb Stare Miasto, o pow. 291 m2, zapisanym w KW 
21586. Z prawem własności lokalu związany jest udział 79/1000 
w częściach wspólnych. Nieruchomość jest wolna od obciążeń. 
W nieruchomości przy ul. Berbeckiego 7 funkcjonuje wspólnota 
mieszkaniowa.

Zespół Szkół Zawodowych Specjalnych 
w Gliwicach, ul. Dolnej Wsi 74 

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu nieogra-
niczonego na

roboty remontowe w Zespole Szkół 
Zawodowych Specjalnych.

Termin składania ofert: 
28 września 2007 r. do godz. 10.00.

Termin otwarcia ofert: 
28 września 2007 r. o godz. 11.00.

Miejski Zarząd Usług Komunalnych 
w Gliwicach, ul. Fredry 6

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu 
nieograniczonego zgodnie z Prawem 

zamówień publicznych na

adaptację bazy MZUK przy ul. Strzelców By-
tomskich 25 w Gliwicach.

Termin składania ofert: 19 września 2007 r. do godz. 10.30.
Termin otwarcia ofert: 19 września 2007 r. o godz. 11.00.

Zespół Szkół Ekonomiczno-Usługowych 
w Gliwicach im. króla Stanisława Augusta 

Poniatowskiego, ul. Kozielska 1
zawiadamia o ogłoszeniu przetargu nieograniczonego na

adaptację pomieszczeń na potrzeby stano-
wisk do praktycznej nauki zawodu w Zespole 
Szkół Ekonomiczno-Usługowych w Gliwicach 

przy ul. Kozielskiej nr 1.
Termin składania ofert: 20 września 2007 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 20 września 2007 r. o godz. 11.00.

KOMUNIKATY
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PRZETARGI

Nazwa i adres zamawiającego: Miasto Gliwice, ul. Zwycięstwa 21, 44-100 Gliwice. 
Specyfikacja istotnych warunków zamówienia: do odbioru w siedzibie zamawiające-
go w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, Biuro Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień 
publicznych (parter), od poniedziałku do środy od godz. 8.00 do godz. 16.00, w czwartek 
od godz. 8.00 do godz. 17.00, w piątek od godz. 8.00 do godz. 15.00, tel. 032-239-12-56, 
faks 032-231-27-25, za pośrednictwem poczty lub na stronie internetowej pod adresem 
www.um.gliwice.pl, w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Zamówienia publiczne Urzędu 
Miejskiego. 
Koszt specyfikacji: 50 zł.
Przedmiot zamówienia oraz wielkość lub zakres zamówienia.
Zamówienie obejmuje wykonanie przebudowy nawierzchni ulic Krótkiej i Szkolnej na 
terenie Starówki w zakresie określonym dokumentacją projektową, w tym m.in.: 
1) rozbiórkę istniejącej nawierzchni ulic i chodników w sposób zapewniający wykorzystanie 
materiału z rozbiórek do ponownej zabudowy;
2) zapewnienie możliwości realizacji zadań związanych z przebudową istniejącego 
uzbrojenia podziemnego;
3) zapewnienie możliwości wykonania prac remontowych przez właścicieli/zarządców 
nieruchomości; 
4) przebudowę nawierzchni ulic zgodnie z dokumentacją projektową (z zastosowaniem 
materiału staroużytecznego, będącego w dyspozycji miasta);
5) opracowanie docelowej organizacji ruchu.
Obowiązkiem wykonawcy jest ponadto: 
• zlecenie i poniesienie kosztów nadzoru technicznego użytkowników istniejącego 

uzbrojenia i infrastruktury;
• zlecenie i poniesienie kosztów nadzoru archeologicznego;
• wykonanie i zatwierdzenie projektu organizacji ruchu na czas prowadzenia robót;
• zapewnienie niezbędnych dojazdów i objazdów dla użytkowników i mieszkańców;
• w przypadku, gdy dojazd (dojście) do posesji będzie niemożliwy, czas i termin prowa-

dzenia robót należy uzgodnić z mieszkańcami;
• zorganizowanie zaplecza placu budowy (teren przewidywany – plac przy ul. Pod 

Raciborską Bramą);
• składowanie materiałów z rozbiórek (gruzu) w miejscach do tego przeznaczonych, 

wraz z udokumentowaniem kosztów składowania;
• obsługa geodezyjna zadania, a po zakończeniu robót wykonanie operatu powykonaw-

czego z obowiązkiem naniesienia na mapy Państwowego Zasobu Geodezyjnego;
• sporządzenie książki drogi lub aktualizacja metryki ulicy do postaci książki drogi 

na przedmiotowym odcinku, zgodnie z rozporządzeniem ministra infrastruktury 
z 16 lutego 2005 r. (Dz. U. nr 67/05);

• sporządzenie dokumentacji powykonawczej zgodnie z obowiązującymi przepisami 
oraz przygotowanie dokumentów niezbędnych do przekazania wykonanych obiektów 
i robót użytkownikom.

Nazwy i kody według słownika CPV: 45.23.32.52-0 – roboty w zakresie nawierzchni ulic. 
Oferty częściowe: zamawiający nie dopuszcza możliwości składania ofert częściowych.
Oferty wariantowe: zamawiający nie dopuszcza możliwości składania ofert wariantowych.
Termin wykonania zamówienia: 15 czerwca 2008 r. 
Opis warunków udziału w postępowaniu oraz opis sposobu dokonywania oceny 
spełniania tych warunków:
1) Posiadanie uprawnień do wykonania określonej działalności lub czynności, jeżeli ustawy 

nakładają obowiązek posiadania takich uprawnień, oraz niepodleganie wykluczeniu 
z postępowania o udzielenie zamówienia (podstawy prawne wykluczenia z postępo-
wania określają art. 24 ust. 1 i 2 ustawy pzp);
w przypadku podmiotów działających wspólnie warunek dotyczący niepodlegania 
wykluczeniu, zgodnie z art. 24 ust. 1 i 2, o którym mowa powyżej, muszą spełniać 
wszystkie podmioty działające wspólnie, a warunek posiadania uprawnień musi 
spełniać co najmniej jeden z podmiotów występujących wspólnie. 

2) Posiadanie niezbędnej wiedzy i doświadczenia oraz dysponowanie potencjałem 
technicznym i osobami zdolnymi do wykonania zamówienia:
a) potencjał kadrowy:
wykonawca musi mieć do dyspozycji odpowiednio wykwalifikowany personel: 
• kierownika budowy z 5-letnim stażem pracy w pełnieniu tej funkcji – licząc od daty 

wystawienia uprawnień – posiadającego uprawnienia budowlane do kierowania 
robotami w specjalności drogowej bez ograniczeń oraz zaświadczenie o przyna-
leżności do właściwej izby samorządu zawodowego;

b) doświadczenie zawodowe:
wykonawca musi wykazać, że w okresie ostatnich 5 lat przed dniem wszczęcia niniej-
szego postępowania (a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy, to w tym 
okresie) ukończył z należytą starannością realizację co najmniej 3 zadań odpowiada-
jących swoim rodzajem i wartością robotom budowlanym stanowiącym przedmiot 
niniejszego zamówienia, przez zadanie odpowiadające swoim rodzajem i wartością 
robotom budowlanym stanowiącym przedmiot zamówienia zamawiający rozumie 
zadanie dotyczące budowy lub remontu (przekładki) nawierzchni z kostki kamiennej 
o powierzchni co najmniej 600 m²;
w przypadku podmiotów działających wspólnie potencjał techniczny, potencjał 
kadrowy i doświadczenie zawodowe podlegają sumowaniu.

3) Znajdowanie się w sytuacji ekonomicznej i finansowej zapewniającej wykonanie 
zamówienia;
w przypadku podmiotów działających wspólnie potencjały ekonomiczny i finansowy 
podlegają sumowaniu.

W celu potwierdzenia spełnienia warunków udziału w postępowaniu należy złożyć: 
• oświadczenie o spełnieniu warunków udziału w postępowaniu (z art. 22 ust. 1, 

art. 24 ust. 1 i 2 ustawy pzp);
• aktualny odpis z właściwego rejestru albo aktualne zaświadczenie o wpisie do ewidencji 

działalności gospodarczej, jeżeli odrębne przepisy wymagają wpisu do rejestru lub 
zgłoszenia do ewidencji działalności gospodarczej, wystawione nie wcześniej niż 
6 miesięcy przed upływem terminu składania ofert – w przypadku spółki cywilnej 
aktualne zaświadczenie o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej lub aktualny 
odpis z właściwego rejestru dla każdego ze wspólników; 

• aktualne zaświadczenia właściwego naczelnika urzędu skarbowego oraz właściwe-
go oddziału Zakładu Ubezpieczeń Społecznych lub Kasy Rolniczego Ubezpieczenia 
Społecznego potwierdzających odpowiednio, że wykonawca nie zalega z opłacaniem 
podatków, opłat oraz składek na ubezpieczenie zdrowotne i społeczne, lub zaświad-
czenia, że uzyskał przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie na raty 
zaległych płatności, lub wstrzymanie w całości wykonania decyzji właściwego organu 
– wystawione nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu składania ofert;

• wykaz osób, które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia; 
• dokumenty stwierdzające, że kierownik budowy, który będzie uczestniczyć w wykony-

waniu zamówienia, posiada wymagane uprawnienia budowlane oraz zaświadczenia 
o przynależności do właściwej izby samorządu zawodowego;

• wykaz robót budowlanych wykonanych w okresie ostatnich 5 lat przed dniem wszczę-
cia niniejszego postępowania, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy 
– w tym okresie, odpowiadających swoim rodzajem i wartością robotom budowlanym 
stanowiącym przedmiot zamówienia, z podaniem ich wartości oraz daty i miejsca 
wykonania oraz załączeniem dokumentów (np. referencji) potwierdzających, że ro-
boty te zostały wykonane należycie.

Ocena spełnienia wyżej wymienionych warunków dokonana zostanie w oparciu o informacje 
zawarte w dokumentach i oświadczeniach na zasadzie spełnia/nie spełnia.
Z treści złożonych dokumentów musi wynikać jednoznacznie, iż wykonawca spełnił 
warunki. 
Wadium: 5.000 zł.
Kryteria oceny ofert i ich znaczenie: 100% – cena.
Termin składania ofert: 26 września 2007 r. do godz. 10.00.
Miejsce składania ofert: Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, Biuro Obsługi 
Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicznych (parter) lub listownie na adres 
zamawiającego.
Termin otwarcia ofert: 26 września 2007 r. o godz. 11.00.
Miejsce otwarcia ofert: Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, sala nr 136.
Termin związania ofertą: 30 dni.
Umowy ramowe: zamawiający nie zamierza zawierać umowy ramowej. 
Dynamiczny system zakupów: zamawiający nie zamierza ustanowić dynamicznego 
systemu  zakupów.
Wybór najkorzystniejszej oferty z zastosowaniem aukcji elektronicznej: zamawia-
jący nie zamierza dokonać wyboru najkorzystniejszej oferty z zastosowaniem aukcji 
elektronicznej.
Ogłoszenie zamieszczono w BZP: 4 września 2007 r.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
O G Ł A S Z A

przetarg nieograniczony na
przebudowę nawierzchni ulic Krótkiej i Szkolnej na terenie 

Starówki w Gliwicach.

Powiatowy Urząd Pracy 
informuje... 

Do głównych obowiązków pracowni-
ka będzie należało:
• uzgadnianie dokumentacji technicz-

nej na realizację inwestycji drogowych 
i innych;

• udzielanie zezwoleń na lokalizację 
obiektów budowlanych przy drogach 
publicznych;

• opiniowanie wniosków do decyzji 
o warunkach zabudowy i zagospoda-
rowania terenu;

• opiniowanie projektów zmian planu 
ogólnego zagospodarowania prze-
strzennego miasta Gliwice;

• opiniowanie możliwości wykorzysta-
nia zarezerwowanych pasów terenu 
na cele rolnicze lub gospodarcze 
o tymczasowym charakterze;

• opiniowanie wniosków Wydziału Go-
spodarki Nieruchomościami w spra-
wie możliwości sprzedaży lub dzierża-
wy nieruchomości gminnych.

Wymagania konieczne: 
• wykształcenie wyższe ogólnobudow-

lane lub budowlane o specjalności: 
drogi, ulice, budowa dróg i autostrad 
lub pokrewne;

• obsługa komputera w stopniu bardzo 
dobrym – MS Office, AutoCAD;

• prawo jazdy kat. B.

Wymagania pożądane:
• mile widziane ukończenie studiów 

podyplomowych o kierunku prawo 
administracyjne bądź bycie w trak-
cie nauki na wyżej wymienionych 
studiach.

Cechy charakteru:
samodzielność i kreatywność, dokład-
ność, otwartość i komunikatywność, 
umiejętność pracy w zespole, dyspo-
zycyjność, chęć podnoszenia swoich 
kwalifikacji, odpowiedzialność za po-
wierzone zadania. 

Wymagane dokumenty i oświad-
czenia:
• list motywacyjny ze wskazaniem 

stanowiska oraz numeru naboru;
• życiorys;
• kwestionariusz osobowy;
• dokumenty potwierdzające staż pracy 

(kopie świadectw pracy) i kwalifikacje 
(dopuszczalne są kserokopie);

• oświadczenie, od kiedy może nastąpić 
zatrudnienie;

• oświadczenie o niekaralności za przes-
tępstwo popełnione umyślnie;

• oświadczenie z klauzulą:
o „wyrażam zgodę na przetwarza-

nie moich danych osobowych 
zawartych w mojej ofercie pracy 
dla potrzeb niezbędnych do reali-
zacji procesu rekrutacji (zgodnie 
z ustawą z 29 sierpnia 1997 r. 
o ochronie danych osobowych)”,

o przyjmuję do wiadomości fakt 
obowiązku publikacji w Biulety-
nie Informacji Publicznej moich 
danych osobowych zgodnie z wy-
mogami ustawy z 22 marca 1990 r. 
o pracownikach samorządowych 
(Dz. U. z 2001 r. nr 142 poz. 1593 
z późn. zm.).

Oświadczenia powinny być własno-
ręcznie podpisane.
 
Dokumenty należy składać do 21 wrześ-
nia 2007 r. do godziny 15.00 w Zarządzie 
Dróg Miejskich w Gliwicach, ul. Bolesła-
wa Śmiałego 2b. Dodatkowe informacje 
można uzyskać pod numerem telefonu 
032-270-65-05.
 
Inne informacje:
• regulamin naboru na wolne stano-

wiska urzędnicze w Zarządzie Dróg 
Miejskich w Gliwicach jest dostępny 
w siedzibie Zarządu – ul. Bolesława 
Śmiałego 2b;

• nadesłanych ofert nie odsyłamy, 
a nieodebrane po sześciu miesiącach 
od dnia naboru podlegają zniszcze-
niu;

• zgodnie z ustawą z 22 marca 1990 r. 
o pracownikach samorządowych 
(Dz. U z 2001 r. nr 142 poz. 1593) 
publikacji w Biuletynie Informacji 
Publicznej podlegają dane osobowe 
kandydatów, którzy spełniają kryteria 
naboru oraz osoby zatrudnionej w wy-
niku przeprowadzonego naboru;

• na stronie www.zdm.gliwice.pl/
praca.html są dostępne formularze 
do pobrania;

• oferty niekompletne nie będą rozpa-
trywane.

Zarząd Dróg Miejskich w Gliwicach, ul. Bolesława Śmiałego 2b
zatrudni kandydata na stanowisko urzędnicze 

w pełnym wymiarze czasu pracy.

• drobiarz – doświadczenie mile wi-
dziane, książeczka zdrowia, minimum 
sanitarne, trzy zmiany, miejsce pracy: 
Brynek (transport z Gliwic zapewnia 
pracodawca); 

• frezer CNC – wykształcenie minimum 
zawodowe, doświadczenie minimum 
2 lata, obsługa maszyn skrawających, 
znajomość rysunku technicznego 
i urządzeń pomiarowych, jedna zmia-
na, miejsce pracy: Gliwice;

• informatyk – wykształcenie średnie 
lub wyższe, doświadczenie w pracy 
informatyka w urzędach jednostek 
samorządu terytorialnego, znajomość 
przepisów ustawy o samorządzie 
gminnym, stan zdrowia pozwalający 
na pracę na stanowisku informatyka,  
jedna zmiana, miejsce pracy: Toszek; 

• kierowca w ruchu miejskim – mecha-
nik – wykształcenie zawodowe, staż 
pracy 1 rok, prowadzenie autobusów 
miejskich w ramach obsługi linii KZK 
GOP, dwie zmiany, miejsce pracy: 
Gliwice + woj. śląskie; 

• kosmetyczka – wykształcenie średnie 
kierunkowe, staż pracy mile widziany, 
umiejętność zdobienia paznokci mile 
widziana, dwie zmiany, miejsce pracy: 
Gliwice;

• magazynier – wykształcenie średnie, 
uprawnienia na wózki widłowe, trzy 
zmiany, miejsce pracy: Gliwice; 

• monter konstrukcji stalowych – wy-
kształcenie podstawowe, doświadcze-
nie: minimum pół roku, dwie zmiany, 
miejsce pracy: Gliwice; 

• nauczyciel języka angielskiego 
– native speaker – wykształcenie 
wyższe, prowadzenie zajęć w języku 
angielskim, kursy dla dzieci, angielski 
specjalistyczny (business english), 
miejsce pracy: Gliwice; 

• pracownik budowlany – wykształcenie 
– brak wymagań, doświadczenie mini-
mum 2 lata, trzy zmiany, miejsce pracy: 
Gliwice; 

• pracownik działu obsługi inwestycji 
– wykształcenie wyższe inżynierskie, staż 
pracy minimum 1 rok, miejsce pracy: 
Rybnik, wynagrodzenie do uzgodnienia, 
jedna zmiana; 

• spawacz – wykształcenie zawodowe, 
doświadczenie mile widziane, orzecze-
nie o niepełnosprawności, dwie zmiany, 
miejsce pracy: Gliwice; 

• specjalista ds. wibroakustyki – wy-
kształcenie wyższe techniczne, pro-
jektowanie, kosztorysowanie, podstawy 
akustyki, inwentaryzacja źródeł hałasu 
w zakresie cech geometrycznych, udział 
w opracowywaniu dokumentacji tech-
nicznej, kosztorysu, pomiary akustyczne; 
miejsce pracy: Gliwice.

Osoby zainteresowane, które spełniają warunki podane w ofercie, proszone 
są o kontakt osobisty w PUP Gliwice, Plac Inwalidów Wojennych 12, pokój 

nr 9, od poniedziałku do piątku w godz. od 7.30 do 14.30, tel. 032-231-18-41.

OFERTY PRACY
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NIERUCHOMOŚCI

1. Zwycięstwa 13 – oficyna, suterena, lokal użytkowy o po-
wierzchni  62,91 m2, składający się z 4 pomieszczeń i wyposażony 
w instalacje: wodno-kanalizacyjną, elektryczną, WC w lokalu, c.o. 
sieciowe. Stan techniczny lokalu dostateczny. W nieruchomości przy 
ul. Zwycięstwa 13 funkcjonuje wspólnota mieszkaniowa.
Cena wywoławcza (netto) za 1 m2 powierzchni lokalu: 6 zł.
Wadium: 1.132 zł.
Minimalne postąpienie (netto) za 1 m2: 0,60 zł.
Weksel in blanco na kwotę: 1.132 zł.
Do wylicytowanej stawki będzie doliczony podatek VAT 
w wysokości 22%.

2. Zwycięstwa 33, I piętro, lokal użytkowy o powierzchni 
45,16 m2, składający się z 2 pomieszczeń i wyposażony w insta-
lacje: wodno-kanalizacyjną, elektryczną – zasilanie wspólne, WC 
wspólne. Stan techniczny lokalu dostateczny. W nieruchomości 
przy ul. Zwycięstwa 33 funkcjonuje wspólnota mieszkaniowa.
Cena wywoławcza (netto) za 1 m2 powierzchni lokalu: 8 zł.
Wadium: 1.084 zł.
Minimalne postąpienie (netto) za 1 m2: 0,80 zł.
Weksel in blanco na kwotę: 1.084 zł.
Do wylicytowanej stawki będzie doliczony podatek VAT 
w wysokości 22%. 

3. Błogosławionego Czesława 36, parter, lokal użytkowy o po-
wierzchni 48,61 m2, składający się z 4 pomieszczeń i wyposażony 
w instalacje: wodno-kanalizacyjną, elektryczną, gazową – pion, WC 
w lokalu. Stan techniczny lokalu dostateczny. Nieruchomość przy 
ul. Błogosławionego Czesława 36 w tymczasowym zarządzie.
Cena wywoławcza (netto) za 1 m2 powierzchni lokalu: 5,50 zł.
Wadium: 1.000 zł.

Minimalne postąpienie (netto) za 1m2: 0,60 zł.
Weksel in blanco na kwotę: 1.000 zł.
Do wylicytowanej stawki będzie doliczony podatek VAT 
w wysokości 22%.

4. Zwycięstwa 33, oficyna, suterena, lokal użytkowy o po-
wierzchni  51,41 m2, składający się z 3 pomieszczeń i wyposażony 
w instalacje: elektryczną, WC wspólne – klatka schodowa. Stan 
techniczny lokalu dostateczny. W nieruchomości przy ul. Zwy-
cięstwa 33 funkcjonuje wspólnota mieszkaniowa.
Cena wywoławcza (netto) za 1 m2 powierzchni lokalu: 5,50 zł.
Wadium: 1.000 zł.
Minimalne postąpienie (netto) za 1 m2: 0,60 zł.
Weksel in blanco na kwotę: 1.000 zł.
Do wylicytowanej stawki będzie doliczony podatek VAT 
w wysokości 22%.

5. Dolna 20, parter, lokal użytkowy o powierzchni 79,42 m2, 
składający się z 4 pomieszczeń i wyposażony w instalacje: wod-
ną, elektryczną – brak zasilania, WC brak. Stan techniczny lokalu 
dostateczny. Nieruchomość przy ul. Dolnej 20 – własność 100% 
Gmina Gliwice.
Cena wywoławcza (netto) za 1 m2 powierzchni lokalu: 5,50 zł.
Wadium: 1.310 zł.
Minimalne postąpienie (netto) za 1 m2: 0,60 zł.
Weksel in blanco na kwotę: 1.310 zł.
Do wylicytowanej stawki będzie doliczony podatek VAT 
w wysokości 22%.

6. Jasna 11, parter, lokal użytkowy, o powierzchni 38,90 m2, 
składający się z 2 pomieszczeń i wyposażony w instalacje: 
wodno-kanalizacyjną, elektryczną, WC w lokalu, c.o. sieciowe. 

Stan techniczny lokalu dobry. Nieruchomość przy ul. Jasnej 11 
– własność 100% Gmina Gliwice.
Cena wywoławcza (netto) za 1 m2 powierzchni lokalu: 17 zł.
Wadium: 1.984 zł.
Minimalne postąpienie (netto) za 1 m2: 1,70 zł.
Weksel in blanco na kwotę: 1.984 zł.
Do wylicytowanej stawki będzie doliczony podatek VAT 
w wysokości 22%.

7. Nowy Świat 9 parter, lokal użytkowy o powierzchni 18,03 m2, 
składający się z 1 pomieszczenia i wyposażony w instalacje: wodną, 
kanalizacyjną – odpływ od zlewozmywaka, elektryczną, WC – brak. 
Stan techniczny lokalu dostateczny. Nieruchomość przy ul. Nowy 
Świat 9 – własność Gminy Gliwice.
Cena wywoławcza (netto) za 1 m2 powierzchni lokalu: 5,50 zł.
Wadium: 1.000 zł.
Minimalne postąpienie (netto) za 1 m2: 0,60 zł.
Weksel in blanco na kwotę: 1.000 zł.
Do wylicytowanej stawki będzie doliczony podatek VAT 
w wysokości 22%.

8. Błogosławionego Czesława 40, parter, lokal użytkowy 
o powierzchni 21,65 m2, składający się z 1 pomieszczenia 
i wyposażony w instalacje: wodno-kanalizacyjną – odpływ od 
umywalki, elektryczną, WC – klatka schodowa. Stan techniczny 
lokalu dostateczny. Nieruchomość przy ul. Błogosławionego 
Czesława 40 w Tymczasowym Zarządzie.
Cena wywoławcza (netto) za 1 m2 powierzchni lokalu: 5,50 zł.
Wadium: 1.000 zł.
Minimalne postąpienie (netto) za 1 m2: 0,60 zł.
Weksel in blanco na kwotę: 1.000 zł.

Do wylicytowanej stawki będzie doliczony podatek VAT 
w wysokości 22%.
Do lokalu przynależy pomieszczenie WC o powierzchni 1,08 m2 
x 4,00 zł = 4,32 zł + VAT 0,95 zł = 5,25 zł miesięcznie.
 9. Młodego Górnika 25, parter, lokal użytkowy o powierzch-
ni 93,74 m2, składający się z 10 pomieszczeń i wyposażony 
w instalacje: wodno-kanalizacyjną, elektryczną, WC w lokalu. Lokal 
wymaga kapitalnego remontu. Nieruchomość przy ul. Młodego 
Górnika 25 w Tymczasowym Zarządzie.
Cena wywoławcza (netto) za 1 m2 powierzchni lokalu: 6 zł.
Wadium: 1.687,00 zł.
Minimalne postąpienie (netto) za 1 m2: 0,60 zł.
Weksel in blanco na kwotę: 1.687 zł.
Do wylicytowanej stawki będzie doliczony podatek VAT 
w wysokości 22%.
Do lokalu przynależy piwnica o pow. 9,23 m2 x 2 zł = 18,46 zł 
+ VAT 4,06 zł = 22,52 zł miesięcznie oraz teren o powierzchni 
695 m2 x 0,40 zł = 278 zł + VAT 61,16 zł = 339,16 zł miesięcznie.

10. Góry Chełmskiej 1/1, parter (wejście z klatki schodo-
wej), lokal użytkowy o powierzchni 26,93 m2, składający się 
z 2 pomieszczeń i wyposażony w instalacje: wodno-kanalizacyj-
ną, elektryczną, WC w lokalu. Stan techniczny lokalu dostatecz-
ny. Nieruchomość przy ul. Góry Chełmskiej 1 w Tymczasowym 
Zarządzie.
Cena wywoławcza (netto) za 1 m2 powierzchni lokalu: 5 zł.
Wadium: 1.000 zł.
Minimalne postąpienie (netto) za 1 m2: 0,50 zł.
Weksel in blanco na kwotę: 1.000 zł.
Do wylicytowanej stawki będzie doliczony podatek VAT 
w wysokości 22%.

Zarząd Budynków Miejskich I Towarzystwo Budownictwa Społecznego Spółka z o.o. w Gliwicach przy ulicy Dolnych Wałów 11, działający w imieniu Prezydenta Miasta Gliwice
ogłasza przetarg ustny nieograniczony na wysokość stawki czynszu  na lokale użytkowe położone  przy ulicach:

I PRZETARG

II PRZETARG 

11. Barlickiego 12, oficyna, suterena (przejście przez bramę 
budynku frontowego), lokal użytkowy o powierzchni 42,86 m2, 
składający się z 4 pomieszczeń i wyposażony w instalacje: wodną, 
kanalizacyjną – odpływ od umywalki, elektryczną, WC – brak. Stan 
techniczny lokalu dostateczny. Nieruchomość przy ul. Barlickie-
go 12 w przekazanym Zarządzie.
Cena wywoławcza (netto) za 1 m2 powierzchni lokalu: 4,50 zł.
Wadium: 1.000 zł.
Minimalne postąpienie (netto) za 1 m2: 0,50 zł.
Weksel in blanco na kwotę: 1.000 zł.
Do wylicytowanej stawki będzie doliczony podatek VAT 
w wysokości 22%.

12. Góry Chełmskiej 1, parter (w podwórku) lokal użytkowy 
o powierzchni 19,66 m2, składający się z 1 pomieszczenia, brak 
instalacji wodno-kanalizacyjnej, elektrycznej i WC. Lokal wymaga 
kapitalnego remontu. Nieruchomość przy ul. Góry Chełmskiej 1 
w Tymczasowym Zarządzie.
Cena wywoławcza (netto) za 1 m2 powierzchni lokalu: 4 zł.

Wadium: 1.000 zł.
Minimalne postąpienie (netto) za 1 m2: 0,40 zł.
Weksel in blanco na kwotę: 1.000 zł.
Do wylicytowanej stawki będzie doliczony podatek VAT 
w wysokości 22%.

13. Kozielska 62, parter, lokal użytkowy o powierzchni 13,56 m2, 
składający się z 1 pomieszczenia i wyposażony w instalacje: wodno-
kanalizacyjną – wykonane podejście pod umywalkę, elektryczną, 
WC wspólne – klatka schodowa. Stan techniczny lokalu dostatecz-
ny. Nieruchomość przy ul. Kozielskiej 62 – własność 100% Gmina 
Gliwice. 
Cena wywoławcza (netto) za 1 m2 powierzchni lokalu: 7 zł.
Wadium: 1.000 zł.
Minimalne postąpienie (netto) za 1 m2: 0,70 zł.
Weksel in blanco na kwotę: 1.000 zł.
Do wylicytowanej stawki będzie doliczony podatek VAT 
w wysokości 22%.

14. Rolników 200, I piętro, lokal użytkowy o powierzchni 
39,74 m2, składający się z 3 pomieszczeń i wyposażony w in-
stalacje: wodno-kanalizacyjną, pion gazowy – klatka schodowa, 
elektryczną, WC – klatka schodowa, c.o. gazowe lokalne. Stan 
techniczny lokalu dostateczny. Nieruchomość przy ul. Rolników 
200 – własność 100% Gmina Gliwice.
Cena wywoławcza (netto) za 1 m2 powierzchni lokalu: 5 zł.
Wadium: 1.000 zł.
Minimalne postąpienie (netto) za 1 m2: 0,50 zł.
Weksel in blanco na kwotę: 1.000 zł.
Do wylicytowanej stawki będzie doliczony podatek VAT 
w wysokości 22%.

15. Szara 12/22, oficyna, parter (przejście przez bramę bu-
dynku frontowego), lokal użytkowy o powierzchni 33,57 m2, 
składający się z 2 pomieszczeń i wyposażony w instalacje: wodno-
kanalizacyjną, elektryczną, WC w lokalu. Stan techniczny lokalu 
dostateczny. W nieruchomości przy ul. Szarej 12 funkcjonuje 
wspólnota mieszkaniowa.

Cena wywoławcza (netto) za 1 m2 powierzchni lokalu: 4,50 zł.
Wadium: 1.000 zł.
Minimalne postąpienie (netto) za 1 m2: 0,50 zł.
Weksel in blanco na kwotę: 1.000 zł.
Do wylicytowanej stawki będzie doliczony podatek VAT 
w wysokości 22%.

16. Zwycięstwa 63/11, IV piętro, lokal użytkowy o powierzchni 
17,60 m2, składający się z 1 pomieszczenia i wyposażony w insta-
lacje: elektryczną, wodno-kanalizacyjną w pomieszczeniu, WC na 
klatce schodowej. Stan techniczny lokalu dobry. W nieruchomości 
przy ul. Zwycięstwa 63 funkcjonuje wspólnota mieszkaniowa.
Cena wywoławcza (netto) za 1 m2 powierzchni lokalu: 6 zł.
Wadium: 1.000 zł.
Minimalne postąpienie (netto) za 1 m2: 0,60 zł.
Weksel in blanco na kwotę:1.000 zł.
Do wylicytowanej stawki będzie doliczony podatek VAT 
w wysokości 22%.

Przyjmowanie dokumentów wymaganych do przystąpienia do przetargu odbędzie się 
27 września 2007 r. w godz. 9.00-10.00 według kolejności adresów lokali podanych 
w ogłoszeniu, w pokoju 310 przy ulicy Zwycięstwa 13, oficyna, III piętro.
Przetarg rozpocznie się 27 września 2007 r. o godz. 10.15 w pokoju 310 przy 
ul. Zwycięstwa 13, III piętro, oficyna.

Warunkiem uczestnictwa w przetargu jest:
• wpłacenie wadium;
• złożenie oświadczenia o zapoznaniu się z warunkami technicznymi lokalu, treścią 

regulaminu przetargu, wzorem umowy najmu (załącznik nr 2);
• złożenie oświadczenia o braku zobowiązań wobec miasta z tytułu między innymi 

podatku, najmu dzierżawy (załącznik nr 3);
• złożenie aktualnego odpisu z właściwego rejestru oraz umowy spółki cywilnej, 

jeśli taką zawarto, albo złożenie aktualnego zaświadczenia o wpisie do ewiden-
cji działalności gospodarczej, wystawionych nie wcześniej niż 6 miesięcy przed 
upływem terminu przetargu;

• osoby fizyczne, które nie prowadzą działalności gospodarczej, składają oświad-
czenie o nieprowadzeniu działalności gospodarczej.

Wyżej wymienione dokumenty niebędące oryginałami muszą być potwierdzone 
za zgodność z oryginałem przez osobę uprawnioną do reprezentowania uczestnika 
przetargu.

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, które do 26 września 
2007 r. wpłacą określone w niniejszym ogłoszeniu wadium w kasie ZBM I TBS Spółka 
z o.o. przy ul. Dolnych Wałów 11, Biuro Obsługi Klienta, w godz. 7.00–13.30.

Z treścią regulaminu przetargu, kartą stanu technicznego, wzorem umowy najmu, 
deklaracją wekslową można zapoznać się w Sekcji Obsługi Lokali Użytkowych, pok. 
312, ZBM I TBS Sp. z o.o., ul. Dolnych Wałów 11, III piętro, w godzinach urzędowania.
Osoba przystępująca do przetargu musi okazać dokument tożsamości oraz oryginał 
dowodu wpłaty wadium, a osoba przystępująca do przetargu w imieniu uczestnika 
przetargu, tj. osoby, która dokonała wpłaty wadium, musi okazać dowód tożsamości 
oraz pełnomocnictwo szczegółowe notarialnie poświadczone, upoważniające ją do 
podejmowania czynności prawnej w imieniu osoby reprezentowanej.
Wpłata jednego wadium uprawnia do udziału w przetargu tylko na jeden lokal 
użytkowy.

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet pierwszych należności czynszowych z tytułu zawarcia umowy 

najmu bez prawa żądania naliczania odsetek od tej kwoty;
• zwrotowi uczestnikom, którzy przetargu nie wygrali;
• zwrotowi w przypadku odwołania przetargu lub wycofania lokalu z przetargu;
• przepadkowi, jeżeli uczestnik, który wygrał przetarg, nie podpisze umowy najmu 

w terminie 7 dni od daty rozstrzygnięcia przetargu.

Organizator przetargu zastrzega, iż wpłacone wadium nie podlega zwrotowi, gdy 
uczestnik, który wygrał przetarg, nie podpisze umowy najmu w terminie 7 dni od 
daty rozstrzygnięcia przetargu. Uczestnik przetargu, który brał w nim udział z naru-
szeniem dobrych obyczajów, w szczególności bez zamiaru zawarcia umowy najmu, 
jest obowiązany do naprawienia szkody, jaką wynajmujący poniósł przez to, że liczył 
na zawarcie umowy.

Prace remontowe i modernizacyjne związane z przygotowaniem lokalu do użytko-
wania najemca wykonuje we własnym zakresie i na własny koszt zgodnie z umową 
najmu.

Na wniosek prezydenta miasta organizator zastrzega sobie prawo odwołania przetargu 
bądź wycofania z niego lokalu bez podania przyczyny.
Nieruchomości zostaną udostępnione w celu oględzin 20 września 2007 r.

1. Zwycięstwa 13, oficyna, suterena – w godz. 10.15-10.30;
2. Zwycięstwa 33, I piętro – w godz. 9.25-9.40;
3. Błogosławionego Czesława 36, parter – w godz. 12.45-13.00;
4. Zwycięstwa 33, suterena – w godz. 9.45-10.00;
5. Dolna 20, parter – w godz. 11.45-12.00;
6. Jasna 11, parter – w godz. 10.45-11.00;
7. Nowy Świat 9, parter – w godz. 11.15-11.30;
8. Błogosławionego Czesława 40, parter – w godz. 12.15-12.30;
9. Młodego Górnika 25, parter – w godz. 8.30-8.45;
10. Góry Chełmskiej 1/1, parter – w godz. 14.15-14.30;
11. Barlickiego 12, suterena – godz. 9.00-9.15;
12. Góry Chełmskiej 1, parter – w godz. 14.15-14.30;
13. Kozielska 62, parter – w godz. 14.45-15.00;
14. Rolników 200, I piętro – w godz. 11.45-12.00;
15. Szara 12/22, oficyna, parter – w godz. 13.15-13.30;
16. Zwycięstwa 63, IV piętro – w godz. 13.45-13.30.

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami (tekst jednolity: Dz. U. z 2004 r. nr 261, 
poz. 2603 z późn. zm.) 

że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach, na 
parterze budynku przy ul. Zwycięstwa 21 został 
podany do publicznej wiadomości wykaz zawie-
rający nieruchomości  przeznaczone do zbycia 
w trybie bezprzetargowym w celu poprawy wa-
runków zagospodarowania nieruchomości:

• nr 139/2007 do 26 września 2007 r.

Pełna treść dostępna jest na stronie internetowej 
www.um.gliwice.pl.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
i n fo r m u j e,

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieru-
chomościami (tekst jednolity: Dz. U. z 2004 r. nr 261, poz. 2603 z późn. zm.) 

że w budynku Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej 
w Gliwicach przy Placu Inwalidów Wojennych 12 zostały 
podane do publicznej wiadomości niżej wymienione 
wykazy zawierające nieruchomości przeznaczone do 
zbycia: 

• nr 452-456 do 20 września 2007 r.;
• nr 451 do 25 września 2007 r.;
• nr 457-463 do 25 września 2007 r.

Wykazy ogłasza się w celu umożliwienia zgłoszenia ewentualnych 
roszczeń do umieszczonych w nich nieruchomości. Pełna treść do-
stępna jest na stronie internetowej www.zgm-gliwice.pl.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
i n fo r m u j e,

NIERUCHOMOŚCI
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KOMUNIKATY

Zespół Szkół Techniczno-Informatycznych 
w Gliwicach, ul. Chorzowska 5 

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu nieograniczonego na 
modernizację wentylacji mechanicznej 

nawiewno-wywiewnej w pomieszczeniach 
kuchennych stołówki internatu.

Termin składania ofert: 24 września 2007 r. do godz.12.00.
Termin otwarcia ofert: 24 września 2007 r. o godz. 12.15.

Przedsiębiorstwo Wodociągów 
i Kanalizacji Sp. z o.o. 

w Gliwicach, ul. Rybnicka 47
zawiadamia o ogłoszeniu przetargów organizowanych 

według procedur określonych regulaminem PWiK 
Gliwice na:

 Dostawę agregatów pompowych głębino-
wych, pomp poziomych i ściekowych.

Termin składania ofert: 25 września 2007 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 25 września 2007 r. o godz. 10.00.

 Budowę odcinków kanalizacji sanitarnej 
i deszczowej w nowych ulicach: Domeyki, 
Na Łuku, Pomorskiej, Rogozińskiego, 
Elsnera, Olszewskiego, Granicznej, Łowic-
kiej, Tarnogórskiej w Gliwicach.

Termin składania ofert: 25 września 2007 r. do godz. 11.00.
Termin otwarcia ofert: 25 września 2007 r. o godz. 12.00.

Przedszkole Miejskie nr 23 w Gliwicach, 
ul. Królowej Bony 6

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu na
projekt budowlany przebudowy pomieszczeń 
przyziemia na potrzeby bloku żywieniowego.
Termin składania ofert: 17 września 2007 r. do godz. 10.00.

Termin otwarcia ofert: 17 września 2007 r. o godz. 10.15.
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ul. Fredry 6 – Park Chopina, tel. 032-231-32-39

ZWIEDZANIE: 
od wtorku do piątku – od. 9.00 do 19.00 

(wejście do 18.00) 
sobota, niedziela – od 10.00 do 19.00 

(wejście do 18.00) 
w poniedziałki – Palmiarnia nieczynna

ul. Prymasa Stefana Wyszyńskiego 5
tel. 032-231-56-99

www.amok.gliwice.pl
• 13 września: „Rozkosze Emmy” (16.00, 18.00), 

„Reguły kłamstwa” (20.00)
• 14 – 20 września: „Zakochany Molier” (16.00, 

20.00), „Granatowy Prawie Czarny” (18.00)

WILLA CARO
ul. Dolnych Wałów 8a, tel. 032-231-08-54 

Zwiedzanie: wtorek, czwartek – od 11.00 do 18.00, 
środa, piątek – od 9.00 do 14.30, sobota, niedziela 
– od 10.00 do 15.00. Wstęp w czwartki bezpłatny 
Wystawy stałe:
• „Dziewiętnastowieczne wnętrza mieszkalne willi 

górnośląskich przemysłowców”,
• „Kultura ludowa regionu gliwickiego z przełomu 

XIX i XX wieku”
Biblioteka Muzeum w Gliwicach – czynna we 
wtorki, środy, piątki w godz. od 9.00 do 15.00, 
w czwartki – od 11.00 do 18.00

ZAMEK PIASTOWSKI 
(nieczynny do końca roku z powodu zmiany 

wystawy stałej) 
ul. Pod Murami 2, tel. 032-231-44-94

ODDZIAŁ ODLEWNICTWA ARTYSTYCZNEGO
ul. Robotnicza 2, tel. 032-338-15-81 

Zwiedzanie: wtorek, czwartek – od 11.00 do 18.00, 
środa, piątek – od 9.00 do 14.30, sobota, niedziela, 
święta – od 10.00 do 15.00
Wystawa stała:
„Żeliwo europejskie. Gliwice – Berlin – Sayn” (wystawa 
czynna do 16 września)

Muzeum Historii Radia i Sztuki Mediów 
RADIOSTACJA GLIWICE

 ul. Tarnogórska 129, tel. 032-300-04-04, 
0693-131-292 – rezerwacja telefoniczna,

www.radiostacjagliwicka.republika.pl

Zwiedzanie: wtorek, środa, piątek, sobota – od 9.00 
do 15.00, (w czwartki zwiedzanie do 17.00 – tylko po 
wcześniejszym zgłoszeniu telefonicznym).
Nieczynne podczas Dni Dziedzictwa Kulturowego!

ul. Lipowa 3 (centrum handlowe FORUM), 
tel. 032-335-77-77, repertuar: www.cinema-city.pl
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ul. Nowy Świat 55/57
 tel. 032-232-11-01, 032-230-67-18

www.teatr.gliwice.pl
• 13 i 14 września: „Jesus Christ Superstar” 

– gościnnie Teatr Rozrywki z Chorzowa (19.00)
• 15 września: „Dziady” – gościnnie Teatr Nowy 

z Zabrza (19.00) – prezentacja w Ruinach Teatru 
Miejskiego

• 16 września: „Kraina uśmiechu” (18.00), „Dziady” 
– gościnnie Teatr Nowy z Zabrza (19.00) – pre-
zentacja w Ruinach Teatru Miejskiego

• 21 września: „Zemsta nietoperza” (18.00), „Krzyk” 
–  gościnnie Teatr Rozrywki z Chorzowa (19.00) 
– prezentacja w Ruinach Teatru Miejskiego

Goscie, goscie
Gliwicki Teatr Muzyczny stara się urozmaicać reper-
tuar i cyklicznie zaprasza na występy zespołów z in-
nych miast. Dzięki temu nie trzeba wyjeżdżać z Gliwic, 
aby zobaczyć sztandarowe produkcje polskich grup 
teatralnych. We wrześniu pojawią się m.in. śląscy ar-
tyści z Chorzowa i Zabrza. 

www.muzeum.gliwice.pl

15-16 września 
(V Gliwickie Dni Dziedzictwa 

Kulturowego – program na str. 6)

Teatr Rozrywki z Chorzowa zaprezentuje w naszym mieście dwa spek-
takle. W czwartek i piątek, 13 i 14 września, na scenie GTM przy Nowym 
Świecie będzie można podziwiać musical  JESUS CHRIST SUPERSTAR (po-
czątek – godz. 19.00). Tę znaną rock operę stworzyli dwaj wybitni autorzy 
– Andrew Lloyd Webber (muzyka) i Tim Rice (słowa). Dzieło powstało na 
przełomie lat sześćdziesiątych i siedemdziesiątych ubiegłego wieku i od 
tamtego czasu zyskało spore grono fanów. W pierwszej wersji w roli Jezusa 
wystąpił Ian Gillan z hard rockowego zespołu Deep Purple. O sławne dzie-
ło upomniało się także kino. Na jego podstawie powstały dwa filmy (oba 
zatytułowane po prostu „Jesus Christ Superstar” – w 1973 roku w reżyserii 
Normana Jewisona i w 2000 roku w reżyserii Nicka Morrisa). 

Przedstawienie okazało się jednym z największych przebojów w histo-
rii teatru muzycznego, spektaklem na miarę hipisowskiej rewolucji dzieci 
kwiatów. Rice i Webber zaproponowali nowatorską wersję Ewangelii – ilu-
strowaną muzyką rockową opowieść, w której Jezus Chrystus kreowany 
jest na pierwszego młodzieżowego idola w dziejach świata. Polska pra-
premiera musicalu odbyła się w 1987 roku w Teatrze Muzycznym w Gdy-
ni z udziałem Marka Piekarczyka i Małgorzaty Ostrowskiej. Chorzowska 
inscenizacja została pokazana publiczności po raz pierwszy w 2000 roku. 
Spektakl wyreżyserował Marcel Kochańczyk, a na scenie pojawiają się m.in. 
Janusz Radek i Maciej Balcar (wokalista zespołu Dżem). Obok nich wystę-
pują oczywiście gwiazdy Teatru Rozrywki – Maria Meyer, Elżbieta Okupska 
oraz Jacenty Jędrusik.

Popularnych aktorów z Chorzowa będzie można zobaczyć także w przed-
stawieniu muzycznym KRZYK według Jacka Kaczmarskiego. Zostanie ono 
zaprezentowane w piątek, 21 września, w Ruinach Teatru Miejskiego przy 
Alei Przyjaźni (początek – godz. 19.00). To swoista lekcja historii współcze-
snej, opowiadająca o prawdzie, zbrodni, wolności i marzeniach, a także 
o skomplikowanych zachowaniach tłumu. To on kreuje artystę-przywódcę 

duchowego, by najpierw go wielbić, potem znudzić się nim, a na koniec 
– zniszczyć. Kanwę tego widowiska stanowią mądre i ponadczasowe pio-
senki Jacka Kaczmarskiego. Ze scenicznej opowieści wyłania się jednak nie 
tragiczna postać samotnego barda, a raczej jego niepokoje, przemyślenia 
i gorzkie komentarze do wydarzeń bliskich nam i bardziej odległych. 

O ważnych prawach moralnych spróbują opowiedzieć artyści Teatru 
Nowego z Zabrza. W sobotę i niedzielę, 15 i 16 września, na scenie w Ru-
inach pokażą Mickiewiczowskie DZIADY – część II (początek – godz. 19.00). 
Spektakl przygotowała Irena Jun wespół z Jerzym Kaliną. Dzień zadusz-
ny, czas wspólnoty żywych i umarłych. Na cmentarzu odbywa się ludowy 
obrzęd, który ma pomóc czyśćcowym duszom w dostąpieniu wiecznego 
spokoju. Wykreowany w spektaklu mroczny klimat tajemniczego spotkania 
z duchami ma skłaniać do przypomnienia sobie o najważniejszych błędach 
i najprostszych zasadach, którymi warto się w życiu kierować. (al)

Stowarzyszenie „Śląski Jazz Club” wznawia po wakacjach swój tradycyjny cykl „Czwartek jazzo-
wy z gwiazdą”. 13 września w siedzibie klubu przy Placu Inwalidów Wojennych 1 wystąpi formacja 
ADAM KAWOŃCZYK QUARTET (Adam Kawończyk – trąbka, Paweł Kaczmarczyk – piano, Maciej 
Adamczak – bas, Arek Skolik – perkusja). Lider zespołu jest jednym z czołowych polskich trębaczy 
jazzowych. Zadebiutował w 1975 roku na festiwalu „Jazz nad Odrą”. Współpracował dotąd z wie-
loma znanymi wykonawcami. W tym gronie warto wymienić m.in. Jana Ptaszyna Wróblewskiego, 
Janusza Muniaka, Krzysztofa Ścierańskiego, Marka Bałatę, Jana Kantego Pawluśkiewicza oraz gru-
py Extra Ball, Made in Poland i Sami Swoi. Nagrywał też muzykę filmową skomponowaną przez 
Zbigniewa Preisnera. Autorska płyta Kawończyka, nosząca tytuł „Sprzedawca marzeń”, została wy-
soko oceniona przez krytyków jazzowych. Jego obecny zespół prezentuje główny nurt nowocze-
snego jazzu. Czwartkowy koncert rozpocznie się o godz. 20.00. Współorganizatorem imprezy jest 
gliwicki samorząd. 

W kolejny czwartek, 20 września, w siedzibie ŚJC pojawi się żeńska grupa JAZZ SPHERE (Alek-
sandra Kanik – gitara, Dominika Bujas - bas i śpiew, Luiza Zając – perkusja i śpiew). – Trzy urodziwe 
i muzykalne niewiasty zaprezentują muzykę z pogranicza bluesa i współczesnego jazzu. W grze Alek-
sandry Kanik słychać inspirację dokonaniami B. B. Kinga, ekspresję Stevie’go Raya Voughana, melodyj-
ność Wesa Montgomery’ego i wyraźne wpływy twórczości Ala Di Meoli. Dla Dominiki Bujas, basistki 
i wokalistki zespołu, faworytami są basiści Richard Bona i Marcus Miller. Solówka na basie w jej wyko-
naniu brzmi frapująco. Jeśli ktokolwiek sądzi, że akurat w tym czasie można pogadać, to jest w gru-
bym błędzie. Luiza Zając jest natomiast śpiewającą perkusistką, a zarazem kobietą o wielu twarzach. 
W niektórych utworach (zwłaszcza w piosenkach utrzymanych w stylu bossa nova) jej ciepła barwa 
głosu tworzy aurę spokoju i łagodności. Solowe partie perkusyjne budzą w niej zaś prawdziwą tygry-
sicę – zachęca Mirosław Rakowski, prezes Śląskiego Jazz  Clubu. Początek koncertu grupy JAZZ 
SPHERE – godz. 20.00. (luz)

Jazzowe czwartki
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Gliwicki Teatr Muzyczny ogłasza casting do zespołu GTM JUNIOR. Odbędzie się on w czwartek, 20 września, w siedzibie teatru przy Nowym Świecie, w sali bankietowej 
– wejście od ul. Opawskiej (początek – godz. 15.30). Poszukiwani są kandydaci do nowego przedstawienia „Chłopcy z Placu Broni” i innych projektów realizowanych 
przez młodzieżową grupę. Wymagania: wiek gimnazjalny lub licealny (w przypadku dziewcząt – tylko licealny), przygotowanie piosenki z podkładem na CD, zapre-
zentowanie dowolnego fragmentu wiersza lub prozy. Zgłoszenia kandydatów są przyjmowane wcześniej pod adresem mailowym: junior@teatr.gliwice.pl lub przed 
rozpoczęciem castingu. Szczegółowe informacje można uzyskać pod numerem telefonu 032-232-22-15. 


